


 

 

ก 
 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ค าน า 
 

ส ำนักนโยบำยและยุทธศำสตร์ ส ำนักงำนปลัดกระทรวงสำธำรณสุข มีภำรกิจในกำรเก็บ
รวบรวมข้อมูลทรัพยำกรสำธำรณสุขของประเทศไทย โดยข้อมูลที่ได้มีควำมส ำคัญส ำหรับใช้ในกำร
ประเมินสถำนกำรณ์ กำรกระจำยข้อมูลด้ำนทรัพยำกรสุขภำพ เพ่ือใช้ในกำรบริหำรจัดกำรงำนทำงด้ำน
สำธำรณสุข กำรวำงแผนก ำลังคน กำรวำงแผนกำรผลิต ตลอดจนกำรจัดสรรทรัพยำกร ให้เหมำะสมและ
เป็นธรรม  

ส ำนักนโยบำยและยุทธศำสตร์จึงได้รวบรวมข้อมูลบุคลำกรทั้งหมด 9 กรม ภำยในกระทรวง
สำธำรณสุข โดยได้ประสำนกับกรมกองต่ำงๆเพ่ือจัดท ำเป็นข้อมูลบุคลำกรภำพรวมของกระทรวง
สำธำรณสุข ข้อมูลบุคลำกรแยกเป็นรำยจังหวัด และรำย 12 เครือข่ำยบริกำร โดยแยกตำมต ำแหน่งของ
ข้ำรำชกำรกระทรวงสำธำรณสุข 16 ต ำแหน่ง ต ำแหน่งพนักงำนรำชกำร ลูกจ้ำงชั่วครำว พนักงำน
กร ะทร ว งส ำ ธ ำ รณสุ ข  ตลอดจนลู ก จ้ ำ งป ร ะจ ำ  ซึ่ ง มี ก ำ ร เ ผ ยแพร่ ข้ อ มู ล ท ำ ง  Web site 
http://bps.moph.go.th  

หนังสือรำยงำนฉบับนี้เป็นรำยงำนทรัพยำกรสุขภำพสุขภำพของหน่วยงำน สังกัดกระทรวง
สำธำรณสุข ประจ ำปี 2558 ซึ่งท ำให้เห็นภำพรวมทรัพยำกรสุขภำพ ของกระทรวงสำธำรณสุข และ
รำยละเอียดข้อมูลเป็นรำยเครือข่ำยบริกำร รำยจังหวัด รำยต ำแหน่ง ดังกล่ำวข้ำงต้นนอกจำกนั้นข้อมูล
ทรัพยำกรสุขภำพ กระทรวงสำธำรณสุขนี้ยังใช้เป็นแนวทำงข้อมูลพ้ืนฐำน ในกำรจัดท ำรำยงำนทรัพยำกร
สำธำรณสุขประจ ำปีของประเทศไทย  ซึ่งเป็นประโยชน์ต่อผู้บริหำร  หน่วยงำนที่เกี่ยวข้องกับระบบ
บริกำรสุขภำพและผู้ที่ต้องกำรศึกษำวิจัยต่อไป 

 
 
 

กลุ่มข้อมูลข่ำวสำรสุขภำพ 2 
กลุ่มภำรกิจด้ำนข้อมูลข่ำวสำรสุขภำพ 

ส ำนักนโยบำยและยุทธศำสตร์ 
กันยำยน 2559 

 
  



 

ข 
 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

 
สารบัญ 

หน้า

ค าน า ก

สารบัญ ข

สารบัญรปูภาพ ค

บทที ่1 ความเปน็มาและความส าคัญของปญัหา 1

วัตถปุระสงค์ของการศึกษา                                             1

ขอบเขตการด าเนินงาน                                                 2

ระยะเวลาการด าเนินงาน                                                  2

ประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ                                                  2

ค านิยามศัพท์                                                          2

บทที ่2           แสดงเฉพาะสถติิ และตัวเลขต่างๆ 4

บทที ่3           สรุปผลการด าเนินงานและขอ้เสนอแนะ สรุปและอภิปราย 102

ปญัหาและอปุสรรค 103

ขอ้เสนอแนะ 103

บรรณานุกรม 104

 
 
 
  



 

 

ค 
 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

สารบัญตาราง 
หน้า

ตารางที ่1 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค
ปงีบประมาณ 2558

6

ตารางที ่2 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของกระทรวงสาธารณสุขประเภทขา้ราชการรายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

12

ตารางที ่3 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการราย และรายภาค 
ปงีบประมาณ 2558

18

ตารางที ่4 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจ้างชั่วคราวรายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

24

ตารางที ่5 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจ้างประจ ารายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

30

ตารางที ่6 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของกระทรวงสาธารณสุขประเภทพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

36

ตารางที ่7 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขรายจังหวัด รายเขต 
 และรายภาค ปงีบประมาณ 2558

42

ตารางที ่8 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขประเภท ขา้ราชการ  
รายจังหวัดรายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

48

ตารางที ่9 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขประเภทพนักงาน
ราชการรายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

54

ตารางที ่10 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขประเภท ลูกจ้าง
ชั่วคราวรายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

60

ตารางที ่11 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขประเภท ลูกจ้างประจ า
รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

66

ตารางที ่12 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขประเภท พนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงีบประมาณ 2558

72

ตารางที ่13 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของโรงพยาบาลศูนย์ (รพศ.)รายจังหวัด รายเขต  รายภาค
 ปงีบประมาณ 2558

78

ตารางที ่14 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของโรงพยาบาลท่ัวไป (รพท.) รายจังหวัด รายเขต และรายภาค
ปงีบประมาณ 2558

82

ตารางที ่15 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของโรงพยาบาลชมุชน (รพช.) รายจังหวัด รายเขต และรายภาค
ปงีบประมาณ 2558

87

ตารางที ่16 จ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล (รพ.สต.) รายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค  ปงีบประมาณ 2558

93

ตารางที ่17 อตัราก าลังของกระทรวงสาธารณสุข จ าแนกตามหน่วยงาน  ปงีบประมาณ 2558 96   



 

ง 
 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

สารบัญรูปภาพ 
 

หน้า  
รปูภาพที ่1 กราฟแสดงจ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของกระทรวงสาธารณสุข ปงีบประมาณ 2558 97

รปูภาพที ่2 กราฟแสดงจ านวนแพทย์ ทนัตแพทย์ เภสัชกร พยาบาลวิชาชพี พยาบาลเทคนิค ของกระทรวง
สาธารณสุข ปงีบประมาณ 2558                                            

98

รปูภาพที ่3 กราฟแสดงจ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของกระทรวงสาธารณสุข รายภาค  ปงีบประมาณ 
2558                                                                    

99

รปูภาพที ่4 กราฟแสดงจ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของ โรงพยาบาลศูนย์ โรงพยาบาลทัว่ไป
และโรงพยาบาลชมุชน ปงีบประมาณ 2558                                              

100

รปูภาพที ่5 กราฟแสดงจ านวนบคุลากรทางการแพทย์ของโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล
ปงีบประมาณ 2558                                                                          

101

 
 



  

   1 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ทท่ี  1 
บทนํา 

 

1.  ความเปนมาและความสําคัญของปญหา 

ปงบประมาณ 2551 พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน (พรบ.) มีการปรับตําแหนง
ขาราชการพลเรือนสามัญใหม ทําใหฐานขอมูลบุคลากรสาธารณสุขรายบุคคล ท่ีจัดเก็บตองปรับใหสอดคลอง
ตามไปดวย จึงเห็นสมควรใหหนวยงานในสังกัดกระทรวงสาธารณสุขสวนภูมิภาคทุกระดับทําการปรับปรุง
ฐานขอมูลบุคลากรสาธารณสุขรายบุคคล ใหครอบคลุมทุกกลุมเปาหมาย และในการปรับปรุงขอมูลบุคลากร 
ในครั้งนี้สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ไดใชขอมูลท่ีไดจากการสํารวจ เม่ือปงบประมาณ 2551 เปน
ฐานตั้งตน  

ในปงบประมาณ 2554 สํานักนโยบายและยุทธศาสตร ไดพัฒนาระบบขอมูลทรัพยากรสุขภาพ
ดานบุคลากรทางการแพทยและสาธารณสุข ใหเปนระบบฐานขอมูลรายบุคคลในภาพรวมของกระทรวง
สาธารณสุขโดยดําเนินการสํารวจขอมูลบุคลากรสาธารณสุข ณ วันท่ี 30 กันยายน  เปนปะจําทุกปๆละ 1 
ครั้ง เพ่ือรวบรวมวิเคราะหขอมูลและจัดทํารายงานทรัพยากรสุขภาพดานบุคลากรทางการแพทยและ
สาธารณสุขประจําป  สําหรับใชประโยชนในการบริหารงาน การวางแผนดานบุคลากรและจัดสรร
งบประมาณของกระทรวงสาธารณสุข  และสรุปฐานขอมูลกําลังคนภาครัฐเพ่ือใชในการบริหารจัดการได
อยางมีประสิทธิภาพ ซ่ึงในปงบประมาณ 2558 สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข โดยสํานักนโยบายและ
ยุทธศาสตร จึงขอความรวมมือจากทุกกรมใหจัดสงขอมูลบุคลากรรายบุคคล โดยมีขอมูลประเภทขาราชการ 
ลูกจางประจํา พนักงานราชการ พนักงานกระทรวงสาธารณสุขและลูกจางชั่วคราว เปนตน การจัดสงขอมูล
ใหสําเนาไฟลขอมูลบุคลากรตามฟลดท่ีกําหนดเปน Excel file จัดสงใหกลุมภารกิจดานขอมูลขาวสารสุขภาพ 
สํานักนโยบายและยุทธศาสตร เพ่ือบูรณาการการจัดเก็บและการใชประโยชนจากขอมูลสวนกลาง และเพ่ือ
เปนการลดภาระในการจัดเก็บขอมูลของหนวยงานสวนภูมิภาคลง เพ่ือเปนฐานในการวางแผนบริหารจัดการ
สรุปจํานวนและสถิติตางๆของบุคลากรสาธารณสุข สามารถรวมเปนฐานขอมูลกระทรวงสาธารณสุขท้ังหมด
และเพ่ือใหสอดคลองกับการพัฒนาระบบบริการท่ีจัดระดับการบริการภาครัฐ เปนระดับ ปฐมภูมิ ทุติยภูมิ 
ตติยภูมิ การพัฒนาฐานขอมูลระดับปฐมภูมิสังกัดสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ในการพัฒนา
ฐานขอมูลกําลังคนกระทรวงสาธารณสุข เพ่ือใหไดขอมูลแสดงสถิติดานทรัพยากรบุคคล ภาพรวมท้ังหมดของ
กระทรวงสาธารณสุขและฐานขอมูลกําลังคนระดับปฐมภูมิ เพ่ือใชประโยชนในการวางแผนบริหารงาน
สาธารณสุขตอไป 

2.  วัตถุประสงค 

2.1  เพ่ือพัฒนาระบบฐานขอมูลบุคลากรรายบุคคลกระทรวงสาธารณสุข  
2.2  เพ่ือแสดงผลขอมูลบุคลากรรายบุคคลสังกัดสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ระหวางฐานขอมูล

บุคลากรรายบุคคลจากกรมตางๆในสวนกลาง 
2.3  เพ่ือพัฒนาระบบฐานขอมูลบุคลากรระดับปฐมภูมิ  

  



 

2   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

3. ขอบเขตการดําเนินงาน 

ดําเนินการจัดทําฐานขอมูลบุคคลากรสวนภูมิภาคและระดับปฐมภูมิ ประกอบดวย ขอมูล
บุคลากรของ ขาราชการ ลูกจางประจํา พนักงานราชการ พนักงานกระทรวงสาธารณสุข ลูกจางชั่วคราว 
และขอมูลบุคลากรท่ีปฏิบัติงานท่ีศูนยสุขภาพชุมชนทุกแหง 

4.  ระยะเวลาการดําเนินงาน  ตุลาคม  2558 – กันยายน 2559 

5.  ประโยชนที่คาดวาจะไดรับ 

5.1  มีฐานขอมูลบุคลากรรายบุคคลของกระทรวงสาธารณสุข ประกอบดวยฐานขอมูลของ ขาราชการ 
ลูกจางประจํา พนักงานราชการ พนักงานกระทรวงสาธารณสุข และลูกจางชั่วคราว สําหรับใช
ประโยชนในการบริหารกําลังคนดานสาธารณสุข  

5.2  มีฐานขอมูลบุคลากรรายบุคคลของกระทรวงสาธารณสุข จําแนกรายเครือขายบริการ รายจังหวัด 
และรายภาค 

5.3  มีฐานขอมูลบุคลากรรายบุคคลจําแนกรายประเภทหนวยงาน เชน บุคลากรของกระทรวง
สาธารณสุข บุคลากรของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข บุคลากรของโรงพยาบาลศูนย 
บุคลากรของโรงพยาบาลท่ัวไป บุคลากรของโรงพยาบาลชุมชน และบุคลากรของโรงพยาบาล
สงเสริมสุขภาพตําบล เปนตน 

5.4  นําฐานขอมูลท่ีไดรวมเขากับฐานขอมูลการสํารวจขอมูลทรัพยากรสาธารณสุขประจําป (เพ่ือลด
ภาระจังหวัดในการทํางานซํ้าซอนจึงไมสํารวจขอมูลบุคลากรสังกัดกระทรวงสาธารณสุข) เพ่ือ
ประมวลผล วิเคราะห จัดทํารายงาน 

5.5 เพ่ือเปนฐานขอมูลบุคลากรรายบุคคลสวนภูมิภาค และระดับปฐมภูมิใชในการเชื่อมโยงกับโรงพยาบาล
สงเสริมสุขภาพตําบล (รพสต.) 

6. คํานิยามศัพท 

ฐานขอมูลทรัพยากรสุขภาพ (Health Resources Database) หมายถึง แหลงขอมูลท่ีไดจาก
การรวบรวมขอมูลเก่ียวกับทรัพยากรสาธารณสุขและมีการเก็บรวบรวมขอมูลไวอยางเปนระบบระเบยีบ และ
สามารถดึงขอมูลมาใชประโยชนไดตามตองการ ฐานขอมูลทรัพยากรสาธารณสุข  

ฐานขอมูลทรัพยากรรายบุคคล หมายถึง ฐานขอมูลบุคลากร ประกอบไปดวยหนวยงาน
สาธารณสุข ในสวนภูมิภาค และกรุงเทพมหานครท่ีสังกัดกระทรวงสาธารณสุข มีหนาท่ีโดยตรงหรือใหการ
สนับสนุน ท้ังทางดานการบริการจัดการและการใหบริการทางการแพทย ดานการใหบริการทางการแพทย
และสาธารณสุข ไดแก การรักษาพยาบาล การสงเสริมสุขภาพ การปองกันโรค และการฟนฟูสภาพของผูปวย 
เปนตน  บุคลากรดานนี้ประกอบดวย แพทย ทันตแพทย เภสัชกร พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลเทคนิค  
นักวิชาการดานสาธารณสุขตางๆซ่ึงเปนระดับวิชาชีพ ไดแกนักเทคนิคการแพทย นักกายภาพบําบัด 
นักวิชาการสาธารณสุข นักรังสีการแพทย นักวิทยาศาสตรการแพทย นักจิตวิทยา และเจาหนาท่ีระดับผูชวย
มีชื่อตามตําแหนงเรียกแตกตางกันตามลักษณะงานท่ีรับผิดชอบ  เชน เจาพนักงานทันตสาธารณสุข เจา
พนักงานเภสัชกรรม เจาพนักงานรังสีการแพทย เจาพนักงานวิทยาศาสตรการแพทย เจาพนักงานสาธารณสุข 
จาพนักงานเวชสถิติ เปนตน  สวนดานการบริหารจัดการ ไดแก ผูท่ีปฏิบัติหนาท่ีรับผิดชอบในการบริหาร
จัดการเพ่ือการสงเสริมสนับสนุนและประสานงานใหการดําเนินงานดานการแพทยและสาธารณสุขไปสู
เปาหมาย และบรรลุวัตถุประสงคท่ีกําหนด บุคลากรดานนี้ประกอบดวยผูบริหารระดับตางๆท้ังในสวนกลาง



  

   3 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

และสวนภูมิภาค เชนปลัดกระทรวงสาธารณสุข อธิบดีกรมการแพทย นายแพทยสาธารณสุขจังหวัด เปนตน 
และมีผูรับผิดชอบงานดานบริหารระดับรองลงมาเปนระดับผูปฎิบัติเชน เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป เจา
พนักงานการเงินและบัญชี เจาพนักงานธุรการ เจาพนักงานพัสดุ เจาพนักงานบันทึกขอมูล เปนตน 

ฐานขอมูลบุคลากร ระดับปฐมภูมิ หมายถึง ฐานขอมูลบุคลากร ประกอบไปดวยหนวยงาน
สาธารณสุข ตั้งแตระดับโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล (รพ.สต.) หรือสถานีอนามัย  ศูนยสุขภาพชุมชน 
โรงพยาบาลชุมชน โรงพยาบาลท่ัวไป และโรงพยาบาลศูนย มีภารกิจดานงานสงเสริมสุขภาพ ฟนฟูสุขภาพ 
ปองกันโรคและการรักษาพยาบาล มีฐานขอมูลบุคลากรระดับปฐมภูมินี้ประกอบดวย แพทย ทันตแพทย 
เภสัชกร พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลเทคนิค นักวิชาการดานสาธารณสุขตางๆ ซ่ึงเปนระดับวิชาชีพ และ
เจาหนาท่ีระดับผูชวยมีชื่อตามตําแหนงเรียกแตกตางกันตามลักษณะงานท่ีรับผิดชอบ เชน เจาพนักงาน
สาธารณสุขชุมชน  เจาพนักงานทันตสาธารณสุข  
เจาพนักงานวิทยาศาสตรการแพทย  เปนตน 

ขาราชการ หมายถึง บุคคลซ่ึงไดรับบรรจุและแตงตั้งตาม พ.ร.บ. นี้ ใหรับราชการโดยไดรับ
เงินเดือนจากงบประมาณหมวดเงินเดือน ในกระทรวง กรมสังกัดกระทรวงสาธารณสุข  

ลูกจางประจํา หมายถึง  บุคคลท่ีปฏิบัติงานโดยไดรับคาตอบแทนเปนเงินเดือน คาจาง โดย 
นายจางตกลงไว เพ่ือปฏิบัติงานอันมีลักษณะเปนงานประจําขององคกรนั้น ๆ 

พนักงานราชการ หมายถึง บุคคลซ่ึงไดรับการจางตามสัญญาจางโดยไดรับคาตอบแทนจาก
งบประมาณของสวนราชการเพ่ือเปนพนักงานของรัฐในการปฏิบัติงานใหกับสวนราชการนั้น 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุข หมายถึง บุคคลซ่ึงไดรับการจางตามสัญญาจางโดยไดรับ
คาตอบแทนจากเงินบํารุงของหนวยบริการ 

ลูกจางชั่วคราว หมายถึง ลูกจางรายเดือน ลูกจางรายวัน และรายชั่วโมงท่ีจางปฏิบัติงานมี
ลักษณะชั่วคราวและหรือมีระยะเวลาในการกําหนดเวลาจาง แตท้ังนี้ระยะเวลาในการจางตองไมเกิน
ปงบประมาณ และไมมีการเพ่ิมคาจางประจําป 

 
 
 

  



 

4   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

  



  

   5 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

บทที่ 2 

แสดงเฉพาะสถิติ และตัวเลขตางๆ 
 

การรวบรวมขอมูลจากฐานบุคลากรรายบุคคลจาก 9  หนวยงานภายในกระทรวง
สาธารณสุข(สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข กรมการแพทย กรมสุขภาพจิต กรมควบคุมโรค  กรมอนามัย
กรมวิทยาศาสตร การแพทย สํานักงานคณะกรรมการอาหารและยา  กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ และกรม
พัฒนาการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก สวนกลาง ภูมิภาค และระดับปฐมภูมิของ 

กระทรวงสาธารณสุข นํามาประมวลผลและวิเคราะหขอมูลในครั้งนี้จะนําเสนอสถิติใน
รูปแบบของกราฟและตารางแบงตามประเภทตางๆ ดังนี้ 

สวนกลาง: กระทรวงสาธารณสุข สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข สวนกลางกรมตางๆ 
สวนกลาง 

สวนภูมิภาค : สํานักงานสาธารณสุขจังหวัด (สสจ.) โรงพยาบาลท่ัวไป (รพท.) โรงพยาบาลศูนย 
(รพศ.) สํานักงานสาธารณสุขอําเภอ (สสอ.) โรงพยาบาลชุมชนและโรงพยาบาล 
สมเด็จพระยุพราช (รพช./รพร.) โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล (รพ.สต.) 
หรือสถานีอนามัยท่ัวประเทศ สังกัดสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
โรงพยาบาลสังกัดกรมตางๆสวนภูมิภาค 

 

สังกัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

ตารางที่ 1 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัดรายเขตและ

รายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 2 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภท ขาราชการ ราย

จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 3 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภท พนักงานราชการราย

จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 4 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราวราย

จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 5 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภท ลูกจางประจําราย

จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 6 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภท พนักงานกระทรวง

สาธารณสุขรายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 17 อัตรากําลังของกระทรวงสาธารณสุข จําแนกตามหนวยงาน ปงบประมาณ 2558  
  



 

6   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

สังกัดสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตารางที่ 7 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด ราย

เขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 8 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภท

ขาราชการรายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 9 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภท

พนักงานราชการรายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 10 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจาง

ชั่วคราวรายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 11 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภท

ลูกจางประจํา รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 12 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูก

พนักงานกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค งบประมาณ 2558

ตารางที่ 13 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลศูนย (รพศ.) รายจังหวัด ราย 12 เขต 

และรายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 14 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลทั่วไป (รพท.) รายจังหวัด รายเขตและ

รายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 15 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลชุมชน (รพช.) รายจังหวัด รายเขตและ

รายภาค ปงบประมาณ 2558

ตารางที่ 16 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล (รพ.สต.)ราย

จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558  
  



  

   7 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 1 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาคปงบประมาณ 2558 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

18,258 5,189 8,773 106,552 2,179 3,748 1,301 1,843
กรุงเทพมหานคร 766 76 227 3,640 85 152 95 25

5,120 1,508 2,666 27,757 726 948 378 549

1,671 531 1,196 9,571 297 356 143 275
(นนทบุร)ี'สวนกลาง 140 36 500 137 2 50 2 155
นครนายก 60 32 34 534 36 14 5 8
นนทบุรี 390 120 169 2050 68 87 20 25
ปทุมธานี 150 63 86 994 20 29 21 10
พระนครศรีอยุธยา 244 75 102 1411 35 38 19 18
ลพบุรี 204 64 99 1390 27 46 45 17
สระบุรี 299 73 111 1588 69 56 16 26
สิงหบุรี 88 34 44 766 16 17 8 5
อางทอง 96 34 51 701 24 19 7 11

1,673 516 723 9,466 214 283 117 133
กาญจนบุรี 239 80 100 1308 21 34 13 10
นครปฐม 312 73 119 1414 32 45 21 16
ประจวบคีรีขันธ 154 46 71 885 31 25 12 19
เพชรบุรี 132 46 66 994 13 23 12 13
ราชบุรี 359 95 125 2030 56 65 24 33
สมุทรสงคราม 67 22 36 504 17 14 5 4
สมุทรสาคร 139 49 76 731 17 24 14 11
สุพรรณบุรี 271 105 130 1600 27 53 16 27

1,776 461 747 8,720 215 309 118 141

จันทบุรี 262 64 91 1257 32 37 13 16

ฉะเชิงเทรา 258 70 84 1160 16 28 13 16

ชลบุรี 479 114 178 1822 64 84 40 32

ตราด 62 18 41 590 17 16 5 11

ปราจีนบุรี 179 44 76 1075 31 38 12 11

ระยอง 197 57 114 1199 27 53 15 9

สมุทรปราการ 221 47 104 879 23 28 5 33
สระแกว 118 47 59 738 5 25 15 13

5,525 1,547 2,635 32,979 503 1,208 352 588
1,368 392 648 8,102 139 308 78 147

กาฬสินธุ 225 58 137 1,505 24 56 12 29

ขอนแกน 591 159 239 3,274 93 142 31 39

มหาสารคาม 258 77 120 1,507 8 47 13 37
รอยเอ็ด 294 98 152 1,816 14 63 22 42

จังหวัด

ภาคกลาง

เขต5

เขต7
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต6

เขต 4

รวมทั้งประเทศ

  



 

8   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 1 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและรายภาคปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นายแพทย
 ทันต

แพทย
 เภสัชกร

 พยาบาล

วิชาชีพ

 พยาบาล

เทคนิค

 นักเทคนิค

การแพทย

 นักรังสี

การแพทย

 นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

1,274     369        665        8,192     99          298        93          164            
นครพนม 136        59          94          1,114     11          28          10          17              
บึงกาฬ 71          18          50          539        3           24          5           17              
เลย 143        56          86          1,108     21          42          9           21              
สกลนคร 245        70          140        1,637     9           58          15          40              
หนองคาย 151        42          61          839        15          33          11          14              
หนองบัวลําภู 100        33          56          625        6           24          8           16              
อุดรธานี 428        91          178        2,330     34          89          35          39              

1,776     503        757        9,416     142        354        108        152            
ชัยภูมิ 248        98          119        1,555     26          66          13          14              
นครราชสีมา 762        178        299        3,916     68          155        45          56              
บุรีรัมย 411        124        192        2,181     31          71          27          55              
สุรินทร 355        103        147        1,764     17          62          23          27              

1,107     283        565        7,269     123        248        73          125            

มุกดาหาร 100        30          48          644        17          21          5           8                

ยโสธร 112        30          83          857        16          26          7           11              

ศรีสะเกษ 258        63          123        1,774     22          58          14          21              

อํานาจเจริญ 79          28          47          615        6           20          3           17              

อุบลราชธานี 558        132        264        3,379     62          123        44          68              

3,923     1,171     1,805     22,562    483        866        330        366            

1,945     578        901        11,501    229        438        163        160            

เชียงราย 413        116        151        2,018     47          77          28          33              

เชียงใหม 539        147        258        2,868     40          121        36          41              

นาน 172        65          88          1,190     12          47          16          18              

พะเยา 138        50          80          1,178     32          33          15          14              

แพร 149        48          82          1,000     38          35          7           6                

แมฮองสอน 73          29          40          510        12          21          10          12              

ลําปาง 336        77          128        1,869     40          70          42          23              

ลําพูน 125        46          74          868        8           34          9           13              

1,090     322        491        6,120     162        237        94          111            

ตาก 177        55          82          1,009     20          39          16          24              

พิษณุโลก 358        92          142        1,666     43          61          32          26              

เพชรบูรณ 203        63          108        1,324     33          59          13          21              

สุโขทัย 158        54          81          1,073     24          37          13          16              

อุตรดิตถ 194        58          78          1,048     42          41          20          24              

888       271        413        4,941     92          191        73          95              

กําแพงเพชร 160        60          84          967        18          43          14          14              

ชัยนาท 85          37          52          694        16          14          9           14              

นครสวรรค 369        81          146        1,708     20          71          28          40              

พิจิตร 175        60          80          900        8           37          15          15              

อุทัยธานี 99          33          51          672        30          26          7           12              

เขต3

จังหวัด

เขต 2

เขต 9

เขต1
 ภาคเหนือ

เขต 10

เขต8

 



  

   9 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 1 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและรายภาคปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

2,924     887       1,440     19,614    382        574        146        315            

1,403     437        695        8,259     192        268        73          143            

กระบี่ 126        46          65          733        16          18          5           17              

ชุมพร 144        46          76          962        22          27          10          9                

นครศรีธรรมราช 385        130        200        2,372     42          75          24          40              

พังงา 102        42          56          696        19          24          3           11              

ภูเก็ต 186        49          70          707        23          27          4           13              

ระนอง 63          30          36          462        9           14          1           9                

สุราษฎรธานี 397        94          192        2,327     61          83          26          44              

1,521     450        745        11,355    190        306        73          172            

ตรัง 216        83          114        1,275     25          40          9           24              

นราธิวาส 194        45          105        1,981     18          43          12          25              

ปตตานี 177        60          95          1,824     19          43          8           20              

พัทลุง 135        59          96          1,078     13          31          7           16              

ยะลา 177        54          86          1,590     52          39          8           18              

สงขลา 538        111        198        2,846     55          90          26          56              

สตูล 84          38          51          761        8           20          3           13              

จังหวัด

เขต12

เขต11

ภาคใต

  



 

10   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 1 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและรายภาคปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

2,370 318 212 27,462 1,513 7,158 1,669 16,591

กรุงเทพมหานคร 79 5 17 138 77 66 59 4

664 76 81 7,957 830 1,789 407 3,876

261 29 47 3,152 661 585 151 1,080

นนทบุร(ี'สวนกลาง) 1 4 28 1098 603 10 17 26

นครนายก 13 2 0 144 3 31 6 97

นนทบุรี 88 11 5 275 14 79 28 96

ปทุมธานี 16 3 3 219 8 61 13 89

พระนครศรีอยุธยา 37 0 1 430 4 122 23 252

ลพบุรี 38 6 1 319 11 104 26 162

สระบุรี 43 3 8 342 9 85 20 145

สิงหบุรี 10 0 1 139 6 45 8 82

อางทอง 15 0 0 186 3 48 10 131

207 20 18 2,481 86 618 139 1,426

กาญจนบุรี 31 2 3 376 8 106 27 241

นครปฐม 37 4 2 374 5 98 13 250

ประจวบคีรีขันธ 21 5 1 287 6 59 12 133

เพชรบุรี 21 3 1 269 7 93 15 164

ราชบุรี 33 4 7 466 16 95 29 135

สมุทรสงคราม 14 1 2 123 29 33 7 64

สมุทรสาคร 14 0 0 163 4 25 4 119

สุพรรณบุรี 36 1 2 423 11 109 32 320

196 27 16 2,324 83 586 117 1,370

จันทบุรี 33 2 3 248 7 83 16 160

ฉะเชิงเทรา 28 5 2 314 10 94 20 196

ชลบุรี 40 4 5 413 42 97 23 279

ตราด 16 1 0 171 7 33 6 76

ปราจีนบุรี 18 6 3 203 8 73 12 157

ระยอง 20 3 2 327 6 59 13 168

สมุทรปราการ 24 2 1 387 2 65 4 124

สระแกว 17 4 0 261 1 82 23 210

181 11 13 2,127 52 632 121 1,370

181 11 13 2,127 52 632 121 1,370

กาฬสินธุ 45 2 0 443 5 116 24 271

ขอนแกน 69 5 9 668 33 224 40 555

มหาสารคาม 35 1 1 435 3 133 28 263

รอยเอ็ด 32 3 3 581 11 159 29 281

จังหวัด

เขต5

เขต6

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

รวมทั้งประเทศ

เขต 4

ภาคกลาง

 



  

   11 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 1 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและรายภาคปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 

นักวิชาการ

สถิติ

 

นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

200 18 6 2,591 60 614 151 1,240

นครพนม 21 4 0 389 4 86 19 174

บึงกาฬ 18 3 0 183 2 53 10 118

เลย 29 2 2 341 5 104 27 171

สกลนคร 47 5 0 544 9 118 30 235

หนองคาย 15 2 1 240 0 61 15 93

หนองบัวลําภู 16 0 0 230 2 58 11 147

อุดรธานี 54 2 3 664 38 134 39 302

200 39 11 2,465 60 678 169 1,735

ชัยภูมิ 36 2 1 441 11 135 32 287

นครราชสีมา 78 29 4 857 33 278 61 850

บุรีรัมย 49 0 1 713 9 177 48 341

สุรินทร 37 8 5 454 7 88 28 257

156 6 15 2,241 45 604 143 1,255

มุกดาหาร 9 0 1 200 4 40 9 117

ยโสธร 15 0 0 308 3 74 31 145

ศรีสะเกษ 41 2 7 566 5 151 41 348

อํานาจเจริญ 19 0 1 238 1 49 12 147

อุบลราชธานี 72 4 6 929 32 290 50 498

525 59 33 5,847 194 1,500 331 3,543

259 22 15 2,698 94 736 141 1,608

เชียงราย 52 1 6 447 7 92 23 206

เชียงใหม 87 11 0 715 59 179 39 480

นาน 24 1 1 323 2 110 18 198

พะเยา 19 1 0 241 9 75 13 132

แพร 14 0 1 300 2 84 13 148

แมฮองสอน 11 4 0 168 3 43 8 154

ลําปาง 31 2 4 300 10 98 17 164

ลําพูน 21 2 3 204 2 55 10 126

151 24 12 1,671 51 410 92 1,148

ตาก 30 9 2 283 5 62 17 240

พิษณุโลก 34 3 3 371 28 91 14 286

เพชรบูรณ 35 4 2 435 9 119 29 321

สุโขทัย 27 2 2 323 5 67 16 133

อุตรดิตถ 25 6 3 259 4 71 16 168

จังหวัด

เขต8

เขต2

เขต10

ภาคเหนือ

เขต9

เขต1

 
 
 

 



 

12   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 1 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและรายภาคปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 นักวิชาการ

สถิติ

 นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

115 13 6 1,478 49 354 98 787

กําแพงเพชร 26 2 1 292 5 61 17 156

ชัยนาท 15 1 2 178 2 37 10 99

นครสวรรค 34 5 3 480 34 115 30 241

พิจิตร 16 1 0 309 5 83 27 167

อุทัยธานี 24 4 0 219 3 58 14 124

365 104 36 4,096 195 1,275 288 3,568

184 20 17 2,043 84 546 136 1,313

กระบี่ 13 1 0 250 1 54 17 162

ชุมพร 22 0 2 220 5 88 18 184

นครศรีธรรมราช 56 4 4 654 10 154 39 369

พังงา 18 1 1 156 6 52 7 120

ภูเก็ต 23 10 4 139 18 27 9 81

ระนอง 9 0 1 117 5 36 6 75

สุราษฎรธานี 43 4 5 507 39 135 40 322

181 84 19 2,053 111 729 152 2,255

ตรัง 28 3 5 320 32 104 20 334

นราธิวาส 25 21 4 262 7 110 28 328

ปตตานี 21 22 1 259 6 135 19 393

พัทลุง 20 2 1 305 8 66 22 267

ยะลา 19 15 2 208 6 115 21 365

สงขลา 51 16 5 543 47 148 30 418

สตูล 17 5 1 156 5 51 12 150

เขต12

จังหวัด

เขต3

เขต11

ภาคใต

 
 

  



  

   13 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 2  จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข   ประเภทขาราชการ   รายจังหวัด  รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

18,102 5,187 8,405 91,961 2,083 2,782 1,171 44

กรุงเทพมหานคร 766 76 224 3,634 85 150 95 0

5,048 1,507 2,577 24,619 703 699 356 44

1,645 530 1,171 8,816 282 266 139 43

นนทบุรี (สวนกลาง) 136 36 500 130 2 47 2 43

นครนายก 60 32 34 523 36 11 5 0

นนทบุรี 377 120 160 1,925 68 62 20 0

ปทุมธานี 149 63 86 945 19 26 20 0

พระนครศรีอยุธยา 242 75 102 1,262 21 26 19 0

ลพบุรี 203 64 90 1,208 27 33 44 0

สระบุรี 294 72 105 1,446 69 33 15 0

สิงหบุรี 88 34 44 742 16 14 7 0

อางทอง 96 34 50 635 24 14 7 0

1,636 516 688 8,162 213 202 107 0

กาญจนบุรี 233 80 99 1,132 20 27 11 0

นครปฐม 307 73 113 1,187 32 28 20 0

ประจวบคีรีขันธ 151 46 67 702 31 18 11 0

เพชรบุรี 132 46 64 890 13 14 11 0

ราชบุรี 359 95 120 1,864 56 43 21 0

สมุทรสงคราม 61 22 36 468 17 14 5 0

สมุทรสาคร 131 49 68 618 17 19 12 0

สุพรรณบุรี 262 105 121 1,301 27 39 16 0

1,767 461 718 7,641 208 231 110 1

จันทบุรี 257 64 86 1,122 32 31 12 0

ฉะเชิงเทรา 258 70 83 1,002 16 28 13 0

ชลบุรี 477 114 172 1,570 60 61 38 0

ตราด 62 18 40 567 17 9 4 0

ปราจีนบุรี 177 44 76 988 31 32 10 0

ระยอง 197 57 104 1,043 24 32 14 1

สมุทรปราการ 221 47 100 736 23 19 5 0

สระแกว 118 47 57 613 5 19 14 0

1,353 392 619 6,425 105 229 68 0

1,353 392 619 6,425 105 229 68 0

กาฬสินธุ 225 58 123 1,160 24 40 11 0

ขอนแกน 581 159 235 2,553 62 106 28 0

มหาสารคาม 255 77 117 1,229 6 36 10 0

รอยเอ็ด 292 98 144 1,483 13 47 19 0

เขต7

ภาคตะวันออก
เฉียงเหนือ

จังหวัด

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

เขต4

ภาคกลาง

 



 

14   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 2  จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข  ประเภทขาราชการ   รายจังหวัด   รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

1,267 369 619 6,591 99 213 84 0
นครพนม 134 59 87 897 11 21 9 0
บึงกาฬ 71 18 49 400 3 14 5 0
เลย 143 56 85 951 21 33 9 0
สกลนคร 244 70 116 1,290 9 40 13 0
หนองคาย 148 42 58 686 15 26 9 0

หนองบัวลําภู 100 33 56 504 6 16 6 0

อุดรธานี 427 91 168 1,863 34 63 33 0

1,751 502 701 7,613 139 239 93 0

ชัยภูมิ 247 98 117 1,253 26 41 11 0

นครราชสีมา 747 178 280 3,283 66 100 41 0

บุรีรัมย 402 123 166 1,617 31 50 25 0

สุรินทร 355 103 138 1,460 16 48 16 0

1,102 283 543 6,012 123 188 68 0

มุกดาหาร 100 30 44 568 17 19 5 0

ยโสธร 112 30 81 771 16 19 7 0

ศรีสะเกษ 255 63 123 1,527 22 43 13 0

อํานาจเจริญ 79 28 45 523 6 16 2 0

อุบลราชธานี 556 132 250 2,623 62 91 41 0

3,911 1,171 1,725 19,283 475 631 266 0

1,936 578 863 9,657 226 324 136 0

เชียงราย 408 116 139 1,611 47 55 22 0

เชียงใหม 538 147 240 2,373 37 85 30 0

นาน 172 65 87 1,001 12 35 14 0

พะเยา 138 50 78 1,028 32 25 11 0

แพร 148 48 81 884 38 30 7 0

แมฮองสอน 73 29 39 435 12 13 7 0

ลําปาง 336 77 125 1,596 40 57 38 0

ลําพูน 123 46 74 729 8 24 7 0

1,087 322 469 5,225 157 174 70 0

ตาก 176 55 76 855 20 29 12 0

พิษณุโลก 358 92 138 1,409 40 46 21 0

เพชรบูรณ 202 63 102 1,061 31 35 11 0

สุโขทัย 158 54 76 981 24 32 12 0

อุตรดิตถ 193 58 77 919 42 32 14 0

เขต1

เขต2

จังหวัด

เขต9

เขต8

เขต10

ภาคเหนือ

 
 
 



  

   15 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 2  จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข   ประเภทขาราชการ   รายจังหวัด  รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร
888 271 393 4,401 92 133 60 0

กําแพงเพชร 160 60 82 828 18 25 9 0
ชัยนาท 85 37 50 645 16 11 8 0
นครสวรรค 369 81 136 1,550 20 50 24 0
พิจิตร 175 60 75 778 8 27 13 0
อุทัยธานี 99 33 50 600 30 20 6 0

2,904 887 1,397 17,784 354 433 141 0

1,390 437 673 7,106 166 201 72 0

กระบี่ 125 46 63 615 16 14 5 0

ชุมพร 144 46 75 797 22 17 9 0

นครศรีธรรมราช 385 130 196 2,025 42 61 24 0

พังงา 102 42 54 646 19 23 3 0

ภูเก็ต 176 49 65 560 21 16 4 0

ระนอง 63 30 35 435 9 10 1 0

สุราษฎรธานี 395 94 185 2,028 37 60 26 0

1,514 450 724 10,678 188 232 69 0

ตรัง 214 83 113 1,047 25 32 9 0

นราธิวาส 194 45 99 1,977 18 34 10 0

ปตตานี 177 60 89 1,814 19 34 7 0

พัทลุง 134 59 93 953 13 22 7 0

ยะลา 177 54 86 1,568 50 31 7 0

สงขลา 534 111 193 2,613 55 66 26 0

สตูล 84 38 51 706 8 13 3 0

จังหวัด

เขต3

เขต12

เขต11

ภาคใต

 
 

  



 

16   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 2  จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข  ประเภทขาราชการ   รายจังหวัด   รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 

นักวิชาการ

สถิติ

 

นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

1,459 69 119 21,523 863 4,909 1,133 12,817

กรุงเทพมหานคร 73 0 16 106 72 66 58 4

423 24 55 6,187 447 1,276 313 3,195

180 7 35 2,577 349 451 125 973

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 4 23 831 308 10 17 23

นครนายก 9 0 0 139 3 26 5 96

นนทบุรี 76 3 4 215 12 76 23 91

ปทุมธานี 12 0 3 158 4 58 13 76

พระนครศรีอยุธยา 24 0 1 356 3 73 19 218

ลพบุรี 21 0 0 287 6 70 15 152

สระบุรี 25 0 3 298 6 70 20 132

สิงหบุรี 5 0 1 131 6 33 7 74

อางทอง 8 0 0 162 1 35 6 111

126 6 11 1,957 53 405 95 1,075

กาญจนบุรี 16 0 1 285 3 66 17 207

นครปฐม 23 0 2 297 5 68 12 139

ประจวบคีรีขันธ 11 2 0 173 5 44 11 104

เพชรบุรี 12 2 1 230 4 47 9 135

ราชบุรี 24 2 5 384 10 73 21 125

สมุทรสงคราม 8 0 1 115 15 25 5 63

สมุทรสาคร 11 0 0 101 4 24 4 101

สุพรรณบุรี 21 0 1 372 7 58 16 201

117 11 9 1,653 45 420 93 1,147

จันทบุรี 19 2 3 214 5 59 14 134

ฉะเชิงเทรา 18 1 1 229 5 60 13 149

ชลบุรี 26 2 3 331 20 75 17 240

ตราด 8 0 0 150 5 25 6 69

ปราจีนบุรี 13 3 0 186 4 55 9 127

ระยอง 13 1 2 198 5 50 13 150

สมุทรปราการ 14 1 0 153 1 49 4 122

สระแกว 6 1 0 192 0 47 17 156

446 19 14 7,052 117 1,735 329 4,041

105 2 4 1,685 34 432 80 1,017

กาฬสินธุ 25 0 0 313 3 79 16 182

ขอนแกน 41 1 4 574 22 157 26 431

มหาสารคาม 20 0 0 324 2 77 13 176

รอยเอ็ด 19 1 0 474 7 119 25 228

จังหวัด

เขต6

ภาคตะวันออก
เฉียงเหนือ

เขต7

รวมทั้งประเทศ

ภาคกลาง

เขต4

เขต5

 



  

   17 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 2  จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข   ประเภทขาราชการ   รายจังหวัด  รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นายแพทย  ทันตแพทย  เภสัชกร
 พยาบาล

วิชาชีพ

 พยาบาล

เทคนิค

 นักเทคนิค

การแพทย

 นักรังสี

การแพทย

 นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

118 2 2 1,724 28 410 98 990

นครพนม 14 0 0 297 4 52 13 139

บึงกาฬ 13 0 0 87 0 30 6 92

เลย 18 0 1 229 3 64 16 134

สกลนคร 23 1 0 373 8 81 19 184

หนองคาย 9 0 1 184 0 38 9 90

หนองบัวลําภู 11 0 0 153 1 46 8 112

อุดรธานี 30 1 0 401 12 99 27 239

130 14 4 1,868 30 505 84 1,123

ชัยภูมิ 26 0 0 355 3 96 14 206

นครราชสีมา 54 12 2 721 19 233 35 479

บุรีรัมย 27 0 1 424 7 102 17 216

สุรินทร 23 2 1 368 1 74 18 222

93 1 4 1,775 25 388 67 911

มุกดาหาร 6 0 1 170 3 38 9 102

ยโสธร 8 0 0 237 2 48 12 100

ศรีสะเกษ 26 0 1 518 3 137 16 268

อํานาจเจริญ 13 0 0 180 1 39 7 113

อุบลราชธานี 40 1 2 670 16 126 23 328

326 16 13 4,864 125 998 240 2,757

164 5 5 2,306 56 492 111 1,303

เชียงราย 32 0 2 399 4 72 18 171

เชียงใหม 53 1 0 576 31 113 32 393

นาน 14 0 0 274 2 70 13 147

พะเยา 14 0 0 215 5 47 10 115

แพร 14 0 1 272 2 59 8 107

แมฮองสอน 6 2 0 140 3 26 7 135

ลําปาง 19 1 2 260 7 71 15 140

ลําพูน 12 1 0 170 2 34 8 95

92 7 5 1,317 40 254 63 810

ตาก 14 5 0 217 5 40 15 165

พิษณุโลก 19 0 1 340 18 59 13 199

เพชรบูรณ 21 1 0 298 8 70 12 210

สุโขทัย 19 0 2 243 5 46 14 105

อุตรดิตถ 19 1 2 219 4 39 9 131

จังหวัด

เขต1

เขต2

เขต10

เขต9

เขต8

ภาคเหนือ

 
 
 



 

18   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 2  จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทขาราชการ รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นายแพทย  ทันตแพทย  เภสัชกร
 พยาบาล

วิชาชีพ

 พยาบาล

เทคนิค

 นักเทคนิค

การแพทย

 นักรังสี

การแพทย

 นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

70 4 3 1,241 29 252 66 644

กําแพงเพชร 17 1 1 244 3 54 13 113

ชัยนาท 8 1 0 158 2 34 7 84

นครสวรรค 24 1 2 414 19 75 23 213

พิจิตร 10 0 0 240 4 53 13 142

อุทัยธานี 11 1 0 185 1 36 10 92

191 10 21 3,314 102 834 193 2,820

96 7 10 1,576 39 386 105 1,050

กระบี่ 7 0 0 176 1 40 14 121

ชุมพร 12 0 1 195 5 57 12 128

นครศรีธรรมราช 30 2 2 572 5 112 28 279

พังงา 9 0 1 145 4 35 7 118

ภูเก็ต 13 4 1 74 2 23 8 75

ระนอง 5 0 1 97 3 23 6 64

สุราษฎรธานี 20 1 4 317 19 96 30 265

95 3 11 1,738 63 448 88 1,770

ตรัง 18 1 3 252 17 62 11 194

นราธิวาส 13 0 2 239 4 62 13 281

ปตตานี 11 1 1 242 3 62 10 372

พัทลุง 9 1 1 251 7 51 10 211

ยะลา 12 0 1 185 3 70 15 301

สงขลา 24 0 3 439 24 109 23 296

สตูล 8 0 0 130 5 32 6 115

จังหวัด

เขต3

ภาคใต

เขต12

เขต11

 
 

 
  



  

   19 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 3 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค  ปงบประมาณ 2558 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

5 0 42 393 0 189 57 852
กรุงเทพมหานคร 0 0 2 2 0 2 0 22

4 0 10 62 0 54 15 277

4 0 6 42 0 19 2 174

นนทบุรี (สวนกลาง) 4 0 0 1 0 3 0 108

นครนายก 0 0 0 3 0 2 0 6

นนทบุรี 0 0 4 0 0 5 0 12

ปทุมธานี 0 0 0 1 0 0 0 4

พระนครศรีอยุธยา 0 0 0 0 0 0 0 12

ลพบุรี 0 0 2 3 0 2 0 11

สระบุรี 0 0 0 24 0 4 1 12

สิงหบุรี 0 0 0 8 0 2 1 5

อางทอง 0 0 0 2 0 1 0 4

0 0 3 12 0 17 7 58

กาญจนบุรี 0 0 0 0 0 2 2 5

นครปฐม 0 0 0 0 0 1 0 10

ประจวบคีรีขันธ 0 0 2 3 0 3 1 8

เพชรบุรี 0 0 0 1 0 3 0 6

ราชบุรี 0 0 1 8 0 7 3 15

สมุทรสงคราม 0 0 0 0 0 0 0 3

สมุทรสาคร 0 0 0 0 0 0 1 1

สุพรรณบุรี 0 0 0 0 0 1 0 10

0 0 1 8 0 18 6 45

จันทบุรี 0 0 0 0 0 0 0 7

ฉะเชิงเทรา 0 0 0 4 0 0 0 6

ชลบุรี 0 0 0 0 0 9 1 10

ตราด 0 0 1 2 0 3 1 7

ปราจีนบุรี 0 0 0 0 0 2 2 4

ระยอง 0 0 0 0 0 4 1 3

สมุทรปราการ 0 0 0 0 0 0 0 6

สระแกว 0 0 0 2 0 0 1 2

0 0 8 187 0 66 17 234

0 0 2 27 0 6 3 67

กาฬสินธุ 0 0 0 2 0 1 0 13

ขอนแกน 0 0 2 23 0 4 3 22

มหาสารคาม 0 0 0 2 0 0 0 16

รอยเอ็ด 0 0 0 0 0 1 0 16

จังหวัด

รวมทั้งประเทศ

ภาคกลาง

เขต4

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต5

เขต6

  



 

20   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 3 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค  ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร
0 0 4 53 0 12 4 64

นครพนม 0 0 1 6 0 0 0 8
บึงกาฬ 0 0 0 0 0 1 0 5
เลย 0 0 1 8 0 1 0 8

สกลนคร 0 0 0 2 0 5 2 9

หนองคาย 0 0 2 6 0 2 0 5

หนองบัวลําภู 0 0 0 0 0 1 1 7
อุดรธานี 0 0 0 31 0 2 1 22

0 0 2 40 0 29 6 38

ชัยภูมิ 0 0 0 12 0 8 1 2

นครราชสีมา 0 0 1 22 0 15 3 15

บุรีรัมย 0 0 0 3 0 1 0 12

สุรินทร 0 0 1 3 0 5 2 9

0 0 0 67 0 19 4 65

มุกดาหาร 0 0 0 0 0 0 0 2

ยโสธร 0 0 0 1 0 0 0 5

ศรีสะเกษ 0 0 0 22 0 9 1 6

อํานาจเจริญ 0 0 0 2 0 4 1 9

อุบลราชธานี 0 0 0 42 0 6 2 43

1 0 14 78 0 40 20 179

1 0 9 50 0 21 6 92

เชียงราย 0 0 0 1 0 0 1 20

เชียงใหม 1 0 7 15 0 4 0 24

นาน 0 0 0 2 0 4 0 8

พะเยา 0 0 0 10 0 3 1 11

แพร 0 0 1 2 0 1 0 4

แมฮองสอน 0 0 0 0 0 5 3 9

ลําปาง 0 0 1 20 0 4 1 9

ลําพูน 0 0 0 0 0 0 0 7

0 0 2 26 0 12 12 38

ตาก 0 0 1 0 0 3 2 10

พิษณุโลก 0 0 0 0 0 5 8 14

เพชรบูรณ 0 0 0 7 0 0 0 4

สุโขทัย 0 0 1 16 0 1 0 4

อุตรดิตถ 0 0 0 3 0 3 2 6

จังหวัด

เขต2

เขต1

ภาคเหนือ

เขต10

เขต9

เขต8

 
 

 



  

   21 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 3 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค  ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร
0 0 3 2 0 7 2 49

กําแพงเพชร 0 0 0 0 0 0 0 5
ชัยนาท 0 0 0 0 0 2 0 10
นครสวรรค 0 0 3 1 0 3 2 20

พิจิตร 0 0 0 1 0 0 0 7
อุทัยธานี 0 0 0 0 0 2 0 7

0 0 8 64 0 27 5 140

0 0 5 32 0 16 1 57

กระบี่ 0 0 0 0 0 0 0 3

ชุมพร 0 0 0 0 0 6 1 3

นครศรีธรรมราช 0 0 3 27 0 4 0 22

พังงา 0 0 0 0 0 0 0 7

ภูเก็ต 0 0 0 1 0 1 0 5

ระนอง 0 0 1 4 0 2 0 5

สุราษฎรธานี 0 0 1 0 0 3 0 12

0 0 3 32 0 11 4 83

ตรัง 0 0 0 0 0 0 0 8

นราธิวาส 0 0 0 0 0 3 2 16

ปตตานี 0 0 1 0 0 3 1 10

พัทลุง 0 0 0 0 0 1 0 5

ยะลา 0 0 0 1 0 2 1 10

สงขลา 0 0 2 29 0 2 0 27

สตูล 0 0 0 2 0 0 0 7

จังหวัด

เขต12

เขต11

เขต3

ภาคใต

 
 
  



 

22   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 3  จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ ปงบประมาณ 2558 

รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 นักวิชาการ

สถิติ

 

นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

166 118 41 552 73 8 36 123

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

60 23 11 219 26 4 12 21

18 7 5 62 9 3 6 8

นนทบุร(ีสวนกลาง) 1 0 0 4 0 1 0 0

นครนายก 3 3 1 22 1 1 1 0

นนทบุรี 1 2 0 4 1 0 0 0

ปทุมธานี 2 0 0 2 0 0 0 0

พระนครศรีอยุธยา 3 0 0 3 0 0 3 0

ลพบุรี 3 0 3 13 1 0 0 5

สระบุรี 1 0 0 7 0 1 1 3

สิงหบุรี 1 0 0 3 2 0 0 0

อางทอง 3 2 1 4 4 0 1 0

19 6 3 73 5 0 3 8

กาญจนบุรี 1 0 0 6 0 0 0 0

นครปฐม 3 2 0 13 0 0 0 0

ประจวบคีรีขันธ 2 1 0 5 2 0 0 0

เพชรบุรี 7 2 2 20 1 0 3 8

ราชบุรี 4 1 1 1 0 0 0 0

สมุทรสงคราม 0 0 0 14 0 0 0 0

สมุทรสาคร 2 0 0 10 1 0 0 0

สุพรรณบุรี 0 0 0 4 1 0 0 0

23 10 3 84 12 1 3 5

จันทบุรี 0 0 0 4 0 0 0 0

ฉะเชิงเทรา 2 2 1 16 6 0 2 5

ชลบุรี 7 1 0 8 0 0 0 0

ตราด 5 2 1 2 1 0 0 0

ปราจีนบุรี 1 1 0 8 0 0 0 0

ระยอง 1 1 0 14 0 1 0 0

สมุทรปราการ 3 1 0 2 0 0 0 0

สระแกว 4 2 1 30 5 0 1 0

45 7 8 104 16 0 15 16

2 1 1 27 5 0 1 3

กาฬสินธุ 0 0 0 0 1 0 1 0

ขอนแกน 1 1 1 23 3 0 0 3

มหาสารคาม 1 0 0 3 0 0 0 0

รอยเอ็ด 0 0 0 1 1 0 0 0

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

จังหวัด

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต6

เขต5

เขต4

 
 



  

   23 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 3  จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ ปงบประมาณ 2558 

รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 นักวิชาการ

สถิติ

 นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

11 2 3 26 6 0 8 0

นครพนม 5 0 0 7 0 0 0 0

บึงกาฬ 0 0 0 9 0 0 1 0

เลย 0 0 1 3 1 0 2 0

สกลนคร 3 1 0 3 1 0 1 0

หนองคาย 3 0 0 1 0 0 1 0

หนองบัวลําภู 0 0 0 1 1 0 0 0
อุดรธานี 0 1 2 2 3 0 3 0

10 2 2 29 2 0 2 13

ชัยภูมิ 3 2 1 2 0 0 0 1

นครราชสีมา 5 0 1 22 2 0 2 12

บุรีรัมย 0 0 0 2 0 0 0 0

สุรินทร 2 0 0 3 0 0 0 0

22 2 2 22 3 0 4 0

มุกดาหาร 3 0 0 3 1 0 0 0

ยโสธร 2 0 0 3 0 0 0 0

ศรีสะเกษ 9 0 0 9 0 0 4 0

อํานาจเจริญ 4 0 1 2 0 0 0 0

อุบลราชธานี 4 2 1 5 2 0 0 0

32 10 11 147 11 1 6 49

11 5 5 59 5 0 1 18

เชียงราย 2 0 0 3 0 0 0 0

เชียงใหม 2 1 0 20 2 0 0 17

นาน 0 1 1 15 0 0 0 0

พะเยา 1 1 0 3 0 0 0 0

แพร 0 0 0 6 0 0 0 0

แมฮองสอน 4 1 0 9 0 0 1 1

ลําปาง 0 0 2 0 3 0 0 0

ลําพูน 2 1 2 3 0 0 0 0

17 2 4 56 1 1 2 24

ตาก 6 0 2 8 0 0 1 0

พิษณุโลก 5 0 1 17 1 0 0 22

เพชรบูรณ 0 0 1 10 0 0 1 0

สุโขทัย 5 1 0 14 0 1 0 2

อุตรดิตถ 1 1 0 7 0 0 0 0

เขต2

เขต1

เขต8

จังหวัด

เขต10

เขต9

ภาคเหนือ

 
 
 



 

24   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 3  จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ ปงบประมาณ 2558 

รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 นักวิชาการ

สถิติ

 นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

4 3 2 32 5 0 3 7

กําแพงเพชร 0 0 0 2 0 0 0 0

ชัยนาท 0 0 2 3 0 0 2 0

นครสวรรค 2 2 0 15 5 0 0 7

พิจิตร 0 1 0 2 0 0 0 0
อุทัยธานี 2 0 0 10 0 0 1 0

29 78 11 82 20 3 3 37

14 3 6 50 12 0 0 11

กระบี่ 0 0 0 2 0 0 0 0

ชุมพร 3 0 1 3 0 0 0 1

นครศรีธรรมราช 6 1 2 16 3 0 0 9

พังงา 1 0 0 1 2 0 0 1

ภูเก็ต 1 1 3 10 1 0 0 0

ระนอง 1 0 0 5 0 0 0 0

สุราษฎรธานี 2 1 0 13 6 0 0 0

15 75 5 32 8 3 3 26

ตรัง 1 0 1 4 1 0 0 0

นราธิวาส 2 21 1 3 0 0 1 1

ปตตานี 1 21 0 1 0 0 0 0

พัทลุง 3 1 0 6 0 0 0 0

ยะลา 0 14 0 2 3 0 0 2

สงขลา 8 16 2 13 4 3 2 23

สตูล 0 2 1 3 0 0 0 0

จังหวัด

เขต3

เขต11

เขต12

ภาคใต

 
  



  

   25 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 4 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราวรายจังหวัด รายเขต
และรายภาค ปงบประมาณ 2558  

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

128 2 89 4,474 96 249 27 273

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0
54 1 16 1,042 23 52 3 86
20 1 2 270 15 21 1 37

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 0 0 0 0 0 0 0

นครนายก 0 0 0 0 0 1 0 0

นนทบุรี 13 0 1 34 0 5 0 5

ปทุมธานี 1 0 0 44 1 3 0 5

พระนครศรีอยุธยา 0 0 0 67 14 7 0 4

ลพบุรี 1 0 0 46 0 3 1 5

สระบุรี 5 1 1 34 0 1 0 13

สิงหบุรี 0 0 0 16 0 1 0 0

อางทอง 0 0 0 29 0 0 0 5

26 0 11 485 1 18 1 35

กาญจนบุรี 6 0 1 50 1 4 0 2

นครปฐม 5 0 3 152 0 8 0 0

ประจวบคีรีขันธ 3 0 0 17 0 0 0 8

เพชรบุรี 0 0 2 40 0 0 0 0

ราชบุรี 0 0 0 72 0 2 0 14

สมุทรสงคราม 6 0 0 16 0 0 0 0

สมุทรสาคร 5 0 3 58 0 2 1 4

สุพรรณบุรี 1 0 2 80 0 2 0 7

8 0 3 287 7 13 1 14

จันทบุรี 5 0 2 79 0 2 1 2

ฉะเชิงเทรา 0 0 0 19 0 0 0 4

ชลบุรี 1 0 0 17 4 2 0 3

ตราด 0 0 0 15 0 2 0 1

ปราจีนบุรี 2 0 0 62 0 0 0 3

ระยอง 0 0 1 67 3 6 0 0

สมุทรปราการ 0 0 0 15 0 1 0 0

สระแกว 0 0 0 13 0 0 0 1

50 1 46 1,750 37 76 10 80

17 0 16 860 34 26 3 31

กาฬสินธุ 0 0 5 147 0 8 0 5

ขอนแกน 10 0 1 265 31 12 0 8

มหาสารคาม 3 0 3 95 2 2 2 5

รอยเอ็ด 2 0 5 236 1 2 1 11

นครพนม 2 0 2 117 0 2 0 2

เขต6

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต5

เขต4
ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

 

 



 

26   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 4 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราวรายจังหวัด รายเขต
และรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

4 0 10 261 0 25 2 27

บึงกาฬ 0 0 1 24 0 3 0 1

เลย 0 0 0 67 0 5 0 6

สกลนคร 0 0 9 53 0 7 0 12

หนองคาย 3 0 0 25 0 1 1 1

หนองบัวลําภู 0 0 0 28 0 2 1 2

อุดรธานี 1 0 0 64 0 7 0 5

25 1 17 366 3 18 4 14

ชัยภูมิ 1 0 0 69 0 6 1 2

นครราชสีมา 15 0 8 128 2 11 0 3

บุรีรัมย 9 1 7 117 0 1 1 6

สุรินทร 0 0 2 52 1 0 2 3

4 0 3 263 0 7 1 8

มุกดาหาร 0 0 1 28 0 1 0 0

ยโสธร 0 0 0 26 0 0 0 1

ศรีสะเกษ 3 0 0 58 0 2 0 0

อํานาจเจริญ 0 0 0 20 0 0 0 0

อุบลราชธานี 1 0 2 131 0 4 1 7

11 0 14 917 8 66 14 60

8 0 4 623 3 34 9 25

เชียงราย 5 0 1 115 0 8 5 8

เชียงใหม 0 0 0 63 3 6 0 3

นาน 0 0 0 72 0 5 1 7

พะเยา 0 0 2 125 0 4 3 0

แพร 1 0 0 60 0 3 0 0

แมฮองสอน 0 0 1 25 0 2 0 0

ลําปาง 0 0 0 103 0 4 0 7

ลําพูน 2 0 0 60 0 2 0 0

3 0 7 227 5 21 5 26

ตาก 1 0 2 14 0 3 0 7

พิษณุโลก 0 0 1 12 3 1 1 0

เพชรบูรณ 1 0 4 119 2 14 1 9

สุโขทัย 0 0 0 53 0 0 0 3

อุตรดิตถ 1 0 0 29 0 3 3 7

จังหวัด

เขต2

เขต1

เขต10

เขต9

เขต8

ภาคเหนือ

 
 



  

   27 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 4 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราวรายจังหวัด รายเขต
และรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

0 0 3 67 0 11 0 9

กําแพงเพชร 0 0 0 11 0 3 0 0

ชัยนาท 0 0 0 17 0 1 0 3

นครสวรรค 0 0 2 20 0 4 0 3

พิจิตร 0 0 1 11 0 3 0 3

อุทัยธานี 0 0 0 8 0 0 0 0

13 0 13 765 28 55 0 47

6 0 8 497 26 33 0 14

กระบี่ 1 0 2 61 0 1 0 6

ชุมพร 0 0 0 82 0 2 0 0

นครศรีธรรมราช 0 0 0 111 0 4 0 2

พังงา 0 0 1 4 0 1 0 2

ภูเก็ต 4 0 1 45 2 8 0 2

ระนอง 0 0 0 13 0 2 0 0

สุราษฎรธานี 1 0 4 181 24 15 0 2

7 0 5 268 2 22 0 33

ตรัง 2 0 0 78 0 1 0 12

นราธิวาส 0 0 2 4 0 4 0 3

ปตตานี 0 0 1 3 0 3 0 4

พัทลุง 1 0 1 49 0 2 0 1

ยะลา 0 0 0 17 2 3 0 1

สงขลา 4 0 1 87 0 6 0 11

สตูล 0 0 0 30 0 3 0 1

จังหวัด

เขต12

เขต11

เขต3

ภาคใต

 
  



 

28   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 4 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราว รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558  

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 นักวิชาการ

สถิติ

 นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

167 59 14 1,279 156 1,354 174 814

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

48 12 5 404 113 330 28 177

15 6 2 69 97 99 8 36

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 0 0 0 91 0 0 0

นครนายก 1 1 0 0 0 2 1 1

นนทบุรี 2 1 0 9 1 0 2 2

ปทุมธานี 0 1 0 9 3 0 0 3

พระนครศรีอยุธยา 1 0 0 21 1 47 2 9

ลพบุรี 4 3 1 9 0 28 3 4

สระบุรี 5 0 1 10 1 2 0 4

สิงหบุรี 0 0 0 0 0 11 0 3

อางทอง 2 0 0 11 0 9 0 10

20 4 2 167 6 156 16 93

กาญจนบุรี 8 0 0 53 0 22 5 6

นครปฐม 4 3 0 42 0 23 1 28

ประจวบคีรีขันธ 1 1 1 24 0 9 0 6

เพชรบุรี 2 0 0 14 0 42 3 12

ราชบุรี 1 0 0 9 1 20 2 2

สมุทรสงคราม 0 0 0 3 5 8 0 0

สมุทรสาคร 0 0 0 10 0 1 0 9

สุพรรณบุรี 4 0 1 12 0 31 5 30

13 2 1 168 10 75 4 48

จันทบุรี 4 0 0 21 0 16 1 5

ฉะเชิงเทรา 0 1 0 30 3 16 0 14

ชลบุรี 3 0 0 17 5 4 0 1

ตราด 0 0 0 4 1 5 0 4

ปราจีนบุรี 0 0 1 4 1 15 0 8

ระยอง 2 1 0 65 0 4 0 5

สมุทรปราการ 0 0 0 15 0 6 0 0

สระแกว 4 0 0 12 0 9 3 11

55 20 5 396 17 412 86 239

23 3 2 120 4 116 11 82

กาฬสินธุ 2 0 0 43 0 23 1 12

ขอนแกน 10 1 2 9 3 31 6 33

มหาสารคาม 6 0 0 62 1 33 2 17

รอยเอ็ด 5 2 0 6 0 29 2 20

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต6

เขต5

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

 

 



  

   29 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 4 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราวรายจังหวัด รายเขต
และรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

18 11 1 109 8 117 15 67

นครพนม 1 3 0 16 0 19 2 10

บึงกาฬ 3 2 0 4 1 8 1 6

เลย 4 1 0 14 0 32 3 11

สกลนคร 5 3 0 35 0 28 2 6

หนองคาย 1 2 0 6 0 11 3 2

หนองบัวลําภู 0 0 0 17 0 9 2 15

อุดรธานี 4 0 1 17 7 10 2 17

9 6 1 129 4 100 48 46

ชัยภูมิ 1 0 0 17 1 25 12 21

นครราชสีมา 6 3 0 16 3 15 8 9

บุรีรัมย 2 0 0 88 0 60 24 12

สุรินทร 0 3 1 8 0 0 4 4

5 0 1 38 1 79 12 44

มุกดาหาร 0 0 0 3 0 2 0 13

ยโสธร 0 0 0 18 0 10 9 13

ศรีสะเกษ 2 0 0 1 0 0 1 5

อํานาจเจริญ 0 0 0 2 0 6 0 3

อุบลราชธานี 3 0 1 14 1 61 2 10

29 18 3 231 15 307 32 189

9 7 2 121 11 178 11 98

เชียงราย 3 0 2 19 2 7 1 3

เชียงใหม 2 6 0 27 8 51 4 35

นาน 2 0 0 24 0 30 1 24

พะเยา 0 0 0 10 1 21 2 7

แพร 0 0 0 20 0 20 1 15

แมฮองสอน 0 1 0 12 0 10 0 7

ลําปาง 1 0 0 3 0 23 2 5

ลําพูน 1 0 0 6 0 16 0 2

12 9 1 90 1 76 11 83

ตาก 2 2 0 7 0 11 0 11

พิษณุโลก 3 1 0 7 1 16 1 5

เพชรบูรณ 5 3 1 49 0 17 7 48

สุโขทัย 0 0 0 20 0 10 0 4

อุตรดิตถ 2 3 0 7 0 22 3 15

เขต2

จังหวัด

เขต10

เขต9

เขต8

เขต1

ภาคเหนือ

 



 

30   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 4 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราวรายจังหวัด รายเขต
และรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

8 2 0 20 3 53 10 8
กําแพงเพชร 1 0 0 0 1 0 0 0
ชัยนาท 0 0 0 0 0 0 1 0
นครสวรรค 4 2 0 10 2 17 2 1
พิจิตร 1 0 0 9 0 18 7 5

อุทัยธานี 2 0 0 1 0 18 0 2

35 9 1 248 11 305 28 209

20 6 0 119 5 110 7 67

กระบี่ 1 0 0 22 0 7 2 10

ชุมพร 4 0 0 10 0 20 2 16

นครศรีธรรมราช 4 0 0 11 0 25 2 16

พังงา 2 0 0 3 0 13 0 0

ภูเก็ต 3 4 0 19 1 1 0 2

ระนอง 0 0 0 14 1 13 0 7

สุราษฎรธานี 6 2 0 40 3 31 1 16

15 3 1 129 6 195 21 142

ตรัง 1 1 1 34 2 35 3 58

นราธิวาส 1 0 0 7 1 36 6 16

ปตตานี 4 0 0 2 1 44 1 0

พัทลุง 0 0 0 26 0 3 3 13

ยะลา 4 1 0 14 0 35 4 30

สงขลา 1 0 0 40 2 29 3 13

สตูล 4 1 0 6 0 13 1 12

จังหวัด

เขต3

เขต12

เขต11

ภาคใต

 
 

 
  



  

   31 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 5 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558  

 ผูชวย

เจาหนาที่

สาธารณสุข

 ผูชวย

ทันตแพทย

 ผูชวย

เภสัชกร

 พนักงาน

กายภาพ 

บําบัด

 พนักงาน

การแพทย

และรังสีเทคนิค

 พนักงาน

ขับรถยนต

 พนักงาน

ชวยการ

พยาบาล

 พนักงาน

ชวยเหลือ

คนไข

374 21 16 187 175 2,573 378 10,627

กรุงเทพมหานคร 0 3 0 1 6 51 4 685
42 6 13 49 41 794 166 2,904
0 5 13 25 19 387 124 1,168

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 1 3 0 2 179 6 0
นครนายก 0 0 0 1 1 12 0 86
นนทบุรี 0 4 10 2 1 37 14 311
ปทุมธานี 0 0 0 1 4 28 0 100
พระนครศรีอยุธยา 0 0 0 1 0 37 1 137
ลพบุรี 0 0 0 7 2 23 13 171
สระบุรี 0 0 0 11 8 45 69 172
สิงหบุรี 0 0 0 2 1 11 11 92
อางทอง 0 0 0 0 0 15 10 99

26 1 0 11 11 209 10 899
กาญจนบุรี 7 1 0 2 0 30 0 133
นครปฐม 11 0 0 2 1 21 0 119
ประจวบคีรีขันธ 0 0 0 0 1 27 0 64
เพชรบุรี 0 0 0 1 1 26 0 84
ราชบุรี 0 0 0 3 1 51 0 264
สมุทรสงคราม 1 0 0 0 0 10 2 65
สมุทรสาคร 0 0 0 0 1 8 0 39
สุพรรณบุรี 7 0 0 3 6 36 8 131

16 0 0 13 11 198 32 837
จันทบุรี 1 0 0 1 1 30 0 115
ฉะเชิงเทรา 0 0 0 6 2 25 0 112
ชลบุรี 0 0 0 0 6 58 30 176
ตราด 0 0 0 1 1 16 0 67
ปราจีนบุรี 13 0 0 0 1 24 0 134
ระยอง 0 0 0 1 0 17 0 93
สมุทรปราการ 1 0 0 3 0 12 2 83
สระแกว 1 0 0 1 0 16 0 57

174 2 2 57 57 703 95 3,190
42 1 2 16 8 166 5 750

กาฬสินธุ 0 0 0 3 1 34 0 153
ขอนแกน 0 1 2 4 3 79 4 302
มหาสารคาม 27 0 0 2 2 22 1 136
รอยเอ็ด 15 0 0 7 2 31 0 159

เขต7
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต4
ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

    
 
 



 

32   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 5 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 ผูชวย

เจาหนาที่

สาธารณสุข

 ผูชวย

ทันตแพทย

 ผูชวย

เภสัชกร

 พนักงาน

กายภาพ 

บําบัด

 พนักงาน

การแพทยและ

รังสีเทคนิค

 พนักงาน

ขับรถยนต

 พนักงาน

ชวยการ

พยาบาล

 พนักงาน

ชวยเหลือ

คนไข

40 0 0 14 11 177 51 850

นครพนม 0 0 0 4 0 32 2 132

บึงกาฬ 4 0 0 0 1 17 0 47

เลย 0 0 0 2 3 29 28 115

สกลนคร 0 0 0 2 2 33 0 168

หนองคาย 7 0 0 2 1 12 0 80

หนองบัวลําภู 8 0 0 0 2 16 0 44

อุดรธานี 21 0 0 4 2 38 21 264

40 1 0 11 25 201 37 814

ชัยภูมิ 0 0 0 3 4 36 0 150

นครราชสีมา 1 1 0 7 9 90 25 378

บุรีรัมย 22 0 0 0 9 38 0 179

สุรินทร 17 0 0 1 3 37 12 107

52 0 0 16 13 159 2 776

มุกดาหาร 0 0 0 2 1 22 0 79

ยโสธร 1 0 0 2 4 16 0 72

ศรีสะเกษ 51 0 0 7 4 49 2 174

อํานาจเจริญ 0 0 0 0 1 19 0 53

อุบลราชธานี 0 0 0 5 3 53 0 398

98 8 0 50 31 598 72 2,267

9 4 0 26 11 293 14 1,173

เชียงราย 0 0 0 5 1 47 8 216

เชียงใหม 0 2 0 10 2 87 0 275

นาน 1 0 0 6 3 35 2 130

พะเยา 0 0 0 3 3 20 0 99

แพร 1 0 0 1 0 25 3 132

แมฮองสอน 0 0 0 0 0 25 0 44

ลําปาง 0 1 0 0 1 38 0 176

ลําพูน 7 1 0 1 1 16 1 101

33 1 0 14 9 159 34 623

ตาก 0 0 0 0 3 27 0 114

พิษณุโลก 4 0 0 5 3 51 16 181

เพชรบูรณ 17 0 0 6 1 29 0 119

สุโขทัย 12 1 0 2 0 27 18 122

อุตรดิตถ 0 0 0 1 2 25 0 87

จังหวัด

เขต2

เขต9

เขต8

ภาคเหนือ

เขต1

เขต10

      
 



  

   33 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 5 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 ผูชวย

เจาหนาที่

สาธารณสุข

 ผูชวย

ทันตแพทย

 ผูชวย

เภสัชกร

 พนักงาน

กายภาพ 

บําบัด

 พนักงาน

การแพทยและ

รังสีเทคนิค

 พนักงาน

ขับรถยนต

 พนักงาน

ชวยการ

พยาบาล

 พนักงาน

ชวยเหลือ

คนไข

56 3 0 10 11 146 24 471

กําแพงเพชร 20 2 0 0 1 22 10 66

ชัยนาท 1 0 0 2 0 15 0 63

นครสวรรค 24 1 0 6 6 49 3 145

พิจิตร 11 0 0 1 4 30 11 109

อุทัยธานี 0 0 0 1 0 30 0 88

60 2 1 30 40 427 41 1,581

34 1 0 8 15 211 35 778

กระบี่ 0 0 0 0 0 19 1 69

ชุมพร 0 0 0 2 1 29 2 87

นครศรีธรรมราช 33 0 0 2 3 66 25 175

พังงา 1 0 0 1 1 21 6 86

ภูเก็ต 0 0 0 1 1 10 0 32

ระนอง 0 0 0 0 0 21 0 57

สุราษฎรธานี 0 1 0 2 9 45 1 272

26 1 1 22 25 216 6 803

ตรัง 0 0 0 0 4 31 0 90

นราธิวาส 0 0 0 7 5 34 0 122

ปตตานี 1 0 0 0 2 30 0 78

พัทลุง 0 0 0 2 2 24 0 82

ยะลา 0 0 0 1 3 25 2 86

สงขลา 25 1 1 7 5 50 3 273

สตูล 0 0 0 5 4 22 1 72

จังหวัด

เขต3

ภาคใต

เขต12

เขต11

    
  



 

34   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 5 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํารายจังหวัด รายเขตและรายภาค 
ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

พนักงาน

ประจํา

หองทดลอง

พนักงาน

ประจําหองยา

พนักงาน

เภสัชกรรม

พนักงาน

สุขภาพชุมชน

พนักงาน

หองปฏิบัติการ

พนักงาน

หองผาตัด

พนักงาน

หองเฝอก

101 433 565 156 158 273 63

กรุงเทพมหานคร 6 17 24 0 2 0 0

34 131 160 12 85 78 17

14 46 49 1 76 23 5

นนทบุรี (สวนกลาง) 1 1 0 0 64 0 0

นครนายก 3 3 7 0 0 0 2

นนทบุรี 0 6 6 0 7 4 0

ปทุมธานี 0 2 8 1 3 3 1

พระนครศรีอยุธยา 0 12 6 0 0 1 0

ลพบุรี 2 10 8 0 1 3 2

สระบุรี 6 9 3 0 1 11 0

สิงหบุรี 2 3 8 0 0 1 0

อางทอง 0 0 3 0 0 0 0

11 35 66 4 1 30 4

กาญจนบุรี 1 9 13 0 0 7 2

นครปฐม 1 2 7 0 0 1 0

ประจวบคีรีขันธ 0 3 3 1 0 1 0

เพชรบุรี 2 3 9 1 0 4 0

ราชบุรี 2 9 18 2 1 5 0

สมุทรสงคราม 3 2 6 0 0 4 0

สมุทรสาคร 0 4 5 0 0 4 1

สุพรรณบุรี 2 3 5 0 0 4 1

9 50 45 7 8 25 8

จันทบุรี 0 11 7 2 1 5 0

ฉะเชิงเทรา 2 13 4 0 0 9 2

ชลบุรี 3 4 10 0 7 2 1

ตราด 1 2 5 0 0 1 0

ปราจีนบุรี 2 8 6 3 0 5 2

ระยอง 1 11 0 0 0 3 2

สมุทรปราการ 0 1 5 0 0 0 1

สระแกว 0 0 8 2 0 0 0

16 128 113 61 32 99 11

3 24 24 7 10 14 3

กาฬสินธุ 0 2 2 3 0 0 1

ขอนแกน 2 11 10 1 8 10 0

มหาสารคาม 0 6 6 0 1 0 0

รอยเอ็ด 1 5 6 3 1 4 2

จังหวัด

รวมทั้งประเทศ

เขต4

ภาคกลาง

เขต7

เขต6

เขต5

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

 



  

   35 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

 

ตารางท่ี 5 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํารายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

พนักงาน

ประจํา

หองทดลอง

พนักงาน

ประจําหองยา

พนักงาน

เภสัชกรรม

พนักงาน

สุขภาพชุมชน

พนักงาน

หองปฏิบัติการ

พนักงาน

หองผาตัด

พนักงาน

หองเฝอก

1 28 26 16 2 39 1

นครพนม 0 5 6 0 0 7 1

บึงกาฬ 0 3 3 4 0 3 0

เลย 0 4 6 3 1 3 0

สกลนคร 0 7 4 3 1 6 0

หนองคาย 0 4 4 5 0 8 0

หนองบัวลําภู 0 3 1 1 0 3 0

อุดรธานี 1 2 2 0 0 9 0

10 45 41 16 13 29 3

ชัยภูมิ 1 10 5 0 0 10 1

นครราชสีมา 7 11 11 4 13 12 2

บุรีรัมย 1 13 12 7 0 1 0

สุรินทร 1 11 13 5 0 6 0

2 31 22 22 7 17 4

มุกดาหาร 0 1 3 6 0 3 2

ยโสธร 0 2 2 1 0 3 1

ศรีสะเกษ 1 1 7 10 0 6 1

อํานาจเจริญ 0 1 2 0 0 1 0

อุบลราชธานี 1 26 8 5 7 4 0

22 84 177 69 22 55 18

5 39 78 48 13 19 7

เชียงราย 0 3 7 6 0 3 0

เชียงใหม 1 6 19 9 10 2 2

นาน 1 6 10 11 0 7 3

พะเยา 1 5 9 2 1 3 1

แพร 1 4 8 1 0 2 1

แมฮองสอน 0 0 3 10 1 0 0

ลําปาง 1 15 15 5 1 0 0

ลําพูน 0 0 7 4 0 2 0

9 22 56 15 8 20 8

ตาก 2 1 9 10 1 4 4

พิษณุโลก 3 9 9 1 6 3 0

เพชรบูรณ 3 4 10 2 0 3 0

สุโขทัย 0 2 14 0 1 4 4

อุตรดิตถ 1 6 14 2 0 6 0

เขต2

จังหวัด

เขต8

เขต9

เขต10

เขต1

ภาคเหนือ

 
 



 

36   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

 

ตารางท่ี 5 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํารายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

พนักงาน

ประจํา

หองทดลอง

พนักงาน

ประจําหองยา

พนักงาน

เภสัชกรรม

พนักงาน

สุขภาพชุมชน

พนักงาน

หองปฏิบัติการ

พนักงาน

หองผาตัด

พนักงาน

หองเฝอก

8 23 43 6 1 16 3

กําแพงเพชร 0 4 6 2 0 1 0

ชัยนาท 0 1 8 0 0 2 0

นครสวรรค 3 10 13 1 1 7 1

พิจิตร 1 1 12 0 0 4 2

อุทัยธานี 4 7 4 3 0 2 0

23 73 91 14 17 41 17

11 36 41 6 1 17 7

กระบี่ 3 3 3 1 0 0 1

ชุมพร 0 4 8 1 0 3 0

นครศรีธรรมราช 4 10 11 2 0 3 1

พังงา 0 3 4 0 1 4 2

ภูเก็ต 0 1 4 0 0 4 0

ระนอง 0 2 2 0 0 1 0

สุราษฎรธานี 4 13 9 2 0 2 3

12 37 50 8 16 24 10

ตรัง 1 5 8 2 8 4 2

นราธิวาส 1 8 7 1 0 2 2

ปตตานี 0 6 4 0 0 1 1

พัทลุง 2 5 13 1 0 2 1

ยะลา 3 2 8 3 0 6 0

สงขลา 5 10 10 1 7 4 4

สตูล 0 1 0 0 1 5 0

จังหวัด

เขต3

ภาคใต

เขต11

เขต12

 
 
  



  

   37 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 6 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ ประเภทพนกังาน กระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด ราย
เขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558  

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

23 0 237 9,724 0 528 46 674

กรุงเทพมหานคร 0 0 1 4 0 0 0 3

14 0 63 2,034 0 143 4 142

2 0 17 443 0 50 1 21

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 0 0 6 0 0 0 4

นครนายก 0 0 0 8 0 0 0 2

นนทบุรี 0 0 4 91 0 15 0 8

ปทุมธานี 0 0 0 4 0 0 1 1

พระนครศรีอยุธยา 2 0 0 82 0 5 0 2

ลพบุรี 0 0 7 133 0 8 0 1

สระบุรี 0 0 5 84 0 18 0 1

สิงหบุรี 0 0 0 0 0 0 0 0

อางทอง 0 0 1 35 0 4 0 2

11 0 21 807 0 46 2 40

กาญจนบุรี 0 0 0 126 0 1 0 3

นครปฐม 0 0 3 75 0 8 1 6

ประจวบคีรีขันธ 0 0 2 163 0 4 0 3

เพชรบุรี 0 0 0 63 0 6 1 7

ราชบุรี 0 0 4 86 0 13 0 4

สมุทรสงคราม 0 0 0 20 0 0 0 1

สมุทรสาคร 3 0 5 55 0 3 0 6

สุพรรณบุรี 8 0 7 219 0 11 0 10

1 0 25 784 0 47 1 81

จันทบุรี 0 0 3 56 0 4 0 7

ฉะเชิงเทรา 0 0 1 135 0 0 0 6

ชลบุรี 1 0 6 235 0 12 1 19

ตราด 0 0 0 6 0 2 0 3

ปราจีนบุรี 0 0 0 25 0 4 0 4

ระยอง 0 0 9 89 0 11 0 5

สมุทรปราการ 0 0 4 128 0 8 0 27

สระแกว 0 0 2 110 0 6 0 10

2 0 99 4,401 0 197 12 274

0 0 13 907 0 49 4 51

กาฬสินธุ 0 0 9 196 0 7 1 11

ขอนแกน 0 0 1 433 0 20 0 9

มหาสารคาม 0 0 0 181 0 9 1 16

รอยเอ็ด 0 0 3 97 0 13 2 15

จังหวัด

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต7

เขต5

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต6

 



 

38   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 6 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงาน กระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

1 0 30 1,170 0 46 3 71

นครพนม 0 0 4 94 0 5 1 7

บึงกาฬ 0 0 0 115 0 6 0 11

เลย 0 0 0 82 0 3 0 7

สกลนคร 1 0 15 292 0 6 0 19

หนองคาย 0 0 1 122 0 4 1 8

หนองบัวลําภู 0 0 0 93 0 5 0 7

อุดรธานี 0 0 10 372 0 17 1 12

0 0 37 1,397 0 68 5 100

ชัยภูมิ 0 0 2 221 0 11 0 10

นครราชสีมา 0 0 10 483 0 29 1 38

บุรีรัมย 0 0 19 444 0 19 1 37

สุรินทร 0 0 6 249 0 9 3 15

1 0 19 927 0 34 0 52

มุกดาหาร 0 0 3 48 0 1 0 6

ยโสธร 0 0 2 59 0 7 0 5

ศรีสะเกษ 0 0 0 167 0 4 0 15

อํานาจเจริญ 0 0 2 70 0 0 0 8

อุบลราชธานี 1 0 12 583 0 22 0 18

0 0 52 2,284 0 129 30 127

0 0 25 1,171 0 59 12 43

เชียงราย 0 0 11 291 0 14 0 5

เชียงใหม 0 0 11 417 0 26 6 14

นาน 0 0 1 115 0 3 1 3

พะเยา 0 0 0 15 0 1 0 3

แพร 0 0 0 54 0 1 0 2

แมฮองสอน 0 0 0 50 0 1 0 3

ลําปาง 0 0 2 150 0 5 3 7

ลําพูน 0 0 0 79 0 8 2 6

0 0 13 642 0 30 7 47

ตาก 0 0 3 140 0 4 2 7

พิษณุโลก 0 0 3 245 0 9 2 12

เพชรบูรณ 0 0 2 137 0 10 1 8

สุโขทัย 0 0 4 23 0 4 1 9

อุตรดิตถ 0 0 1 97 0 3 1 11

เขต 2

จังหวัด

เขต10

เขต9

เขต8

เขต1

ภาคเหนือ

 
 



  

   39 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 6 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ ประเภทพนกังาน กระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด ราย
เขต และรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

0 0 14 471 0 40 11 37

กําแพงเพชร 0 0 2 128 0 15 5 9

ชัยนาท 0 0 2 32 0 0 1 1

นครสวรรค 0 0 5 137 0 14 2 17

พิจิตร 0 0 4 110 0 7 2 5

อุทัยธานี 0 0 1 64 0 4 1 5

7 0 22 1,001 0 59 0 128

7 0 9 624 0 18 0 72

กระบี่ 0 0 0 57 0 3 0 8

ชุมพร 0 0 1 83 0 2 0 6

นครศรีธรรมราช 0 0 1 209 0 6 0 16

พังงา 0 0 1 46 0 0 0 2

ภูเก็ต 6 0 4 101 0 2 0 6

ระนอง 0 0 0 10 0 0 0 4

สุราษฎรธานี 1 0 2 118 0 5 0 30

0 0 13 377 0 41 0 56

ตรัง 0 0 1 150 0 7 0 4

นราธิวาส 0 0 4 0 0 2 0 6

ปตตานี 0 0 4 7 0 3 0 6

พัทลุง 0 0 2 76 0 6 0 10

ยะลา 0 0 0 4 0 3 0 7

สงขลา 0 0 2 117 0 16 0 18

สตูล 0 0 0 23 0 4 0 5

จังหวัด

เขต3

เขต11

ภาคใต

เขต12

 
  



 

40   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 6 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ ประเภทพนกังาน กระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด ราย
เขต และรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา

 ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

577 72 33 3,845 362 887 326 2,834

กรุงเทพมหานคร 2 3 0 2 0 0 0 0

136 19 6 914 190 179 55 480

50 11 1 185 151 32 13 60

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 0 0 4 145 0 0 0

นครนายก 2 1 0 1 0 2 0 0

นนทบุรี 7 4 0 29 0 2 2 3

ปทุมธานี 3 0 0 48 0 3 0 10

พระนครศรีอยุธยา 10 0 0 51 0 2 2 25

ลพบุรี 10 3 0 20 5 6 5 6

สระบุรี 10 3 1 21 1 13 0 4

สิงหบุรี 4 0 0 1 0 0 0 2

อางทอง 4 0 0 10 0 4 4 10

39 2 1 284 19 57 24 250

กาญจนบุรี 4 0 1 34 1 18 4 28

นครปฐม 9 1 0 29 0 7 0 83

ประจวบคีรีขันธ 6 0 0 77 1 6 1 23

เพชรบุรี 5 0 0 20 1 4 3 17

ราชบุรี 1 0 0 53 4 2 3 0

สมุทรสงคราม 2 0 0 4 9 0 2 1

สมุทรสาคร 3 0 0 38 0 0 0 9

สุพรรณบุรี 9 1 0 29 3 20 11 89

47 6 4 445 20 90 18 170

จันทบุรี 10 0 0 9 1 8 1 21

ฉะเชิงเทรา 10 3 1 51 2 18 7 33

ชลบุรี 9 0 1 49 11 18 4 33

ตราด 1 0 0 9 1 3 0 3

ปราจีนบุรี 0 1 1 11 2 3 3 22

ระยอง 4 0 0 56 1 5 0 13

สมุทรปราการ 9 0 1 205 1 9 0 2

สระแกว 4 2 0 55 1 26 3 43

191 28 18 1,872 67 381 154 1,304

51 5 6 295 9 84 29 268

กาฬสินธุ 18 2 0 87 1 14 6 77

ขอนแกน 17 2 2 62 5 36 8 88

มหาสารคาม 8 1 1 46 0 23 13 70

รอยเอ็ด 8 0 3 100 3 11 2 33

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต5

เขต6

จังหวัด

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

 
 



  

   41 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 6 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ ประเภทพนกังาน กระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด ราย
เขต และรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

53 3 0 732 18 87 30 183

นครพนม 1 1 0 69 0 15 4 25

บึงกาฬ 2 1 0 83 1 15 2 20

เลย 7 1 0 95 1 8 6 26

สกลนคร 16 0 0 133 0 9 8 45

หนองคาย 2 0 0 49 0 12 2 1

หนองบัวลําภู 5 0 0 59 0 3 1 20

อุดรธานี 20 0 0 244 16 25 7 46

51 17 4 439 24 73 35 553

ชัยภูมิ 6 0 0 67 7 14 6 59

นครราชสีมา 13 14 1 98 9 30 16 350

บุรีรัมย 20 0 0 199 2 15 7 113

สุรินทร 12 3 3 75 6 14 6 31

36 3 8 406 16 137 60 300

มุกดาหาร 0 0 0 24 0 0 0 2

ยโสธร 5 0 0 50 1 16 10 32

ศรีสะเกษ 4 2 6 38 2 14 20 75

อํานาจเจริญ 2 0 0 54 0 4 5 31

อุบลราชธานี 25 1 2 240 13 103 25 160

138 15 6 605 43 194 53 548

75 5 3 212 22 66 18 189

เชียงราย 15 1 2 26 1 13 4 32

เชียงใหม 30 3 0 92 18 15 3 35

นาน 8 0 0 10 0 10 4 27

พะเยา 4 0 0 13 3 7 1 10

แพร 0 0 0 2 0 5 4 26

แมฮองสอน 1 0 0 7 0 7 0 11

ลําปาง 11 1 0 37 0 4 0 19

ลําพูน 6 0 1 25 0 5 2 29

30 6 2 208 9 79 16 231

ตาก 8 2 0 51 0 11 1 64

พิษณุโลก 7 2 1 7 8 16 0 60

เพชรบูรณ 9 0 0 78 1 32 9 63

สุโขทัย 3 1 0 46 0 10 2 22

อุตรดิตถ 3 1 1 26 0 10 4 22

เขต2

จังหวัด

เขต10

เขต1

ภาคเหนือ

เขต9

เขต8

 
 
 
 
 



 

42   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 6 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสขุ ประเภทพนกังาน กระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด ราย
เขต และรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

33 4 1 185 12 49 19 128

กําแพงเพชร 8 1 0 46 1 7 4 43

ชัยนาท 7 0 0 17 0 3 0 15

นครสวรรค 4 0 1 41 8 23 5 20

พิจิตร 5 0 0 58 1 12 7 20

อุทัยธานี 9 3 0 23 2 4 3 30

110 7 3 452 62 133 64 502

54 4 1 298 28 50 24 185

กระบี่ 5 1 0 50 0 7 1 31

ชุมพร 3 0 0 12 0 11 4 39

นครศรีธรรมราช 16 1 0 55 2 17 9 65

พังงา 6 1 0 7 0 4 0 1

ภูเก็ต 6 1 0 36 14 3 1 4

ระนอง 3 0 0 1 1 0 0 4

สุราษฎรธานี 15 0 1 137 11 8 9 41

56 3 2 154 34 83 40 317

ตรัง 8 1 0 30 12 7 6 82

นราธิวาส 9 0 1 13 2 12 8 30

ปตตานี 5 0 0 14 2 29 8 21

พัทลุง 8 0 0 22 1 12 9 43

ยะลา 3 0 1 7 0 10 2 32

สงขลา 18 0 0 51 17 7 2 86

สตูล 5 2 0 17 0 6 5 23

จังหวัด

เขต3

เขต11

ภาคใต

เขต12

 

  



  

   43 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 7 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค 
ปงบประมาณ 2558 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

16,700 4,969 7,744 98,662 1,908 3,301 1,060 1,578

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

4,640 1,413 2,045 25,732 632 803 307 387

1,312 451 617 8,189 219 239 93 131

นนทบุรี ('สวนกลาง) 16 2 6 104 0 0 0 34

นครนายก 60 32 34 534 36 14 5 8

นนทบุรี 220 83 104 1,056 6 35 9 10

ปทุมธานี 121 59 75 784 11 22 9 8

พระนครศรีอยุธยา 244 75 102 1,411 35 38 19 18

ลพบุรี 181 62 91 1,281 27 40 20 14

สระบุรี 286 70 110 1,552 64 54 16 23

สิงหบุรี 88 34 44 766 16 17 8 5

อางทอง 96 34 51 701 24 19 7 11

1,613 508 708 9,230 206 273 113 125

กาญจนบุรี 239 80 100 1,308 21 34 13 10

นครปฐม 266 69 109 1,266 32 43 17 14

ประจวบคีรีขันธ 154 46 71 885 31 25 12 19

เพชรบุรี 132 46 66 994 13 23 12 13

ราชบุรี 345 91 122 1,942 48 59 24 28

สมุทรสงคราม 67 22 34 504 17 12 5 3

สมุทรสาคร 139 49 76 731 17 24 14 11

สุพรรณบุรี 271 105 130 1,600 27 53 16 27

1,715 454 720 8,313 207 291 101 131

จันทบุรี 262 64 91 1,257 32 37 13 16

ฉะเชิงเทรา 258 70 84 1,160 16 28 13 16

ชลบุรี 448 110 164 1,690 62 70 23 26

ตราด 62 18 41 590 17 16 5 11

ปราจีนบุรี 164 43 68 882 26 36 12 9

ระยอง 197 57 114 1,199 27 53 15 9

สมุทรปราการ 211 45 101 830 22 26 5 31

สระแกว 113 47 57 705 5 25 15 13

5,408 1,532 2,577 32,180 486 1,140 319 556

1,332 387 634 7,812 132 291 77 135

กาฬสินธุ 225 58 137 1,505 24 56 12 29

ขอนแกน 555 154 225 2,984 86 125 30 27

มหาสารคาม 258 77 120 1,507 8 47 13 37

รอยเอ็ด 294 98 152 1,816 14 63 22 42

จังหวัด

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

 



 

44   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 7 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค 
ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นายแพทย  ทันตแพทย  เภสัชกร
 พยาบาล

วิชาชีพ

 พยาบาล

เทคนิค

 นักเทคนิค

การแพทย

 นักรังสี

การแพทย

 นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

1,242      367        649        8,020      99          284        80          158           

นครพนม 129        59          91          1,082      11          27          9            16             

บึงกาฬ 71          18          50          539        3            24          5            17             

เลย 138        56          83          1,067      21          41          9            20             

สกลนคร 245        70          140        1,637      9            58          15          40             

หนองคาย 151        42          61          839        15          33          11          14             

หนองบัวลําภู 100        33          56          625        6            24          8            16             

อุดรธานี 408        89          168        2,231      34          77          23          35             

1,754      498        743        9,261      133        340        108        145            

ชัยภูมิ 248        98          119        1,555      26          66          13          14             

นครราชสีมา 740        173        285        3,761      59          141        45          49             

บุรีรัมย 411        124        192        2,181      31          71          27          55             

สุรินทร 355        103        147        1,764      17          62          23          27             

1,080      280        551        7,087      122        225        54          118           

มุกดาหาร 100        30          48          644        17          21          5            8               

ยโสธร 112        30          83          857        16          26          7            11             

ศรีสะเกษ 258        63          123        1,774      22          58          14          21             

อํานาจเจริญ 79          28          47          615        6            20          3            17             

อุบลราชธานี 531        129        250        3,197      61          100        25          61             

3,798      1,147      1,739      21,815    448        808        302        340            

1,856      564        853        10,948    201        403        137        145            

เชียงราย 413        116        151        2,018      47          77          28          33             

เชียงใหม 473        135        220        2,436      13          96          29          28             

นาน 172        65          88          1,190      12          47          16          18             

พะเยา 138        50          80          1,178      32          33          15          14             

แพร 149        48          82          1,000      38          35          7            6               

แมฮองสอน 69          29          38          478        12          21          10          11             

ลําปาง 317        75          120        1,780      39          60          23          22             

ลําพูน 125        46          74          868        8            34          9            13             

1,077      319        483        6,082      161        223        93          107            

ตาก 177        55          82          1,009      20          39          16          24             

พิษณุโลก 345        89          134        1,628      42          47          31          22             

เพชรบูรณ 203        63          108        1,324      33          59          13          21             

สุโขทัย 158        54          81          1,073      24          37          13          16             

อุตรดิตถ 194        58          78          1,048      42          41          20          24             

เขต2

จังหวัด

เขต10

เขต9

เขต8

เขต1

ภาคเหนือ

 
 



  

   45 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 7 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค 
ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นายแพทย  ทันตแพทย  เภสัชกร
 พยาบาล

วิชาชีพ

 พยาบาล

เทคนิค

 นักเทคนิค

การแพทย

 นักรังสี

การแพทย

 นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

865        264        403        4,785      86          182        72          88             

กําแพงเพชร 160        60          84          967        18          43          14          14             

ชัยนาท 85          37          52          694        16          14          9            14             

นครสวรรค 346        74          136        1,552      14          62          27          33             

พิจิตร 175        60          80          900        8            37          15          15             

อุทัยธานี 99          33          51          672        30          26          7            12             

2,854      877        1,383      18,935    342        550        132        295            

1,370      431        670        7,909      178        256        61          136            

กระบี่ 126        46          65          733        16          18          5            17             

ชุมพร 144        46          76          962        22          27          10          9               

นครศรีธรรมราช 374        126        195        2,323      38          71          24          36             

พังงา 102        42          56          696        19          24          3            11             

ภูเก็ต 186        49          70          707        23          27          4            13             

ระนอง 63          30          36          462        9            14          1            9               

สุราษฎรธานี 375        92          172        2,026      51          75          14          41             

1,484      446        713        11,026    164        294        71          159            

ตรัง 211        83          106        1,256      24          37          9            23             

นราธิวาส 194        45          105        1,981      18          43          12          25             

ปตตานี 172        60          93          1,781      19          43          8            20             

พัทลุง 135        59          96          1,078      13          31          7            16             

ยะลา 168        52          84          1,520      35          37          7            15             

สงขลา 520        109        178        2,649      47          83          25          47             

สตูล 84          38          51          761        8            20          3            13             

เขต12

ภาคใต

เขต11

จังหวัด

เขต3

 

 
  



 

46   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 7 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  รายจังหวัด รายเขตและรายภาค 
ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 

นักวิชาการ

สถิติ

 

นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจา

พนักงาน

เวชสถิติ

 เจา

พนักงาน

สาธารณสุข

2,204 272 159 25,292 475 7,021 1,528 16,190

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

595 58 57 6,656 154 1,750 367 3,775

197 14 25 2,029 52 554 122 1,047

นนทบุรี ('สวนกลาง) 0 0 14 119 1 1 10 5

นครนายก 13 2 0 144 3 31 6 97

นนทบุรี 26 2 1 193 8 61 14 94

ปทุมธานี 15 1 1 217 8 58 8 89

พระนครศรีอยุธยา 37 0 1 430 4 122 23 252

ลพบุรี 38 6 1 316 11 103 23 162

สระบุรี 43 3 6 285 8 85 20 135

สิงหบุรี 10 0 1 139 6 45 8 82

อางทอง 15 0 0 186 3 48 10 131

206 20 18 2,397 51 613 134 1,398

กาญจนบุรี 31 2 3 376 8 106 27 241

นครปฐม 36 4 2 366 4 95 9 250

ประจวบคีรีขันธ 21 5 1 287 6 59 12 133

เพชรบุรี 21 3 1 269 7 93 15 164

ราชบุรี 33 4 7 390 10 93 28 107

สมุทรสงคราม 14 1 2 123 1 33 7 64

สมุทรสาคร 14 0 0 163 4 25 4 119

สุพรรณบุรี 36 1 2 423 11 109 32 320

192 24 14 2,230 51 583 111 1,330

จันทบุรี 33 2 3 248 7 83 16 160

ฉะเชิงเทรา 28 5 2 314 10 94 20 196

ชลบุรี 37 4 4 323 10 96 20 239

ตราด 16 1 0 171 7 33 6 76

ปราจีนบุรี 18 5 2 199 8 72 11 157

ระยอง 20 3 2 327 6 59 13 168

สมุทรปราการ 23 1 1 387 2 64 3 124

สระแกว 17 3 0 261 1 82 22 210

735 67 38 9,145 119 2,515 566 5,514

181 10 10 2,021 29 627 117 1,336

กาฬสินธุ 45 2 0 443 5 116 24 271

ขอนแกน 69 4 6 562 10 219 36 521

มหาสารคาม 35 1 1 435 3 133 28 263

รอยเอ็ด 32 3 3 581 11 159 29 281

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต5

เขต6

จังหวัด

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

 
 
 



  

   47 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 7 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  รายจังหวัด รายเขตและรายภาค 
ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 

นักวิชาการ

สถิติ

 นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

200 15 4 2,584 33 614 146 1,240

นครพนม 21 3 0 387 4 86 18 174

บึงกาฬ 18 3 0 183 2 53 10 118

เลย 29 1 2 340 5 104 26 171

สกลนคร 47 5 0 544 9 118 30 235

หนองคาย 15 2 1 240 0 61 15 93

หนองบัวลําภู 16 0 0 230 2 58 11 147

อุดรธานี 54 1 1 660 11 134 36 302

198 38 10 2,375 35 673 164 1,703

ชัยภูมิ 36 2 1 441 11 135 32 287

นครราชสีมา 76 28 3 767 8 273 56 818

บุรีรัมย 49 0 1 713 9 177 48 341

สุรินทร 37 8 5 454 7 88 28 257

156 4 14 2,165 22 601 139 1,235

มุกดาหาร 9 0 1 200 4 40 9 117

ยโสธร 15 0 0 308 3 74 31 145

ศรีสะเกษ 41 2 7 566 5 151 41 348

อํานาจเจริญ 19 0 1 238 1 49 12 147

อุบลราชธานี 72 2 5 853 9 287 46 478

514 50 32 5,589 98 1,490 316 3,419

248 15 14 2,579 43 730 131 1,545

เชียงราย 52 1 6 447 7 92 23 206

เชียงใหม 77 5 0 601 10 174 32 417

นาน 24 1 1 323 2 110 18 198

พะเยา 19 1 0 241 9 75 13 132

แพร 14 0 1 300 2 84 13 148

แมฮองสอน 11 3 0 165 3 43 7 154

ลําปาง 30 2 3 298 8 97 15 164

ลําพูน 21 2 3 204 2 55 10 126

151 24 12 1,607 29 408 91 1,106

ตาก 30 9 2 283 5 62 17 240

พิษณุโลก 34 3 3 307 6 89 13 244

เพชรบูรณ 35 4 2 435 9 119 29 321

สุโขทัย 27 2 2 323 5 67 16 133

อุตรดิตถ 25 6 3 259 4 71 16 168

เขต2

จังหวัด

เขต9

เขต8

เขต10

เขต1

ภาคเหนือ

 
 
 



 

48   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 7 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  รายจังหวัด รายเขตและรายภาค 
ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

บําบัด
 นักจิตวิทยา

 นักวิชาการ

สถิติ

 นักวิชาการ

สาธารณสุข

 นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

 เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

 เจาพนักงาน

เวชสถิติ

 เจาพนักงาน

สาธารณสุข

115 11 6 1,403 26 352 94 768

กําแพงเพชร 26 2 1 292 5 61 17 156

ชัยนาท 15 1 2 178 2 37 10 99

นครสวรรค 34 3 3 405 11 113 26 222

พิจิตร 16 1 0 309 5 83 27 167

อุทัยธานี 24 4 0 219 3 58 14 124

360 97 32 3,902 104 1,266 279 3,482

180 20 16 1,951 49 540 131 1,282

กระบี่ 13 1 0 250 1 54 17 162

ชุมพร 22 0 2 220 5 88 18 184

นครศรีธรรมราช 53 4 4 571 7 150 38 338

พังงา 18 1 1 156 6 52 7 120

ภูเก็ต 23 10 4 139 18 27 9 81

ระนอง 9 0 1 117 5 36 6 75

สุราษฎรธานี 42 4 4 498 7 133 36 322

180 77 16 1,951 55 726 148 2,200

ตรัง 28 3 4 318 8 104 19 334

นราธิวาส 25 21 4 262 7 110 28 328

ปตตานี 21 22 1 258 6 135 19 393

พัทลุง 20 2 1 305 8 66 22 267

ยะลา 19 15 1 180 6 113 20 364

สงขลา 50 9 4 472 15 147 28 364

สตูล 17 5 1 156 5 51 12 150

จังหวัด

เขต3

เขต12

เขต11

ภาคใต

 
  



  

   49 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 8 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข   ประเภทขาราชการ  ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

16,549 4,967 7,405 84,113 1,813 2,390 933 17

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

4,572 1,412 1,964 22,606 609 581 286 17

1,290 450 600 7,440 204 168 89 16

นนทบุรี (สวนกลาง) 16 2 6 98 0 0 0 16

นครนายก 60 32 34 523 36 11 5 0

นนทบุรี 207 83 103 936 6 25 9 0

ปทุมธานี 120 59 75 735 10 19 8 0

พระนครศรีอยุธยา 242 75 102 1,262 21 26 19 0

ลพบุรี 180 62 82 1,099 27 27 19 0

สระบุรี 281 69 104 1,410 64 32 15 0

สิงหบุรี 88 34 44 742 16 14 7 0

อางทอง 96 34 50 635 24 14 7 0

1,576 508 673 7,926 205 196 103 0

กาญจนบุรี 233 80 99 1,132 20 27 11 0

นครปฐม 261 69 103 1,039 32 26 16 0

ประจวบคีรีขันธ 151 46 67 702 31 18 11 0

เพชรบุรี 132 46 64 890 13 14 11 0

ราชบุรี 345 91 117 1,776 48 41 21 0

สมุทรสงคราม 61 22 34 468 17 12 5 0

สมุทรสาคร 131 49 68 618 17 19 12 0

สุพรรณบุรี 262 105 121 1,301 27 39 16 0

1,706 454 691 7,240 200 217 94 1

จันทบุรี 257 64 86 1,122 32 31 12 0

ฉะเชิงเทรา 258 70 83 1,002 16 28 13 0

ชลบุรี 446 110 158 1,438 58 49 22 0

ตราด 62 18 40 567 17 9 4 0

ปราจีนบุรี 162 43 68 795 26 31 10 0

ระยอง 197 57 104 1,043 24 32 14 1

สมุทรปราการ 211 45 97 691 22 18 5 0

สระแกว 113 47 55 582 5 19 14 0

5,356 1,531 2,430 25,852 449 813 281 0

1,317 387 607 6,137 98 213 67 0

กาฬสินธุ 225 58 123 1,160 24 40 11 0

ขอนแกน 545 154 223 2,265 55 90 27 0

มหาสารคาม 255 77 117 1,229 6 36 10 0

รอยเอ็ด 292 98 144 1,483 13 47 19 0

จังหวัด

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต6

เขต5

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

 



 

50   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 8 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  ประเภทขาราชการ รายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

1,235 367 605 6,426 99 200 72 0

นครพนม 127 59 85 867 11 20 8 0

บึงกาฬ 71 18 49 400 3 14 5 0

เลย 138 56 83 915 21 32 9 0

สกลนคร 244 70 116 1,290 9 40 13 0

หนองคาย 148 42 58 686 15 26 9 0

หนองบัวลําภู 100 33 56 504 6 16 6 0

อุดรธานี 407 89 158 1,764 34 52 22 0

1,729 497 689 7,459 130 230 93 0

ชัยภูมิ 247 98 117 1,253 26 41 11 0

นครราชสีมา 725 173 268 3,129 57 91 41 0

บุรีรัมย 402 123 166 1,617 31 50 25 0

สุรินทร 355 103 138 1,460 16 48 16 0

1,075 280 529 5,830 122 170 49 0

มุกดาหาร 100 30 44 568 17 19 5 0

ยโสธร 112 30 81 771 16 19 7 0

ศรีสะเกษ 255 63 123 1,527 22 43 13 0

อํานาจเจริญ 79 28 45 523 6 16 2 0

อุบลราชธานี 529 129 236 2,441 61 73 22 0

3,787 1,147 1,668 18,550 441 582 239 0

1,848 564 822 9,118 199 293 110 0

เชียงราย 408 116 139 1,611 47 55 22 0

เชียงใหม 473 135 209 1,955 11 64 23 0

นาน 172 65 87 1,001 12 35 14 0

พะเยา 138 50 78 1,028 32 25 11 0

แพร 148 48 81 884 38 30 7 0

แมฮองสอน 69 29 37 403 12 13 7 0

ลําปาง 317 75 117 1,507 39 47 19 0

ลําพูน 123 46 74 729 8 24 7 0

1,074 319 461 5,187 156 162 70 0

ตาก 176 55 76 855 20 29 12 0

พิษณุโลก 345 89 130 1,371 39 34 21 0

เพชรบูรณ 202 63 102 1,061 31 35 11 0

สุโขทัย 158 54 76 981 24 32 12 0

อุตรดิตถ 193 58 77 919 42 32 14 0

จังหวัด

เขต2

เขต1

ภาคเหนือ

เขต10

เขต9

เขต8

 



  

   51 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 8 จาํนวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  ประเภทขาราชการ รายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

865 264 385 4,245 86 127 59 0

กําแพงเพชร 160 60 82 828 18 25 9 0

ชัยนาท 85 37 50 645 16 11 8 0

นครสวรรค 346 74 128 1,394 14 44 23 0

พิจิตร 175 60 75 778 8 27 13 0

อุทัยธานี 99 33 50 600 30 20 6 0

2,834 877 1,343 17,105 314 414 127 0

1,357 431 649 6,756 152 191 60 0

กระบี่ 125 46 63 615 16 14 5 0

ชุมพร 144 46 75 797 22 17 9 0

นครศรีธรรมราช 374 126 191 1,976 38 58 24 0

พังงา 102 42 54 646 19 23 3 0

ภูเก็ต 176 49 65 560 21 16 4 0

ระนอง 63 30 35 435 9 10 1 0

สุราษฎรธานี 373 92 166 1,727 27 53 14 0

1,477 446 694 10,349 162 223 67 0

ตรัง 209 83 105 1,028 24 29 9 0

นราธิวาส 194 45 99 1,977 18 34 10 0

ปตตานี 172 60 87 1,771 19 34 7 0

พัทลุง 134 59 93 953 13 22 7 0

ยะลา 168 52 84 1,498 33 30 6 0

สงขลา 516 109 175 2,416 47 61 25 0

สตูล 84 38 51 706 8 13 3 0

จังหวัด

เขต12

เขต11

ภาคใต

เขต3

 

 
  



 

52   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 8 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทขาราชการ รายจังหวัด  

รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

1,316 61 83 19,800 298 4,775 996 12,529

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

360 17 39 5,195 102 1,238 276 3,115

121 0 19 1,734 36 421 97 948

นนทบุรี ('สวนกลาง) 0 0 12 96 1 1 10 5

นครนายก 9 0 0 139 3 26 5 96

นนทบุรี 18 0 1 158 7 59 10 89

ปทุมธานี 11 0 1 156 4 55 8 76

พระนครศรีอยุธยา 24 0 1 356 3 73 19 218

ลพบุรี 21 0 0 284 6 69 12 152

สระบุรี 25 0 3 252 5 70 20 127

สิงหบุรี 5 0 1 131 6 33 7 74

อางทอง 8 0 0 162 1 35 6 111

125 6 11 1,883 37 400 90 1,055

กาญจนบุรี 16 0 1 285 3 66 17 207

นครปฐม 22 0 2 291 4 65 8 139

ประจวบคีรีขันธ 11 2 0 173 5 44 11 104

เพชรบุรี 12 2 1 230 4 47 9 135

ราชบุรี 24 2 5 316 9 71 20 105

สมุทรสงคราม 8 0 1 115 1 25 5 63

สมุทรสาคร 11 0 0 101 4 24 4 101

สุพรรณบุรี 21 0 1 372 7 58 16 201

114 11 9 1,578 29 417 89 1,112

จันทบุรี 19 2 3 214 5 59 14 134

ฉะเชิงเทรา 18 1 1 229 5 60 13 149

ชลบุรี 23 2 3 256 4 74 16 205

ตราด 8 0 0 150 5 25 6 69

ปราจีนบุรี 13 3 0 186 4 54 8 127

ระยอง 13 1 2 198 5 50 13 150

สมุทรปราการ 14 1 0 153 1 48 3 122

สระแกว 6 1 0 192 0 47 16 156

446 19 12 6,816 62 1,722 311 3,970

105 2 3 1,598 18 427 76 986

กาฬสินธุ 25 0 0 313 3 79 16 182

ขอนแกน 41 1 3 487 6 152 22 400

มหาสารคาม 20 0 0 324 2 77 13 176

รอยเอ็ด 19 1 0 474 7 119 25 228

จังหวัด

เขต5

เขต6

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

 



  

   53 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 8 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทขาราชการ รายจังหวัด  

รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

118 2 2 1,721 20 410 93 990

นครพนม 14 0 0 297 4 52 12 139

บึงกาฬ 13 0 0 87 0 30 6 92

เลย 18 0 1 229 3 64 15 134

สกลนคร 23 1 0 373 8 81 19 184

หนองคาย 9 0 1 184 0 38 9 90

หนองบัวลําภู 11 0 0 153 1 46 8 112

อุดรธานี 30 1 0 398 4 99 24 239

130 14 3 1,795 15 500 79 1,103

ชัยภูมิ 26 0 0 355 3 96 14 206

นครราชสีมา 54 12 1 648 4 228 30 459

บุรีรัมย 27 0 1 424 7 102 17 216

สุรินทร 23 2 1 368 1 74 18 222

93 1 4 1,702 9 385 63 891

มุกดาหาร 6 0 1 170 3 38 9 102

ยโสธร 8 0 0 237 2 48 12 100

ศรีสะเกษ 26 0 1 518 3 137 16 268

อํานาจเจริญ 13 0 0 180 1 39 7 113

อุบลราชธานี 40 1 2 597 0 123 19 308

320 15 13 4,643 78 988 225 2,678

158 4 5 2,202 33 486 101 1,257

เชียงราย 32 0 2 399 4 72 18 171

เชียงใหม 48 0 0 476 8 108 25 347

นาน 14 0 0 274 2 70 13 147

พะเยา 14 0 0 215 5 47 10 115

แพร 14 0 1 272 2 59 8 107

แมฮองสอน 6 2 0 138 3 26 6 135

ลําปาง 18 1 2 258 7 70 13 140

ลําพูน 12 1 0 170 2 34 8 95

92 7 5 1,263 28 252 62 789

ตาก 14 5 0 217 5 40 15 165

พิษณุโลก 19 0 1 286 6 57 12 178

เพชรบูรณ 21 1 0 298 8 70 12 210

สุโขทัย 19 0 2 243 5 46 14 105

อุตรดิตถ 19 1 2 219 4 39 9 131

เขต2

เขต8

จังหวัด

เขต9

เขต10

เขต1

ภาคเหนือ

 
 
 



 

54   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 8 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทขาราชการ รายจังหวัด  

รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

70 4 3 1,178 17 250 62 632

กําแพงเพชร 17 1 1 244 3 54 13 113

ชัยนาท 8 1 0 158 2 34 7 84

นครสวรรค 24 1 2 351 7 73 19 201

พิจิตร 10 0 0 240 4 53 13 142

อุทัยธานี 11 1 0 185 1 36 10 92

190 10 19 3,146 56 827 184 2,766

96 7 9 1,502 22 381 100 1,028

กระบี่ 7 0 0 176 1 40 14 121

ชุมพร 12 0 1 195 5 57 12 128

นครศรีธรรมราช 30 2 2 503 5 109 27 257

พังงา 9 0 1 145 4 35 7 118

ภูเก็ต 13 4 1 74 2 23 8 75

ระนอง 5 0 1 97 3 23 6 64

สุราษฎรธานี 20 1 3 312 2 94 26 265

94 3 10 1,644 34 446 84 1,738

ตรัง 18 1 3 250 4 62 10 194

นราธิวาส 13 0 2 239 4 62 13 281

ปตตานี 11 1 1 241 3 62 10 372

พัทลุง 9 1 1 251 7 51 10 211

ยะลา 12 0 1 157 3 68 14 300

สงขลา 23 0 2 376 8 109 21 265

สตูล 8 0 0 130 5 32 6 115

จังหวัด

เขต3

เขต12

เขต11

ภาคใต

 
 
  



  

   55 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 9 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 

เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

นักเทคนิค  

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

นักกายภาพ

บําบัด

19 372 151 54 643 153

6 59 38 14 151 53

2 41 10 2 64 12

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 0 0 0 17 0

นครนายก 0 3 2 0 6 1

นนทบุรี 0 0 0 0 1 0

ปทุมธานี 0 1 0 0 2 1

พระนครศรีอยุธยา 0 0 0 0 12 2

ลพบุรี 2 3 2 0 8 3

สระบุรี 0 24 3 1 9 3

สิงหบุรี 0 8 2 1 5 1

อางทอง 0 2 1 0 4 1

3 12 13 7 52 22

กาญจนบุรี 0 0 2 2 5 3

นครปฐม 0 0 1 0 8 1

ประจวบคีรีขันธ 2 3 3 1 8 3

เพชรบุรี 0 1 3 0 6 2

ราชบุรี 1 8 3 3 11 7

สมุทรสงคราม 0 0 0 0 3 4

สมุทรสาคร 0 0 0 1 1 0

สุพรรณบุรี 0 0 1 0 10 2

1 6 15 5 35 19

จันทบุรี 0 0 0 0 7 0

ฉะเชิงเทรา 0 4 0 0 6 0

ชลบุรี 0 0 7 0 4 2

ตราด 1 2 3 1 7 7

ปราจีนบุรี 0 0 1 2 2 5

ระยอง 0 0 4 1 3 1

สมุทรปราการ 0 0 0 0 4 1

สระแกว 0 0 0 1 2 3

3 184 58 16 210 43

0 27 5 3 58 2

กาฬสินธุ 0 2 1 0 13 0

ขอนแกน 0 23 3 3 13 1

มหาสารคาม 0 2 0 0 16 1

รอยเอ็ด 0 0 1 0 16 0

จังหวัด

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต6

เขต5

เขต4

 

 



 

56   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 9 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

นักเทคนิค  

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

นักกายภาพ

บําบัด

2 50 11 3 60 11

นครพนม 0 5 0 0 7 5

บึงกาฬ 0 0 1 0 5 0

เลย 0 6 1 0 7 0

สกลนคร 0 2 5 2 9 3

หนองคาย 2 6 2 0 5 3

หนองบัวลําภู 0 0 1 1 7 0

อุดรธานี 0 31 1 0 20 0

1 40 24 6 33 8

ชัยภูมิ 0 12 8 1 2 3

นครราชสีมา 0 22 10 3 10 3

บุรีรัมย 0 3 1 0 12 0

สุรินทร 1 3 5 2 9 2

0 67 18 4 59 22

มุกดาหาร 0 0 0 0 2 3

ยโสธร 0 1 0 0 5 2

ศรีสะเกษ 0 22 9 1 6 9

อํานาจเจริญ 0 2 4 1 9 4

อุบลราชธานี 0 42 5 2 37 4

5 65 33 19 157 31

2 37 19 6 79 10

เชียงราย 0 1 0 1 20 2

เชียงใหม 0 2 2 0 13 1

นาน 0 2 4 0 8 0

พะเยา 0 10 3 1 11 1

แพร 1 2 1 0 4 0

แมฮองสอน 0 0 5 3 8 4

ลําปาง 1 20 4 1 8 0

ลําพูน 0 0 0 0 7 2

2 26 10 11 34 17

ตาก 1 0 3 2 10 6

พิษณุโลก 0 0 3 7 10 5

เพชรบูรณ 0 7 0 0 4 0

สุโขทัย 1 16 1 0 4 5

อุตรดิตถ 0 3 3 2 6 1

จังหวัด

เขต8

เขต2

เขต1

ภาคเหนือ

เขต10

เขต9

 



  

   57 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 9 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

นักเทคนิค  

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

นักกายภาพ

บําบัด

1 2 4 2 44 4

กําแพงเพชร 0 0 0 0 5 0

ชัยนาท 0 0 2 0 10 0

นครสวรรค 1 1 0 2 15 2

พิจิตร 0 1 0 0 7 0

อุทัยธานี 0 0 2 0 7 2

5 64 22 5 125 26

4 32 14 1 53 11

กระบี่ 0 0 0 0 3 0

ชุมพร 0 0 6 1 3 3

นครศรีธรรมราช 3 27 3 0 20 4

พังงา 0 0 0 0 7 1

ภูเก็ต 0 1 1 0 5 1

ระนอง 1 4 2 0 5 1

สุราษฎรธานี 0 0 2 0 10 1

1 32 8 4 72 15

ตรัง 0 0 0 0 7 1

นราธิวาส 0 0 3 2 16 2

ปตตานี 1 0 3 1 10 1

พัทลุง 0 0 1 0 5 3

ยะลา 0 1 1 1 8 0

สงขลา 0 29 0 0 19 8

สตูล 0 2 0 0 7 0

จังหวัด

เขต12

เขต11

ภาคใต

เขต3

 

 
  



 

58   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 9 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ  
รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักจิตวิทยา
นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

94 31 391 43 6 32 13

14 7 154 15 3 8 3

0 3 50 4 2 4 3

นนทบุรี ('สวนกลาง) 0 2 23 0 0 0 0

นครนายก 0 0 4 0 1 0 0

นนทบุรี 0 0 2 0 0 0 0

ปทุมธานี 0 0 4 1 0 0 0

พระนครศรีอยุธยา 0 0 2 0 0 0 0

ลพบุรี 0 0 3 0 0 3 0

สระบุรี 0 1 2 1 0 0 0

สิงหบุรี 0 0 7 0 1 1 3

อางทอง 0 0 3 2 0 0 0

8 4 63 7 0 4 0

กาญจนบุรี 2 1 4 4 0 1 0

นครปฐม 0 0 4 0 0 0 0

ประจวบคีรีขันธ 2 0 13 0 0 0 0

เพชรบุรี 1 0 5 2 0 0 0

ราชบุรี 2 2 12 0 0 3 0

สมุทรสงคราม 1 1 1 0 0 0 0

สมุทรสาคร 0 0 14 0 0 0 0

สุพรรณบุรี 0 0 10 1 0 0 0

6 0 41 4 1 0 0

จันทบุรี 0 0 4 1 0 0 0

ฉะเชิงเทรา 0 0 4 0 0 0 0

ชลบุรี 2 0 1 2 0 0 0

ตราด 1 0 8 0 0 0 0

ปราจีนบุรี 2 0 0 1 0 0 0

ระยอง 1 0 8 0 0 0 0

สมุทรปราการ 0 0 14 0 1 0 0

สระแกว 0 0 2 0 0 0 0

3 4 66 11 0 15 1

0 0 12 4 0 1 0

กาฬสินธุ 0 0 0 1 0 1 0

ขอนแกน 0 0 8 2 0 0 0

มหาสารคาม 0 0 3 0 0 0 0

รอยเอ็ด 0 0 1 1 0 0 0

จังหวัด

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต6

เขต5

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต4

 



  

   59 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 9 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ  
รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักจิตวิทยา
นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

1 1 23 4 0 8 0

นครพนม 0 0 6 0 0 0 0

บึงกาฬ 0 0 9 0 0 1 0

เลย 0 1 2 1 0 2 0

สกลนคร 1 0 3 1 0 1 0

หนองคาย 0 0 1 0 0 1 0

หนองบัวลําภู 0 0 1 1 0 0 0

อุดรธานี 0 0 1 1 0 3 0

2 2 12 0 0 2 1

ชัยภูมิ 2 1 2 0 0 0 1

นครราชสีมา 0 1 5 0 0 2 0

บุรีรัมย 0 0 2 0 0 0 0

สุรินทร 0 0 3 0 0 0 0

0 1 19 3 0 4 0

มุกดาหาร 0 0 3 1 0 0 0

ยโสธร 0 0 3 0 0 0 0

ศรีสะเกษ 0 0 9 0 0 4 0

อํานาจเจริญ 0 1 2 0 0 0 0

อุบลราชธานี 0 0 2 2 0 0 0

6 10 113 4 1 6 4

3 4 47 1 0 1 1

เชียงราย 0 0 3 0 0 0 0

เชียงใหม 0 0 9 0 0 0 0

นาน 1 1 15 0 0 0 0

พะเยา 1 0 3 0 0 0 0

แพร 0 0 6 0 0 0 0

แมฮองสอน 0 0 8 0 0 1 1

ลําปาง 0 1 0 1 0 0 0

ลําพูน 1 2 3 0 0 0 0

2 4 46 0 1 2 3

ตาก 0 2 8 0 0 1 0

พิษณุโลก 0 1 7 0 0 0 1

เพชรบูรณ 0 1 10 0 0 1 0

สุโขทัย 1 0 14 0 1 0 2

อุตรดิตถ 1 0 7 0 0 0 0

จังหวัด

เขต2

เขต1

ภาคเหนือ

เขต10

เขต9

เขต8

 
 



 

60   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 9 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานราชการ  
รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักจิตวิทยา
นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

1 2 20 3 0 3 0

กําแพงเพชร 0 0 2 0 0 0 0

ชัยนาท 0 2 3 0 0 2 0

นครสวรรค 0 0 3 3 0 0 0

พิจิตร 1 0 2 0 0 0 0

อุทัยธานี 0 0 10 0 0 1 0

71 10 58 13 2 3 5

3 6 34 6 0 0 2

กระบี่ 0 0 2 0 0 0 0

ชุมพร 0 1 3 0 0 0 1

นครศรีธรรมราช 1 2 4 1 0 0 0

พังงา 0 0 1 2 0 0 1

ภูเก็ต 1 3 10 1 0 0 0

ระนอง 0 0 5 0 0 0 0

สุราษฎรธานี 1 0 9 2 0 0 0

68 4 24 7 2 3 3

ตรัง 0 0 4 1 0 0 0

นราธิวาส 21 1 3 0 0 1 1

ปตตานี 21 0 1 0 0 0 0

พัทลุง 1 0 6 0 0 0 0

ยะลา 14 0 2 3 0 0 2

สงขลา 9 2 5 3 2 2 0

สตูล 2 1 3 0 0 0 0

จังหวัด

เขต12

เขต11

ภาคใต

เขต3

 
  



  

   61 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 10 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  ประเภทลูกจางชั่วคราว ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

128 2 89 4474 95 247 27 271

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

54 1 16 1042 23 52 3 86

20 1 2 270 15 21 1 37

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 0 0 0 0 0 0 0

นครนายก 0 0 0 0 0 1 0 0

นนทบุรี 13 0 1 34 0 5 0 5

ปทุมธานี 1 0 0 44 1 3 0 5

พระนครศรีอยุธยา 0 0 0 67 14 7 0 4

ลพบุรี 1 0 0 46 0 3 1 5

สระบุรี 5 1 1 34 0 1 0 13

สิงหบุรี 0 0 0 16 0 1 0 0

อางทอง 0 0 0 29 0 0 0 5

เขต5 26 0 11 485 1 18 1 35

กาญจนบุรี 6 0 1 50 1 4 0 2

นครปฐม 5 0 3 152 0 8 0 0

ประจวบคีรีขันธ 3 0 0 17 0 0 0 8

เพชรบุรี 0 0 2 40 0 0 0 0

ราชบุรี 0 0 0 72 0 2 0 14

สมุทรสงคราม 6 0 0 16 0 0 0 0

สมุทรสาคร 5 0 3 58 0 2 1 4

สุพรรณบุรี 1 0 2 80 0 2 0 7

8 0 3 287 7 13 1 14

จันทบุรี 5 0 2 79 0 2 1 2

ฉะเชิงเทรา 0 0 0 19 0 0 0 4

ชลบุรี 1 0 0 17 4 2 0 3

ตราด 0 0 0 15 0 2 0 1

ปราจีนบุรี 2 0 0 62 0 0 0 3

ระยอง 0 0 1 67 3 6 0 0

สมุทรปราการ 0 0 0 15 0 1 0 0

สระแกว 0 0 0 13 0 0 0 1

50 1 46 1750 37 76 10 79

15 0 14 743 34 24 3 29

กาฬสินธุ 0 0 5 147 0 8 0 5

ขอนแกน 10 0 1 265 31 12 0 8

มหาสารคาม 3 0 3 95 2 2 2 5

รอยเอ็ด 2 0 5 236 1 2 1 11

จังหวัด

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต6

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

   



 

62   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 10 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  ประเภทลูกจางชั่วคราว ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

6 0 12 378 0 27 2 29

นครพนม 2 0 2 117 0 2 0 2

บึงกาฬ 0 0 1 24 0 3 0 1

เลย 0 0 0 67 0 5 0 6

สกลนคร 0 0 9 53 0 7 0 12

หนองคาย 3 0 0 25 0 1 1 1

หนองบัวลําภู 0 0 0 28 0 2 1 2

อุดรธานี 1 0 0 64 0 7 0 5

25 1 17 366 3 18 4 13

ชัยภูมิ 1 0 0 69 0 6 1 2

นครราชสีมา 15 0 8 128 2 11 0 2

บุรีรัมย 9 1 7 117 0 1 1 6

สุรินทร 0 0 2 52 1 0 2 3

4 0 3 263 0 7 1 8

มุกดาหาร 0 0 1 28 0 1 0 0

ยโสธร 0 0 0 26 0 0 0 1

ศรีสะเกษ 3 0 0 58 0 2 0 0

อํานาจเจริญ 0 0 0 20 0 0 0 0

อุบลราชธานี 1 0 2 131 0 4 1 7

11 0 14 917 7 64 14 59

8 0 4 623 2 32 9 24

เชียงราย 5 0 1 115 0 8 5 8

เชียงใหม 0 0 0 63 2 4 0 2

นาน 0 0 0 72 0 5 1 7

พะเยา 0 0 2 125 0 4 3 0

แพร 1 0 0 60 0 3 0 0

แมฮองสอน 0 0 1 25 0 2 0 0

ลําปาง 0 0 0 103 0 4 0 7

ลําพูน 2 0 0 60 0 2 0 0

เขต2 3 0 7 227 5 21 5 26

ตาก 1 0 2 14 0 3 0 7

พิษณุโลก 0 0 1 12 3 1 1 0

เพชรบูรณ 1 0 4 119 2 14 1 9

สุโขทัย 0 0 0 53 0 0 0 3

อุตรดิตถ 1 0 0 29 0 3 3 7

จังหวัด

เขต9

เขต8

เขต10

เขต1

ภาคเหนือ

 
 



  

   63 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 10 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  ประเภทลูกจางชั่วคราว ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ)    

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

0 0 3 67 0 11 0 9

กําแพงเพชร 0 0 0 11 0 3 0 0

ชัยนาท 0 0 0 17 0 1 0 3

นครสวรรค 0 0 2 20 0 4 0 3

พิจิตร 0 0 1 11 0 3 0 3

อุทัยธานี 0 0 0 8 0 0 0 0

13 0 13 765 28 55 0 47

6 0 8 497 26 33 0 14

กระบี่ 1 0 2 61 0 1 0 6

ชุมพร 0 0 0 82 0 2 0 0

นครศรีธรรมราช 0 0 0 111 0 4 0 2

พังงา 0 0 1 4 0 1 0 2

ภูเก็ต 4 0 1 45 2 8 0 2

ระนอง 0 0 0 13 0 2 0 0

สุราษฎรธานี 1 0 4 181 24 15 0 2

7 0 5 268 2 22 0 33

ตรัง 2 0 0 78 0 1 0 12

นราธิวาส 0 0 2 4 0 4 0 3

ปตตานี 0 0 1 3 0 3 0 4

พัทลุง 1 0 1 49 0 2 0 1

ยะลา 0 0 0 17 2 3 0 1

สงขลา 4 0 1 87 0 6 0 11

สตูล 0 0 0 30 0 3 0 1

จังหวัด

เขต12

เขต11

ภาคใต

เขต3

 

 
  



 

64   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 10 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราว 
รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

 นักกายภาพ

  บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา  

 ศาสตร  

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

167 58 14 1,278 29 1,354 174 814

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

48 12 5 404 13 330 28 177

15 6 2 69 6 99 8 36

นนทบุรี (สวนกลาง) 0 0 0 0 0 0 0 0

นครนายก 1 1 0 0 0 2 1 1

นนทบุรี 2 1 0 9 1 0 2 2

ปทุมธานี 0 1 0 9 3 0 0 3

พระนครศรีอยุธยา 1 0 0 21 1 47 2 9

ลพบุรี 4 3 1 9 0 28 3 4

สระบุรี 5 0 1 10 1 2 0 4

สิงหบุรี 0 0 0 0 0 11 0 3

อางทอง 2 0 0 11 0 9 0 10

20 4 2 167 1 156 16 93

กาญจนบุรี 8 0 0 53 0 22 5 6

นครปฐม 4 3 0 42 0 23 1 28

ประจวบคีรีขันธ 1 1 1 24 0 9 0 6

เพชรบุรี 2 0 0 14 0 42 3 12

ราชบุรี 1 0 0 9 1 20 2 2

สมุทรสงคราม 0 0 0 3 0 8 0 0

สมุทรสาคร 0 0 0 10 0 1 0 9

สุพรรณบุรี 4 0 1 12 0 31 5 30

13 2 1 168 6 75 4 48

จันทบุรี 4 0 0 21 0 16 1 5

ฉะเชิงเทรา 0 1 0 30 3 16 0 14

ชลบุรี 3 0 0 17 1 4 0 1

ตราด 0 0 0 4 1 5 0 4

ปราจีนบุรี 0 0 1 4 1 15 0 8

ระยอง 2 1 0 65 0 4 0 5

สมุทรปราการ 0 0 0 15 0 6 0 0

สระแกว 4 0 0 12 0 9 3 11

55 20 5 395 6 412 86 239

23 3 2 120 3 116 11 82

กาฬสินธุ 2 0 0 43 0 23 1 12

ขอนแกน 10 1 2 9 2 31 6 33

มหาสารคาม 6 0 0 62 1 33 2 17

รอยเอ็ด 5 2 0 6 0 29 2 20

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

    



  

   65 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 10 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราว 
รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

  บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา  

 ศาสตร  

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

18 11 1 108 2 117 15 67

นครพนม 1 3 0 15 0 19 2 10

บึงกาฬ 3 2 0 4 1 8 1 6

เลย 4 1 0 14 0 32 3 11

สกลนคร 5 3 0 35 0 28 2 6

หนองคาย 1 2 0 6 0 11 3 2

หนองบัวลําภู 0 0 0 17 0 9 2 15

อุดรธานี 4 0 1 17 1 10 2 17

9 6 1 129 1 100 48 46

ชัยภูมิ 1 0 0 17 1 25 12 21

นครราชสีมา 6 3 0 16 0 15 8 9

บุรีรัมย 2 0 0 88 0 60 24 12

สุรินทร 0 3 1 8 0 0 4 4

5 0 1 38 0 79 12 44

มุกดาหาร 0 0 0 3 0 2 0 13

ยโสธร 0 0 0 18 0 10 9 13

ศรีสะเกษ 2 0 0 1 0 0 1 5

อํานาจเจริญ 0 0 0 2 0 6 0 3

อุบลราชธานี 3 0 1 14 0 61 2 10

29 17 3 231 5 307 32 189

9 6 2 121 3 178 11 98

เชียงราย 3 0 2 19 2 7 1 3

เชียงใหม 2 5 0 27 0 51 4 35

นาน 2 0 0 24 0 30 1 24

พะเยา 0 0 0 10 1 21 2 7

แพร 0 0 0 20 0 20 1 15

แมฮองสอน 0 1 0 12 0 10 0 7

ลําปาง 1 0 0 3 0 23 2 5

ลําพูน 1 0 0 6 0 16 0 2

12 9 1 90 0 76 11 83

ตาก 2 2 0 7 0 11 0 11

พิษณุโลก 3 1 0 7 0 16 1 5

เพชรบูรณ 5 3 1 49 0 17 7 48

สุโขทัย 0 0 0 20 0 10 0 4

อุตรดิตถ 2 3 0 7 0 22 3 15

เขต1

ภาคเหนือ

เขต2

จังหวัด

เขต8

เขต10

เขต9

 
 
 
 



 

66   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 10 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางชั่วคราว 
รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

  บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา  

 ศาสตร  

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

8 2 0 20 2 53 10 8

กําแพงเพชร 1 0 0 0 1 0 0 0

ชัยนาท 0 0 0 0 0 0 1 0

นครสวรรค 4 2 0 10 1 17 2 1

พิจิตร 1 0 0 9 0 18 7 5

อุทัยธานี 2 0 0 1 0 18 0 2

35 9 1 248 5 305 28 209

20 6 0 119 2 110 7 67

กระบี่ 1 0 0 22 0 7 2 10

ชุมพร 4 0 0 10 0 20 2 16

นครศรีธรรมราช 4 0 0 11 0 25 2 16

พังงา 2 0 0 3 0 13 0 0

ภูเก็ต 3 4 0 19 1 1 0 2

ระนอง 0 0 0 14 1 13 0 7

สุราษฎรธานี 6 2 0 40 0 31 1 16

15 3 1 129 3 195 21 142

ตรัง 1 1 1 34 0 35 3 58

นราธิวาส 1 0 0 7 1 36 6 16

ปตตานี 4 0 0 2 1 44 1 0

พัทลุง 0 0 0 26 0 3 3 13

ยะลา 4 1 0 14 0 35 4 30

สงขลา 1 0 0 40 1 29 3 13

สตูล 4 1 0 6 0 13 1 12

จังหวัด

เขต3

เขต12

เขต11

ภาคใต

 

  



  

   67 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 11 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา รายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 

ผูชวย

เจาหนาที่

สาธารณสุข

พนักงาน

กายภาพบําบัด

พนักงาน

การแพทยและ

รังสีเทคนิค

พนักงานขับ

รถยนต

พนักงาน

ชวยการ

พยาบาล

พนักงาน

ชวยเหลือคนไข

374 184 162 2,126 342 9,244

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0

42 49 36 573 144 2,518

0 25 16 209 104 860

นนทบุรี ('สวนกลาง) 0 0 0 31 0 0

นครนายก 0 1 1 12 0 86

นนทบุรี 0 2 0 23 0 55

ปทุมธานี 0 1 4 24 0 64

พระนครศรีอยุธยา 0 1 0 37 1 137

ลพบุรี 0 7 2 22 13 155

สระบุรี 0 11 8 34 69 172

สิงหบุรี 0 2 1 11 11 92
อางทอง 0 0 0 15 10 99

26 11 11 187 10 875

กาญจนบุรี 7 2 0 30 0 133

นครปฐม 11 2 1 20 0 95

ประจวบคีรีขันธ 0 0 1 27 0 64

เพชรบุรี 0 1 1 26 0 84

ราชบุรี 0 3 1 30 0 264

สมุทรสงคราม 1 0 0 10 2 65

สมุทรสาคร 0 0 1 8 0 39
สุพรรณบุรี 7 3 6 36 8 131

16 13 9 177 30 783

จันทบุรี 1 1 1 30 0 115

ฉะเชิงเทรา 0 6 2 25 0 112

ชลบุรี 0 0 4 39 29 160

ตราด 0 1 1 16 0 67

ปราจีนบุรี 13 0 1 23 0 105

ระยอง 0 1 0 17 0 93

สมุทรปราการ 1 3 0 11 1 74
สระแกว 1 1 0 16 0 57

174 57 57 638 92 3,118

42 16 8 136 2 720

กาฬสินธุ 0 3 1 34 0 153

ขอนแกน 0 4 3 49 1 272

มหาสารคาม 27 2 2 22 1 136
รอยเอ็ด 15 7 2 31 0 159

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

 



 

68   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 11 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา รายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

ผูชวย

เจาหนาที่

สาธารณสุข

พนักงาน

กายภาพบําบัด

พนักงาน

การแพทยและ

รังสีเทคนิค

พนักงานขับ

รถยนต

พนักงานชวย

การพยาบาล

พนักงาน

ชวยเหลือคนไข

40 14 11 175 51 841

นครพนม 0 4 0 30 2 129

บึงกาฬ 4 0 1 17 0 47

เลย 0 2 3 29 28 114

สกลนคร 0 2 2 33 0 168

หนองคาย 7 2 1 12 0 80

หนองบัวลําภู 8 0 2 16 0 44

อุดรธานี 21 4 2 38 21 259

40 11 25 180 37 802

ชัยภูมิ 0 3 4 36 0 150

นครราชสีมา 1 7 9 69 25 366

บุรีรัมย 22 0 9 38 0 179

สุรินทร 17 1 3 37 12 107

52 16 13 147 2 755

มุกดาหาร 0 2 1 22 0 79

ยโสธร 1 2 4 16 0 72

ศรีสะเกษ 51 7 4 49 2 174

อํานาจเจริญ 0 0 1 19 0 53

อุบลราชธานี 0 5 3 41 0 377

98 50 30 535 72 2148

9 26 11 258 14 1057

เชียงราย 0 5 1 47 8 216

เชียงใหม 0 10 2 56 0 172

นาน 1 6 3 35 2 130

พะเยา 0 3 3 20 0 99

แพร 1 1 0 25 3 132

แมฮองสอน 0 0 0 24 0 42

ลําปาง 0 0 1 35 0 165

ลําพูน 7 1 1 16 1 101

33 14 9 145 34 622

ตาก 0 0 3 27 0 114

พิษณุโลก 4 5 3 37 16 180

เพชรบูรณ 17 6 1 29 0 119

สุโขทัย 12 2 0 27 18 122

อุตรดิตถ 0 1 2 25 0 87

เขต2

จังหวัด

เขต9

เขต8

เขต10

เขต1

ภาคเหนือ

 
 



  

   69 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 11 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา รายจังหวัด 
รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

ผูชวย

เจาหนาที่

สาธารณสุข

พนักงาน

กายภาพบําบัด

พนักงาน

การแพทยและ

รังสีเทคนิค

พนักงานขับ

รถยนต

พนักงานชวย

การพยาบาล

พนักงาน

ชวยเหลือคนไข

56 10 10 132 24 469

กําแพงเพชร 20 0 1 22 10 66

ชัยนาท 1 2 0 15 0 63

นครสวรรค 24 6 5 35 3 143

พิจิตร 11 1 4 30 11 109

อุทัยธานี 0 1 0 30 0 88

60 28 39 380 34 1460

34 8 15 187 33 675

กระบี่ 0 0 0 19 1 69

ชุมพร 0 2 1 29 2 87

นครศรีธรรมราช 33 2 3 46 24 175

พังงา 1 1 1 21 6 86

ภูเก็ต 0 1 1 10 0 32

ระนอง 0 0 0 21 0 57

สุราษฎรธานี 0 2 9 41 0 169

26 20 24 193 1 785

ตรัง 0 0 4 30 0 90

นราธิวาส 0 7 5 34 0 122

ปตตานี 1 0 2 30 0 76

พัทลุง 0 2 2 24 0 82

ยะลา 0 1 3 22 0 86

สงขลา 25 5 4 31 0 257

สตูล 0 5 4 22 1 72

จังหวัด

เขต3

เขต12

เขต11

ภาคใต

   
 
  



 

70   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 11 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

พนักงาน

ประจํา

หองทดลอง

พนักงาน

ประจําหองยา

พนักงาน

สุขภาพชุมชน

พนักงาน

หองปฏิบัติการ

พนักงาน 

หองผาตัด

  พนักงาน  

หองเฝอก

95 407 156 27 273 63

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0

34 126 12 7 78 17

14 42 1 3 23 5

นนทบุรี ('สวนกลาง) 1 0 0 0 0 0

นครนายก 3 3 0 0 0 2

นนทบุรี 0 3 0 1 4 0

ปทุมธานี 0 2 1 0 3 1

พระนครศรีอยุธยา 0 12 0 0 1 0

ลพบุรี 2 10 0 1 3 2

สระบุรี 6 9 0 1 11 0

สิงหบุรี 2 3 0 0 1 0

อางทอง 0 0 0 0 0 0

11 34 4 1 30 4

กาญจนบุรี 1 9 0 0 7 2

นครปฐม 1 2 0 0 1 0

ประจวบคีรีขันธ 0 3 1 0 1 0

เพชรบุรี 2 3 1 0 4 0

ราชบุรี 2 8 2 1 5 0

สมุทรสงคราม 3 2 0 0 4 0

สมุทรสาคร 0 4 0 0 4 1

สุพรรณบุรี 2 3 0 0 4 1

9 50 7 3 25 8

จันทบุรี 0 11 2 1 5 0

ฉะเชิงเทรา 2 13 0 0 9 2

ชลบุรี 3 4 0 2 2 1

ตราด 1 2 0 0 1 0

ปราจีนบุรี 2 8 3 0 5 2

ระยอง 1 11 0 0 3 2

สมุทรปราการ 0 1 0 0 0 1

สระแกว 0 0 2 0 0 0

16 127 61 9 99 11

3 24 7 2 14 3

กาฬสินธุ 0 2 3 0 0 1

ขอนแกน 2 11 1 0 10 0

มหาสารคาม 0 6 0 1 0 0

รอยเอ็ด 1 5 3 1 4 2

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

    
 
 



  

   71 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 11 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

พนักงาน

ประจํา

หองทดลอง

พนักงาน

ประจําหองยา

พนักงาน

สุขภาพชุมชน

พนักงาน

หองปฏิบัติการ

พนักงาน 

หองผาตัด

  พนักงาน  

หองเฝอก

1 28 16 2 39 1

นครพนม 0 5 0 0 7 1

บึงกาฬ 0 3 4 0 3 0

เลย 0 4 3 1 3 0

สกลนคร 0 7 3 1 6 0

หนองคาย 0 4 5 0 8 0

หนองบัวลําภู 0 3 1 0 3 0

อุดรธานี 1 2 0 0 9 0

10 45 16 5 29 3

ชัยภูมิ 1 10 0 0 10 1

นครราชสีมา 7 11 4 5 12 2

บุรีรัมย 1 13 7 0 1 0

สุรินทร 1 11 5 0 6 0

2 30 22 0 17 4

มุกดาหาร 0 1 6 0 3 2

ยโสธร 0 2 1 0 3 1

ศรีสะเกษ 1 1 10 0 6 1

อํานาจเจริญ 0 1 0 0 1 0

อุบลราชธานี 1 25 5 0 4 0

22 84 69 8 55 18

5 39 48 4 19 7

เชียงราย 0 3 6 0 3 0

เชียงใหม 1 6 9 1 2 2

นาน 1 6 11 0 7 3

พะเยา 1 5 2 1 3 1

แพร 1 4 1 0 2 1

แมฮองสอน 0 0 10 1 0 0

ลําปาง 1 15 5 1 0 0

ลําพูน 0 0 4 0 2 0

9 22 15 3 20 8

ตาก 2 1 10 1 4 4

พิษณุโลก 3 9 1 1 3 0

เพชรบูรณ 3 4 2 0 3 0

สุโขทัย 0 2 0 1 4 4

อุตรดิตถ 1 6 2 0 6 0

เขต2

จังหวัด

เขต8

เขต10

ภาคเหนือ

เขต1

เขต9

 



 

72   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 11 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทลูกจางประจํา ราย
จังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

พนักงาน

ประจํา

หองทดลอง

พนักงาน

ประจําหองยา

พนักงาน

สุขภาพชุมชน

พนักงาน

หองปฏิบัติการ

พนักงาน 

หองผาตัด

  พนักงาน  

หองเฝอก

8 23 6 1 16 3

กําแพงเพชร 0 4 2 0 1 0

ชัยนาท 0 1 0 0 2 0

นครสวรรค 3 10 1 1 7 1

พิจิตร 1 1 0 0 4 2

อุทัยธานี 4 7 3 0 2 0

23 70 14 3 41 17

11 35 6 1 17 7

กระบี่ 3 3 1 0 0 1

ชุมพร 0 4 1 0 3 0

นครศรีธรรมราช 4 9 2 0 3 1

พังงา 0 3 0 1 4 2

ภูเก็ต 0 1 0 0 4 0

ระนอง 0 2 0 0 1 0

สุราษฎรธานี 4 13 2 0 2 3

12 35 8 2 24 10

ตรัง 1 5 2 1 4 2

นราธิวาส 1 8 1 0 2 2

ปตตานี 0 6 0 0 1 1

พัทลุง 2 5 1 0 2 1

ยะลา 3 2 3 0 6 0

สงขลา 5 8 1 0 4 4

สตูล 0 1 0 1 5 0

เขต12

ภาคใต

เขต11

เขต3

จังหวัด

 
 

  



  

   73 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 12 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 

นายแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

23 231 9,703 0 513 46 647

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0

14 59 2,025 0 132 4 133

2 13 438 0 40 1 14

นครนายก 0 0 8 0 0 0 2

นนทบุรี 0 0 92 0 5 0 5

ปทุมธานี 0 0 4 0 0 1 1

พระนครศรีอยุธยา 2 0 82 0 5 0 2

ลพบุรี 0 7 133 0 8 0 1

สระบุรี 0 5 84 0 18 0 1

สิงหบุรี 0 0 0 0 0 0 0
อางทอง 0 1 35 0 4 0 2

11 21 807 0 46 2 38

กาญจนบุรี 0 0 126 0 1 0 3

นครปฐม 0 3 75 0 8 1 6

ประจวบคีรีขันธ 0 2 163 0 4 0 3

เพชรบุรี 0 0 63 0 6 1 7

ราชบุรี 0 4 86 0 13 0 3

สมุทรสงคราม 0 0 20 0 0 0 0

สมุทรสาคร 3 5 55 0 3 0 6
สุพรรณบุรี 8 7 219 0 11 0 10

1 25 780 0 46 1 81

จันทบุรี 0 3 56 0 4 0 7

ฉะเชิงเทรา 0 1 135 0 0 0 6

ชลบุรี 1 6 235 0 12 1 19

ตราด 0 0 6 0 2 0 3

ปราจีนบุรี 0 0 25 0 4 0 4

ระยอง 0 9 89 0 11 0 5

สมุทรปราการ 0 4 124 0 7 0 27
สระแกว 0 2 110 0 6 0 10

2 98 4,394 0 193 12 267

0 13 905 0 49 4 48

กาฬสินธุ 0 9 196 0 7 1 11

ขอนแกน 0 1 431 0 20 0 6

มหาสารคาม 0 0 181 0 9 1 16
รอยเอ็ด 0 3 97 0 13 2 15

เขต6

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต5

 



 

74   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 12 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

1 30 1,166 0 46 3 69

นครพนม 0 4 93 0 5 1 7
บึงกาฬ 0 0 115 0 6 0 11
เลย 0 0 79 0 3 0 7
สกลนคร 1 15 292 0 6 0 19
หนองคาย 0 1 122 0 4 1 8
หนองบัวลําภู 0 0 93 0 5 0 7
อุดรธานี 0 10 372 0 17 1 10

0 36 1,396 0 68 5 99

ชัยภูมิ 0 2 221 0 11 0 10
นครราชสีมา 0 9 482 0 29 1 37
บุรีรัมย 0 19 444 0 19 1 37
สุรินทร 0 6 249 0 9 3 15

1 19 927 0 30 0 51

มุกดาหาร 0 3 48 0 1 0 6
ยโสธร 0 2 59 0 7 0 5
ศรีสะเกษ 0 0 167 0 4 0 15
อํานาจเจริญ 0 2 70 0 0 0 8
อุบลราชธานี 1 12 583 0 18 0 17

0 52 2,283 0 129 30 124
0 25 1,170 0 59 12 42

เชียงราย 0 11 291 0 14 0 5
เชียงใหม 0 11 416 0 26 6 13
นาน 0 1 115 0 3 1 3
พะเยา 0 0 15 0 1 0 3
แพร 0 0 54 0 1 0 2
แมฮองสอน 0 0 50 0 1 0 3
ลําปาง 0 2 150 0 5 3 7
ลําพูน 0 0 79 0 8 2 6

0 13 642 0 30 7 47

ตาก 0 3 140 0 4 2 7
พิษณุโลก 0 3 245 0 9 2 12
เพชรบูรณ 0 2 137 0 10 1 8
สุโขทัย 0 4 23 0 4 1 9
อุตรดิตถ 0 1 97 0 3 1 11

เขต2

จังหวัด

เขต8

เขต10

เขต9

เขต1
ภาคเหนือ

 
  



  

   75 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 12 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

0 14 471 0 40 11 35

กําแพงเพชร 0 2 128 0 15 5 9

ชัยนาท 0 2 32 0 0 1 1

นครสวรรค 0 5 137 0 14 2 15

พิจิตร 0 4 110 0 7 2 5

อุทัยธานี 0 1 64 0 4 1 5

7 22 1,001 0 59 0 123

7 9 624 0 18 0 69

กระบี่ 0 0 57 0 3 0 8

ชุมพร 0 1 83 0 2 0 6

นครศรีธรรมราช 0 1 209 0 6 0 14

พังงา 0 1 46 0 0 0 2

ภูเก็ต 6 4 101 0 2 0 6

ระนอง 0 0 10 0 0 0 4

สุราษฎรธานี 1 2 118 0 5 0 29

0 13 377 0 41 0 54

ตรัง 0 1 150 0 7 0 4

นราธิวาส 0 4 0 0 2 0 6

ปตตานี 0 4 7 0 3 0 6

พัทลุง 0 2 76 0 6 0 10

ยะลา 0 0 4 0 3 0 6

สงขลา 0 2 117 0 16 0 17

สตูล 0 0 23 0 4 0 5

จังหวัด

เขต3

เขต12

เขต11

ภาคใต

 
 
  



 

76   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 12 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนกังานกระทรวง
สาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

 บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

 ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

568 59 31 3,823 105 886 326 2,834

กรุงเทพมหานคร 0 0 0 0 0 0 0 0

134 15 6 903 24 179 55 480

49 8 1 176 6 32 13 60

นครนายก 2 1 0 1 0 2 0 0

นนทบุรี 6 1 0 24 0 2 2 3

ปทุมธานี 3 0 0 48 0 3 0 10

พระนครศรีอยุธยา 10 0 0 51 0 2 2 25

ลพบุรี 10 3 0 20 5 6 5 6

สระบุรี 10 3 1 21 1 13 0 4

สิงหบุรี 4 0 0 1 0 0 0 2

อางทอง 4 0 0 10 0 4 4 10

39 2 1 284 6 57 24 250

กาญจนบุรี 4 0 1 34 1 18 4 28

นครปฐม 9 1 0 29 0 7 0 83

ประจวบคีรีขันธ 6 0 0 77 1 6 1 23

เพชรบุรี 5 0 0 20 1 4 3 17

ราชบุรี 1 0 0 53 0 2 3 0

สมุทรสงคราม 2 0 0 4 0 0 2 1

สมุทรสาคร 3 0 0 38 0 0 0 9

สุพรรณบุรี 9 1 0 29 3 20 11 89

46 5 4 443 12 90 18 170

จันทบุรี 10 0 0 9 1 8 1 21

ฉะเชิงเทรา 10 3 1 51 2 18 7 33

ชลบุรี 9 0 1 49 3 18 4 33

ตราด 1 0 0 9 1 3 0 3

ปราจีนบุรี 0 0 1 9 2 3 3 22

ระยอง 4 0 0 56 1 5 0 13

สมุทรปราการ 8 0 1 205 1 9 0 2

สระแกว 4 2 0 55 1 26 3 43

191 25 17 1,868 40 381 154 1,304

51 5 5 291 4 84 29 268

กาฬสินธุ 18 2 0 87 1 14 6 77

ขอนแกน 17 2 1 58 0 36 8 88

มหาสารคาม 8 1 1 46 0 23 13 70

รอยเอ็ด 8 0 3 100 3 11 2 33

เขต7

จังหวัด

เขต4

ภาคกลาง

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

    
 
 
 



  

   77 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 12 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนกังานกระทรวง
สาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

 บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

 ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

53 1 0 732 7 87 30 183

นครพนม 1 0 0 69 0 15 4 25

บึงกาฬ 2 1 0 83 1 15 2 20

เลย 7 0 0 95 1 8 6 26

สกลนคร 16 0 0 133 0 9 8 45

หนองคาย 2 0 0 49 0 12 2 1

หนองบัวลําภู 5 0 0 59 0 3 1 20

อุดรธานี 20 0 0 244 5 25 7 46

51 16 4 439 19 73 35 553

ชัยภูมิ 6 0 0 67 7 14 6 59

นครราชสีมา 13 13 1 98 4 30 16 350

บุรีรัมย 20 0 0 199 2 15 7 113

สุรินทร 12 3 3 75 6 14 6 31

36 3 8 406 10 137 60 300

มุกดาหาร 0 0 0 24 0 0 0 2

ยโสธร 5 0 0 50 1 16 10 32

ศรีสะเกษ 4 2 6 38 2 14 20 75

อํานาจเจริญ 2 0 0 54 0 4 5 31

อุบลราชธานี 25 1 2 240 7 103 25 160

134 12 6 602 11 194 53 548

71 2 3 209 6 66 18 189

เชียงราย 15 1 2 26 1 13 4 32

เชียงใหม 26 0 0 89 2 15 3 35

นาน 8 0 0 10 0 10 4 27

พะเยา 4 0 0 13 3 7 1 10

แพร 0 0 0 2 0 5 4 26

แมฮองสอน 1 0 0 7 0 7 0 11

ลําปาง 11 1 0 37 0 4 0 19

ลําพูน 6 0 1 25 0 5 2 29

30 6 2 208 1 79 16 231

ตาก 8 2 0 51 0 11 1 64

พิษณุโลก 7 2 1 7 0 16 0 60

เพชรบูรณ 9 0 0 78 1 32 9 63

สุโขทัย 3 1 0 46 0 10 2 22

อุตรดิตถ 3 1 1 26 0 10 4 22

เขต2

จังหวัด

เขต9

เขต8

เขต10

เขต1

ภาคเหนือ

 
 
 
 



 

78   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 12 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนกังานกระทรวง
สาธารณสุข รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

 บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา  

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

33 4 1 185 4 49 19 128

กําแพงเพชร 8 1 0 46 1 7 4 43

ชัยนาท 7 0 0 17 0 3 0 15

นครสวรรค 4 0 1 41 0 23 5 20

พิจิตร 5 0 0 58 1 12 7 20

อุทัยธานี 9 3 0 23 2 4 3 30

109 7 2 450 30 132 64 502

53 4 1 296 19 49 24 185

กระบี่ 5 1 0 50 0 7 1 31

ชุมพร 3 0 0 12 0 11 4 39

นครศรีธรรมราช 15 1 0 53 1 16 9 65

พังงา 6 1 0 7 0 4 0 1

ภูเก็ต 6 1 0 36 14 3 1 4

ระนอง 3 0 0 1 1 0 0 4

สุราษฎรธานี 15 0 1 137 3 8 9 41

56 3 1 154 11 83 40 317

ตรัง 8 1 0 30 3 7 6 82

นราธิวาส 9 0 1 13 2 12 8 30

ปตตานี 5 0 0 14 2 29 8 21

พัทลุง 8 0 0 22 1 12 9 43

ยะลา 3 0 0 7 0 10 2 32

สงขลา 18 0 0 51 3 7 2 86

สตูล 5 2 0 17 0 6 5 23

จังหวัด

เขต3

เขต12

เขต11

ภาคใต

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  

   79 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 13 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลศูนย สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558  

 นายแพทย  ทันตแพทย  เภสัชกร
 พยาบาล

วิชาชีพ

 พยาบาล

เทคนิค

 นักเทคนิค

การแพทย

 นักรังสี

การแพทย

 นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

4,543        525        1,272     19,856    645        734          275        205           

1,274        157        356       4,870      200        219          62          45            

259           34          68         1,035      41          45            11          9              

พระนครศรีอยุธยา 82            15          28         477         13          11            5            3              

สระบุรี 177           19          40         558         28          34            6            6              

444           62          131       1,725      49          72            22          18            

นครปฐม 146           22          48         557         26          23            8            5              

ราชบุรี 187           22          43         645         13          29            11          8              

สุพรรณบุรี 111           18          40         523         10          20            3            5              

571           61          157       2,110      110        102          29          18            

จันทบุรี 184           19          37         575         23          28            7            2              

ชลบุรี 229           17          48         643         47          33            10          9              

ปราจีนบุรี 81            10          29         415         21          17            7            5              

ระยอง 77            15          43         477         19          24            5            2              

1,430        123        383       6,385      182        237          86          73            

287          27          60         946         26          49            8            9              

ขอนแกน 287           27          60         946         26          49            8            9              

เขต8 297           31          91         1,532      33          43            22          21            

สกลนคร 94            15          41         573         7            16            9            14            

อุดรธานี 203           16          50         959         26          27            13          7              

631           48          167       2,622      68          109          46          32            

นครราชสีมา 349           18          63         1,309      47          55            23          16            

บุรีรัมย 149           16          55         662         16          25            10          8              

สุรินทร 133           14          49         651         5            29            13          8              

215           17          65         1,285      55          36            10          11            

อุบลราชธานี 215           17          65         1,285      55          36            10          11            

ภาคเหนือ 1,030        126        284       4,545      150        153          86          44            

536           64          145       2,437      64          83            39          21            

เชียงราย 185           19          51         876         36          29            14          5              

เชียงใหม 153           28          47         723         1            25            12          7              

ลําปาง 198           17          47         838         27          29            13          9              

330           45          93         1,485      72          44            35          16            

พิษณุโลก 213           28          55         910         35          21            22          7              

อุตรดิตถ 117           17          38         575         37          23            13          9              

164           17          46         623         14          26            12          7              

นครสวรรค 164           17          46         623         14          26            12          7              

จังหวัด

เขต4

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

ภาคกลาง

เขต3

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต7

เขต9

เขต10

เขต2

เขต1

 
 



 

80   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 13 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลศูนย สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

809         119         249         4,056       113         125         41           43            

371         60           132         1,954       57           53           21           20            

นครศรีธรรมราช 103         18           42           759         23           17           10           8              

ภูเก็ต 114         25           42           475         19           13           3             5              

สุราษฎรธานี 154         17           48           720         15           23           8             7              

438         59           117         2,102       56           72           20           23            

ตรัง 126         18           36           548         10           20           7             5              

ยะลา 67           14           28           730         27           21           4             8              

สงขลา 245         27           53           824         19           31           9             10            

จังหวัด

เขต11

เขต12

ภาคใต

 
 

  



  

   81 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 13 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลศูนย สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

  นักวิทยา 

 ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

322 46 64 515 158 288 196 293

ภาคกลาง 89 12 21 149 45 78 50 69

19 0 5 27 8 16 12 21

พระนครศรีอยุธยา 7 0 1 14 3 7 5 8

สระบุรี 12 0 4 13 5 9 7 13

33 2 7 66 13 30 18 19

นครปฐม 11 0 2 13 4 12 2 6

ราชบุรี 11 1 4 11 4 10 8 5

สุพรรณบุรี 11 1 1 42 5 8 8 8

37 10 9 56 24 32 20 29

จันทบุรี 12 2 3 16 7 8 7 6

ชลบุรี 11 3 4 18 7 11 4 13

ปราจีนบุรี 8 4 1 5 6 6 4 7

ระยอง 6 1 1 17 4 7 5 3

94 10 12 153 43 81 67 93

18 2 5 31 10 14 11 20

ขอนแกน 18 2 5 31 10 14 11 20

24 3 0 37 13 16 17 21

สกลนคร 10 2 0 13 7 8 6 11

อุดรธานี 14 1 0 24 6 8 11 10

29 4 5 71 18 37 29 34

นครราชสีมา 14 1 2 17 8 21 10 14

บุรีรัมย 7 0 1 27 5 8 10 8

63 4 13 88 35 54 41 60

28 1 5 42 18 21 19 30

เชียงราย 9 0 2 18 4 4 9 10

เชียงใหม 11 0 0 15 7 5 3 12

ลําปาง 8 1 3 9 7 12 7 8

25 2 5 32 8 21 12 23

พิษณุโลก 13 0 2 11 6 13 6 7

อุตรดิตถ 12 2 3 21 2 8 6 16

10 1 3 14 9 12 10 7

นครสวรรค 10 1 3 14 9 12 10 7

เขต3

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต8

เขต9

เขต2

เขต1

ภาคเหนือ

จังหวัด

เขต4

เขต5

รวมทั้งประเทศ

เขต6

 
 
  



 

82   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 13 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลศูนย สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสขุ รายจังหวัด รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ  

 บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา  

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

76             20           18          125        35          75              38           71              

43             15           12          79          27          38             18           26              

นครศรีธรรมราช 15             2             4            14          4            12              5             9               

ภูเก็ต 17             10           4            41          18          13              5             10              

สุราษฎรธานี 11             3             4            24          5            13              8             7               

33             5             6            46          8            37              20           45              

ตรัง 10             -          3            17          3            8               8             22              

ยะลา 9               4             1            16          2            11              6             22              

สงขลา 14             1             2            13          3            18              6             1               

จังหวัด

เขต11

เขต12

ภาคใต

 

  



  

   83 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 14 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลท่ัวไป สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

3,915 939 1,788 24,300 737 828 302 303

1,418 368 632 8,541 306 266 107 108

443 120 197 3,101 128 96 31 32

นครนายก 38 12 17 308 33 9 2 3

นนทบุรี 125 25 41 504 3 20 4 5

ปทุมธานี 62 17 28 306 4 10 5 6

พระนครศรีอยุธยา 30 10 13 199 0 5 2 3

ลพบุรี 80 21 39 639 20 23 6 7

สระบุรี 32 9 18 308 35 6 1 2

สิงหบุรี 45 18 23 527 13 12 6 7

อางทอง 31 8 18 310 20 11 5 6

535 156 256 3,393 124 105 51 52

กาญจนบุรี 95 24 44 610 13 20 8 9

ประจวบคีรีขันธ 81 19 37 467 29 19 9 10

เพชรบุรี 61 10 25 428 11 10 6 7

ราชบุรี 96 32 45 710 33 18 8 9

สมุทรสงคราม 38 10 19 301 11 7 3 4

สมุทรสาคร 136 47 67 651 17 22 13 14

สุพรรณบุรี 28 14 19 226 10 9 4 5

440 92 179 2,047 54 65 25 26

ฉะเชิงเทรา 108 18 35 478 13 12 5 6

ชลบุรี 50 11 18 191 5 5 3 4

ตราด 33 7 19 324 10 9 4 5

ปราจีนบุรี 31 7 14 119 0 11 2 3

ระยอง 59 17 31 314 3 12 6 7

สมุทรปราการ 129 24 52 515 20 12 3 4

สระแกว 30 8 10 106 3 4 2 3

1,049 202 458 5,969 142 229 74 75

334 51 131 1,760 32 62 20 25

กาฬสินธุ 69 11 30 441 18 11 5 7

ขอนแกน 55 13 20 239 3 11 5 0

มหาสารคาม 93 15 39 503 1 19 6 8

รอยเอ็ด 117 12 42 577 10 21 4 10

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เขต6

จังหวัด

เขต5

เขต4

รวมทั้งประเทศ

ภาคกลาง

 
  



 

84   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 14 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลท่ัวไป สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  รายจังหวัด  รายเขตและ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

245 58 119 1,558 33 66 22 25

นครพนม 44 17 29 340 6 11 5 3

บึงกาฬ 17 3 11 170 1 10 1 5

เลย 53 15 25 360 14 12 4 6

หนองคาย 61 11 22 320 9 16 6 6

หนองบัวลําภู 37 5 18 252 3 11 4 3

อุดรธานี 33 7 14 116 0 6 2 2

189 39 87 1,018 34 42 14 11

ชัยภูมิ 54 16 34 486 26 18 6 2

นครราชสีมา 59 9 26 240 0 10 4 5

บุรีรัมย 38 6 15 195 5 10 2 4

สุรินทร 38 8 12 97 3 4 2 0

281 54 121 1,633 43 59 18 14

มุกดาหาร 35 8 22 312 14 7 3 0

ยโสธร 50 11 28 329 12 13 5 4

ศรีสะเกษ 104 12 27 484 10 14 5 3

อํานาจเจริญ 28 8 18 318 5 10 2 6

อุบลราชธานี 64 15 26 190 2 15 3 1

828 221 391 5,376 179 195 77 56

406 103 191 2,482 78 88 35 25

เชียงใหม 89 21 37 296 1 16 4 4

นาน 68 19 30 470 12 18 9 5

พะเยา 80 25 47 673 28 19 8 6

แพร 76 15 36 474 28 15 3 3

แมฮองสอน 21 8 9 162 2 5 6 3

ลําพูน 72 15 32 407 7 15 5 4

211 66 111 1,511 51 59 20 17

ตาก 90 28 44 580 17 23 10 9

เพชรบูรณ 48 17 30 414 20 16 3 2

สุโขทัย 73 21 37 517 14 20 7 6

211 52 89 1,383 50 48 22 14

กําแพงเพชร 60 12 28 426 9 17 10 3

ชัยนาท 43 12 19 308 16 6 3 3

พิจิตร 66 17 25 367 1 13 7 4

อุทัยธานี 42 11 17 282 24 12 2 4

เขต2

เขต3

จังหวัด

เขต8

เขต10

เขต9

เขต1

ภาคเหนือ

 



  

   85 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 14 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลท่ัวไป สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

620        148        307        4,414     110        138        44          49            

269        73          136        1,668     51          65          17          24            

กระบี่ 56          15          23          248        13          7           2           7             

ชุมพร 52          11          26          384        18          8           5           2             

นครศรีธรรมราช 73          16          30          317        3           16          5           6             

พังงา 46          16          27          376        9           18          3           5             

ระนอง 25          9           17          246        5           8           1           2             

สุราษฎรธานี 17          6           13          97          3           8           1           2             

351        75          171        2,746     59          73          27          25            

นราธิวาส 74          20          43          806        13          16          10          6             

ปตตานี 80          10          29          536        12          15          4           -           

พัทลุง 57          17          36          461        10          11          6           5             

ยะลา 16          4           9           174        4           5           1           1             

สงขลา 95 12 37 496 15 17 5 8

สตูล 29 12 17 273 5 9 1 5

จังหวัด

เขต12

เขต11

ภาคใต

 

 
  



 

86   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 14 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลท่ัวไป สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

 บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

 ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

442 58 50 914 186 530 320 600

153 20 14 373 65 175 106 137

52 1 5 83 26 59 38 44

นครนายก 6 0 0 9 3 8 4 4

นนทบุรี 8 1 1 14 5 9 4 5

ปทุมธานี 3 0 1 9 3 4 4 3

พระนครศรีอยุธยา 4 0 0 5 0 3 2 0

ลพบุรี 14 0 1 18 6 14 11 15

สระบุรี 6 0 1 6 2 5 3 4

สิงหบุรี 5 0 1 14 6 10 7 7

อางทอง 6 0 0 8 1 6 3 6

67 13 7 175 27 55 42 41

กาญจนบุรี 12 2 2 10 6 9 8 7

ประจวบคีรีขันธ 10 5 0 58 3 9 5 7

เพชรบุรี 8 2 1 13 6 6 3 6

ราชบุรี 10 3 2 26 5 14 12 2

สมุทรสงคราม 8 1 2 14 1 6 5 3

สมุทรสาคร 14 0 0 43 4 8 4 14

สุพรรณบุรี 5 0 0 11 2 3 5 2

34 6 2 115 12 61 26 52

ฉะเชิงเทรา 5 1 1 20 2 7 5 13

ชลบุรี 5 0 0 7 1 12 4 7

ตราด 6 1 0 16 4 6 3 4

ปราจีนบุรี 2 1 0 8 1 9 3 8

ระยอง 5 1 1 27 2 9 4 11

สมุทรปราการ 10 1 0 33 2 10 2 5

สระแกว 1 1 0 4 0 8 5 4

116 9 13 223 39 144 94 221

33 2 1 60 13 48 24 55

กาฬสินธุ 10 0 0 9 2 10 7 16

ขอนแกน 8 0 0 20 0 10 5 12

มหาสารคาม 7 1 0 15 3 14 6 13

รอยเอ็ด 8 1 1 16 8 14 6 14

26 2 3 62 8 41 29 49

นครพนม 5 1 0 14 3 10 5 12

บึงกาฬ 4 1 0 13 1 3 5 8

เลย 5 0 2 6 3 11 7 6

หนองคาย 5 0 1 11 0 8 5 5

หนองบัวลําภู 4 0 0 8 1 6 3 12

อุดรธานี 3 0 0 10 0 3 4 6

เขต8

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต4

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

ภาคกลาง

    



  

   87 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 14 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลท่ัวไป สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

 บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

 ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

22 4 0 35 6 29 12 62
ชัยภูมิ 8 2 0 7 5 8 5 12
นครราชสีมา 8 1 0 16 0 10 4 38
บุรีรัมย 4 0 0 9 1 6 2 3
สุรินทร 2 1 0 3 0 5 1 9

35 1 9 66 12 26 29 55
มุกดาหาร 5 0 1 12 3 5 3 9
ยโสธร 5 0 0 10 3 3 10 12
ศรีสะเกษ 7 0 7 9 4 7 3 8
อํานาจเจริญ 9 0 1 18 1 5 7 8
อุบลราชธานี 9 1 0 17 1 6 6 18

101 17 12 165 41 105 69 121
44 5 5 76 18 50 27 43

เชียงใหม 11 0 0 25 2 11 4 8
นาน 7 1 1 8 2 9 5 8
พะเยา 10 1 0 7 7 11 5 6
แพร 5 0 1 13 2 7 5 7
แมฮองสอน 4 1 0 9 3 5 3 10
ลําพูน 7 2 3 14 2 7 5 4

33 6 4 53 12 32 20 48
ตาก 14 4 2 25 4 14 8 25
เพชรบูรณ 9 1 0 16 3 10 5 14
สุโขทัย 10 1 2 12 5 8 7 9

24 6 3 36 11 23 22 30
กําแพงเพชร 9 2 1 10 4 8 6 8
ชัยนาท 5 1 2 6 2 5 5 13
พิจิตร 4 1 0 10 4 6 6 5
อุทัยธานี 6 2 0 10 1 4 5 4

72 12 11 153 41 106 51 121
32 3 4 64 16 39 22 52

กระบี่ 3 1 0 13 1 5 4 16
ชุมพร 7 0 2 12 4 9 4 6
นครศรีธรรมราช 7 1 0 11 0 8 3 8
พังงา 9 1 1 13 6 10 4 8
ระนอง 4 0 1 9 3 5 5 9
สุราษฎรธานี 2 0 0 6 2 2 2 5

40 9 7 89 25 67 29 69
นราธิวาส 9 2 3 29 3 15 8 17
ปตตานี 6 1 1 9 2 18 3 12
พัทลุง 7 2 1 20 6 10 6 4
ยะลา 3 1 0 5 3 5 3 12
สงขลา 8 0 1 11 9 10 5 7
สตูล 7 3 1 15 2 9 4 17

เขต3

เขต11

เขต12

ภาคใต

จังหวัด

เขต9

เขต10

เขต2

เขต1
ภาคเหนือ

 
 



 

88   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 15 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลชุมชน สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย นายแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

7,539 3,109 3,778 37,342 419 1,475 444 790

ภาคกลาง 1,829 776 806 8,501 103 269 128 143

575 285 277 2,850 35 91 50 43

นครนายก 20 19 10 168 3 5 3 3

นนทบุรี 88 55 46 358 3 12 5 2

ปทุมธานี 56 41 39 367 6 11 4 5

พระนครศรีอยุธยา 131 49 52 528 8 21 12 9

ลพบุรี 99 41 45 492 7 15 13 7

สระบุรี 76 40 44 431 1 14 9 11

สิงหบุรี 42 15 15 185 3 5 2 2

อางทอง 63 25 26 321 4 8 2 4

599 243 240 2,784 32 80 38 43

กาญจนบุรี 141 55 49 591 8 11 5 3

นครปฐม 118 45 49 478 6 15 9 6

ประจวบคีรีขันธ 71 27 27 345 2 6 3 8

เพชรบุรี 70 36 33 370 2 13 6 6

ราชบุรี 47 26 19 253 1 7 4 6

สมุทรสงคราม 24 10 9 145 6 5 2 1

สุพรรณบุรี 128 44 54 602 7 23 9 13

655 248 289 2,867 36 98 40 57

จันทบุรี 76 44 47 465 9 9 6 11

ฉะเชิงเทรา 148 45 43 567 3 16 8 6

ชลบุรี 167 57 71 676 6 30 10 14

ตราด 28 10 16 198 7 5 1 6

ปราจีนบุรี 50 24 18 243 5 8 3 0

ระยอง 59 24 33 269 2 11 4 4

สมุทรปราการ 80 20 37 220 2 13 2 11

สระแกว 47 24 24 229 2 6 6 5

2,623 1,084 1,455 12,994 119 570 144 304

648 274 367 3,314 40 149 45 81

กาฬสินธุ 132 41 82 652 5 31 6 17

ขอนแกน 196 87 110 1,137 25 52 15 12

มหาสารคาม 162 61 72 670 6 26 7 24

รอยเอ็ด 158 85 103 855 4 40 17 28

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต4

รวมทั้งประเทศ

เขต6

เขต5

 
 
 



  

   89 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 15 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลชุมชน สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย นายแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

554 232 333 2,968 27 130 29 75

นครพนม 70 35 43 385 2 10 3 9

บึงกาฬ 52 14 28 291 2 11 4 9

เลย 68 36 50 444 7 21 5 9

สกลนคร 115 46 77 685 2 30 5 14

หนองคาย 43 18 19 212 3 9 1 6

หนองบัวลําภู 61 27 32 258 3 13 4 10

อุดรธานี 145 56 84 693 8 36 7 18

922 396 462 4,058 30 177 46 82

ชัยภูมิ 192 78 81 766 0 43 7 10

นครราชสีมา 331 145 186 1,647 12 71 18 20

บุรีรัมย 216 96 117 965 10 34 15 36

สุรินทร 183 77 78 680 8 29 6 16

499 182 293 2,654 22 114 24 66

มุกดาหาร 63 22 21 235 3 14 2 7

ยโสธร 34 18 39 292 2 8 2 5

ศรีสะเกษ 152 50 91 1,034 12 44 9 13

อํานาจเจริญ 49 19 26 197 1 10 1 7

อุบลราชธานี 201 73 116 896 4 38 10 34

1,777 710 856 8,265 105 395 127 184

828 359 424 4,180 54 201 58 76

เชียงราย 202 90 84 824 11 41 10 23

เชียงใหม 228 83 121 1,044 9 52 13 11

นาน 69 36 42 392 0 18 6 9

พะเยา 57 24 25 296 4 12 7 6

แพร 57 27 32 351 7 16 4 2

แมฮองสอน 47 20 23 252 10 15 4 7

ลําปาง 117 53 65 680 12 29 10 11

ลําพูน 51 26 32 341 1 18 4 7

490 168 210 2,034 32 98 33 57

ตาก 85 26 32 315 3 15 6 9

พิษณุโลก 109 33 41 408 4 19 7 11

เพชรบูรณ 136 40 65 587 10 30 10 15

สุโขทัย 84 31 39 406 10 17 6 9

อุตรดิตถ 76 38 33 318 5 17 4 13

เขต2

จังหวัด

เขต8

เขต10

เขต9

เขต1

ภาคเหนือ

 
 
 



 

90   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 15 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลชุมชน สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นายแพทย นายแพทย เภสัชกร
พยาบาล

วิชาชีพ

พยาบาล

เทคนิค

นักเทคนิค

การแพทย

นักรังสี

การแพทย

นักวิชาการ

คอมพิวเตอร

459 183 222 2,051 19 96 36 51

กําแพงเพชร 99 48 48 416 9 23 4 10

ชัยนาท 41 24 26 275 0 7 6 7

นครสวรรค 180 56 80 655 0 35 15 21

พิจิตร 84 33 39 363 4 17 6 7

อุทัยธานี 55 22 29 342 6 14 5 6

1,310 539 661 7,582 92 241 45 159

681 276 322 3,003 47 112 23 72

กระบี่ 69 29 35 351 3 11 3 5

ชุมพร 90 35 43 444 4 19 5 7

นครศรีธรรมราช 178 84 105 811 12 35 9 17

พังงา 55 26 24 257 10 5 0 4

ภูเก็ต 70 22 18 164 2 6 1 7

ระนอง 34 17 10 157 4 5 0 5

สุราษฎรธานี 185 63 87 819 12 31 5 27

629 263 339 4,579 45 129 22 87

ตรัง 83 46 51 501 14 16 2 15

นราธิวาส 118 24 57 1,098 5 23 2 15

ปตตานี 70 42 48 858 6 23 3 16

พัทลุง 74 40 55 475 3 20 1 11

ยะลา 53 18 23 304 1 8 1 4

สงขลา 178 68 77 974 13 31 11 19

สตูล 53 25 28 369 3 8 2 7

จังหวัด

เขต11

เขต12

เขต3

ภาคใต

 

 
  



  

   91 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 15 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลชุมชน สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

 บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา 

 ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

1,255 133 28 3,003 116 2,531 829 2,630

312 21 7 595 36 528 169 416

116 10 1 178 15 183 56 128

นครนายก 7 2 0 8 0 8 1 10

นนทบุรี 17 1 0 17 2 24 8 13

ปทุมธานี 12 0 0 15 5 22 4 4

พระนครศรีอยุธยา 26 0 0 45 1 41 15 24

ลพบุรี 21 4 0 25 5 21 10 24

สระบุรี 21 3 1 37 0 31 10 28

สิงหบุรี 5 0 0 12 0 14 1 5

อางทอง 7 0 0 19 2 22 7 20

95 5 3 185 11 160 55 117

กาญจนบุรี 15 0 1 40 2 30 14 31

นครปฐม 24 4 0 32 0 23 6 10

ประจวบคีรีขันธ 10 0 1 32 3 23 7 23

เพชรบุรี 12 1 0 31 1 24 9 19

ราชบุรี 9 0 1 12 1 20 4 6

สมุทรสงคราม 6 0 0 4 0 9 2 1

สุพรรณบุรี 19 0 0 34 4 31 13 27

101 6 3 232 10 185 58 171

จันทบุรี 18 0 0 24 0 29 9 21

ฉะเชิงเทรา 20 3 1 37 5 35 15 33

ชลบุรี 19 1 0 41 1 45 12 40

ตราด 10 0 0 16 3 15 3 10

ปราจีนบุรี 8 0 1 13 0 18 4 14

ระยอง 8 1 0 26 0 20 4 24

สมุทรปราการ 11 0 1 44 0 7 1 10

สระแกว 7 1 0 31 1 16 10 19

446 37 12 1,210 35 960 339 1,206

107 3 3 309 6 252 70 301

กาฬสินธุ 26 1 0 45 3 36 13 37

ขอนแกน 34 2 0 67 0 71 15 108

มหาสารคาม 25 0 1 51 0 63 21 71

รอยเอ็ด 22 0 2 146 3 82 21 85

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต5

เขต4

รวมทั้งประเทศ

เขต6

ภาคกลาง

    



 

92   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 15 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลชุมชน สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ

  บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

  'นักวิทยา

  ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

118 3 1 272 10 203 76 215

นครพนม 12 1 0 24 0 31 9 25

บึงกาฬ 12 0 0 27 1 17 5 23

เลย 19 0 0 38 2 42 14 26

สกลนคร 28 1 0 63 2 40 20 47

หนองคาย 5 1 0 14 0 15 4 11

หนองบัวลําภู 12 0 0 29 1 17 7 23

อุดรธานี 30 0 1 77 4 41 17 60

133 29 5 420 11 321 107 423

ชัยภูมิ 28 0 1 52 6 63 21 79

นครราชสีมา 45 25 1 150 0 133 39 212

บุรีรัมย 33 0 0 159 3 74 29 73

สุรินทร 27 4 3 59 2 51 18 59

88 2 3 209 8 184 86 267

มุกดาหาร 4 0 0 28 1 16 6 17

ยโสธร 8 0 0 20 0 24 14 20

ศรีสะเกษ 34 2 0 57 1 52 38 96

อํานาจเจริญ 10 0 0 23 0 19 5 22

อุบลราชธานี 32 0 3 81 6 73 23 112

317 18 6 663 18 524 163 478

162 6 4 280 4 266 67 203

เชียงราย 39 1 4 36 1 45 13 36

เชียงใหม 53 3 0 88 1 61 21 60

นาน 12 0 0 21 0 32 7 23

พะเยา 9 0 0 15 1 19 6 12

แพร 7 0 0 29 0 21 5 9

แมฮองสอน 7 1 0 21 0 13 4 15

ลําปาง 22 1 0 51 1 48 6 30

ลําพูน 13 0 0 19 0 27 5 18

79 9 2 213 9 120 45 154

ตาก 14 3 0 37 1 15 9 28

พิษณุโลก 15 1 0 42 0 21 5 29

เพชรบูรณ 20 3 2 56 6 34 15 51

สุโขทัย 17 1 0 33 0 21 9 14

อุตรดิตถ 13 1 0 45 2 29 7 32

จังหวัด

เขต10

เขต9

เขต8

เขต2

เขต1

ภาคเหนือ

 
  



  

   93 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 15 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลชุมชน สํานกังานปลัดกระทรวงสาธารณสุข รายจังหวัด รายเขต และ
รายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักกายภาพ 

 บําบัด
นักจิตวิทยา

นักวิชาการ

สถิติ

นักวิชาการ

สาธารณสุข

นักวิทยา  

ศาสตร

การแพทย

เจาพนักงาน

ทันต

สาธารณสุข

เจาพนักงาน

เวชสถิติ

เจาพนักงาน

สาธารณสุข

76 3 0 170 5 138 51 121

กําแพงเพชร 17 0 0 42 1 27 11 13

ชัยนาท 10 0 0 21 0 16 4 22

นครสวรรค 21 1 0 59 1 44 14 40

พิจิตร 10 0 0 20 1 25 13 17

อุทัยธานี 18 2 0 28 2 26 9 29

180 57 3 535 27 519 158 530

87 2 0 275 6 236 78 188

กระบี่ 9 0 0 40 0 25 12 24

ชุมพร 13 0 0 34 1 39 12 22

นครศรีธรรมราช 25 1 0 64 3 77 24 65

พังงา 7 0 0 21 0 23 3 17

ภูเก็ต 4 0 0 15 0 8 4 13

ระนอง 5 0 0 11 2 9 0 9

สุราษฎรธานี 24 1 0 90 0 55 23 38

93 55 3 260 21 283 80 342

ตรัง 17 2 1 28 5 45 9 48

นราธิวาส 15 18 1 40 4 36 15 61

ปตตานี 11 19 0 53 3 54 14 67

พัทลุง 13 0 0 36 2 37 14 29

ยะลา 4 7 0 18 1 13 6 56

สงขลา 27 8 1 64 3 75 15 58

สตูล 6 1 0 21 3 23 7 23

จังหวัด

เขต3

เขต11

ภาคใต

เขต12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

94   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 16 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล สํานักงานปลัดกระทรวง 
สาธารณสุข  รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 

นักวิชาการ

สาธารณสุข
พยาบาลวิชาชีพ

เจาพนักงาน

ทันตสาธารณสุข

เจาพนักงาน

สาธารณสุข
พยาบาลเทคนิค

14,393 10,114 2,261 10,880 0

3,669 2,134 626 2,738 0

1,085 727 193 734 0

นครนายก 84 58 12 73 0

นนทบุรี 107 76 28 65 0

ปทุมธานี 132 72 32 76 0

พระนครศรีอยุธยา 265 159 24 195 0

ลพบุรี 195 117 39 107 0

สระบุรี 147 143 37 80 0

สิงหบุรี 60 47 9 55 0

อางทอง 95 55 12 83 0

1,394 740 208 1,045 0

กาญจนบุรี 208 72 47 179 0

นครปฐม 223 122 40 199 0

ประจวบคีรีขันธ 123 56 16 85 0

เพชรบุรี 164 121 26 113 0

ราชบุรี 270 134 20 79 0

สมุทรสงคราม 65 49 9 49 0

สมุทรสาคร 71 40 14 89 0

สุพรรณบุรี 270 146 36 252 0

1,190 667 225 959 0

จันทบุรี 105 100 32 107 0

ฉะเชิงเทรา 164 101 35 127 0

ชลบุรี 172 98 21 168 0

ตราด 76 61 9 53 0

ปราจีนบุรี 126 72 24 117 0

ระยอง 157 80 20 120 0

สมุทรปราการ 250 81 39 100 0

สระแกว 140 74 45 167 0

5,502 4,006 912 3,580 0

1,120 899 201 855 0

กาฬสินธุ 247 174 44 196 0

ขอนแกน 313 294 95 344 0

มหาสารคาม 251 187 26 157 0

รอยเอ็ด 309 244 36 158 0

เขต7

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

จังหวัด

เขต5

เขต6

รวมทั้งประเทศ

เขต4

ภาคกลาง

 
 



  

   95 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 16 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล สํานักงานปลัดกระทรวง 
สาธารณสุข  รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักวิชาการ

สาธารณสุข
พยาบาลวิชาชีพ

เจาพนักงาน

ทันตสาธารณสุข

เจาพนักงาน

สาธารณสุข
พยาบาลเทคนิค

1,594 1,044 225 834 0

นครพนม 255 186 24 125 0

บึงกาฬ 121 60 24 72 0

เลย 206 135 18 121 0

สกลนคร 335 209 36 152 0

หนองคาย 126 89 24 67 0

หนองบัวลําภู 145 106 30 97 0

อุดรธานี 406 259 69 200 0

1,334 1,181 201 1,097 0

ชัยภูมิ 273 247 43 165 0

นครราชสีมา 453 407 100 529 0

บุรีรัมย 330 271 38 240 0

สุรินทร 278 256 20 163 0

1,454 882 285 794 0

มุกดาหาร 105 80 18 77 0

ยโสธร 200 110 33 94 0

ศรีสะเกษ 380 220 91 221 0

อํานาจเจริญ 141 92 21 106 0

อุบลราชธานี 628 380 122 296 0

3,232 2,191 469 2,337 0

1,537 1,115 206 1,077 0

เชียงราย 298 202 31 150 0

เชียงใหม 361 261 55 290 0

นาน 176 178 30 130 0

พะเยา 144 119 25 95 0

แพร 183 82 32 101 0

แมฮองสอน 91 47 15 112 0

ลําปาง 174 135 12 112 0

ลําพูน 110 91 6 87 0

878 606 144 721 0

ตาก 142 103 22 165 0

พิษณุโลก 171 139 28 191 0

เพชรบูรณ 244 155 54 194 0

สุโขทัย 191 121 28 95 0

อุตรดิตถ 130 88 12 76 0

เขต2

เขต1

ภาคเหนือ

จังหวัด

เขต8

เขต10

เขต9

 
 
 



 

96   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 16 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล สํานักงานปลัดกระทรวง 
สาธารณสุข  รายจังหวัด รายเขตและรายภาค ปงบประมาณ 2558 (ตอ) 

นักวิชาการ

สาธารณสุข
พยาบาลวิชาชีพ

เจาพนักงาน

ทันตสาธารณสุข

เจาพนักงาน

สาธารณสุข
พยาบาลเทคนิค

817 470 119 539 0

กําแพงเพชร 168 120 24 119 0

ชัยนาท 106 70 13 56 0

นครสวรรค 234 179 40 163 0

พิจิตร 196 59 30 120 0

อุทัยธานี 113 42 12 81 0

1,990 1,783 254 2,225 0

1,005 677 106 797 0

กระบี่ 137 99 16 105 0

ชุมพร 112 78 18 118 0

นครศรีธรรมราช 334 221 23 196 0

พังงา 62 59 8 80 0

ภูเก็ต 38 27 4 39 0

ระนอง 49 49 9 35 0

สุราษฎรธานี 273 144 28 224 0

985 1,106 148 1,428 0

ตรัง 188 127 19 205 0

นราธิวาส 99 74 33 224 0

ปตตานี 147 273 17 269 0

พัทลุง 159 116 14 191 0

ยะลา 76 175 43 222 0

สงขลา 250 234 15 246 0

สตูล 66 107 7 71 0

เขต12

เขต11

ภาคใต

จังหวัด

เขต3

 

 
  



  

   97 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ตารางท่ี 17 อัตรากําลังของกระทรวงสาธารณสขุปงบประมาณ 2558 จําแนกตามหนวยงาน 

 

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

สํานักงานปลัดกระทรวง

สาธารณสุข
174,731 52 6,896 2 21,244 6 32,263 10 102,979 30 338,113 89

กรมการแพทย 8,684 45 748 4 1,728 9 0 0 8,080 42 19,240 5

กรมควบคุมโรค 2,839 45 847 13 1,813 29 0 0 860 14 6,359 2

กรมพัฒนาการแพทยไทย

และการแพทยทางเลือก
182 77 29 12 0 0 2 1 23 10 236 0

กรมวิทยาศาสตรการแพทย 977 45 91 4 182 8 264 12 649 30 2,163 1

กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ 830 72 116 10 203 18 0 0 0 0 1,149 0

กรมสุขภาพจิต 3,156 45 785 11 1,086 15 61 1 1,981 28 7,069 2

กรมอนามัย 1,968 50 475 12 1,037 26 0 0 472 12 3,952 1

สํานักงานคณะกรรมการ

อาหารและยา
639 92 13 2 41 6 0 0 0 0 693 0

รวม 194,006 51 10,000 3 27,334 7 32,590 9 115,044 30 378,974 100

ขาราชการ
หนวยงาน

รวม
พนักงาน

กระทรวง
ลูกจางชั่วคราวลูกจางประจําพนักงานราชการ

    
 
ที่มา ขอมูลบุคลากรจากกลุมบริหารงานบุคคลของกรมตางๆสังกัดกระทรวงสาธารณสุข ปงบประมาณ 2558 กลุมขอมลูขาวสารสุขภาพ 2  

กลุมภารกจิดานขอมูลขาวสารสุขภาพ สํานักนโยบายและยุทธศาสตร 



 

98   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ภาพท่ี 1 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข ประจําปงบประมาณ 2558 

 

ลําดับ ตําแหนง จํานวน

1 นายแพทย 18,258

2 ทันตแพทย 5,189

3 เภสัชกร 8,773

4 พยาบาลวิชาชีพ 106,552

5 พยาบาลเทคนิค 2,179

6 นักเทคนิคการแพทย 3,748

7 นักรังสีการแพทย 1,301

8 นักวิชาการคอมพิวเตอร 1,843

9 นักกายภาพบําบัด 2,370

10 นักจิตวิทยา 318

11 นักวิชาการสถิติ 212

12 นักวิชาการสาธารณสุข 27,462

13 นักวิทยาศาสตรการแพทย 1,513

14 เจาพนักงานทันตสาธารณสุข 7,158

15 เจาพนักงานเวชสถิติ 1,669
 

 



  

   99 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ภาพท่ี 2 จํานวนแพทย ทันตแพทย เภสัชกร พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลเทคนิคของกระทรวงสาธารณสุข 

ปงบประมาณ 2558 

 

 

ลําดับ จังหวัด นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลเทคนิค

1 กรุงเทพมหานคร 766        76          227        3,640            85                

2 เขต1 1,945      578        901        11,501           229              

3 เขต2 1,090      322        491        6,120            162              

4 เขต3 888        271        413        4,941            92                

5 เขต4 1,671      531        1,196      9,571            297              

6 เขต5 1,673      516        723        9,466            214              

7 เขต6 1,776      461        747        8,720            215              

8 เขต7 1,368      392        648        8,102            139              

9 เขต8 1,274      369        665        8,192            99                

10 เขต9 1,776      503        757        9,416            142              

11 เขต10 1,107      283        565        7,269            123              

12 เขต11 1,403      437        695        8,259            192              

13 เขต12 1,521      450        745        11,355           190              

14 นนทบุรี (สวนกลาง) 140 36 500 137 2
 

 

 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

 14,000

จาํ
น
วน

บุ
คล

าก
รท

าง
กา

รแ
พ
ท
ย์

เขตสุขภาพ

นายแพทย์ ทนัตแพทย์ เภสชักร พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลเทคนิค



 

100   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

 

ภาพท่ี 3 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของกระทรวงสาธารณสุข รายภาค ปงบประมาณ 2558 

 

 

 

ลําดับ จังหวัด นายแพทย ทันตแพทย เภสัชกร พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลเทคนิค

1 กรุงเทพมหานคร 766 76 227 3,640 85

2 ภาคกลาง 5,120 1,508 2,666 27,757 726

3 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 5,525 1,547 2,635 32,979 503

4 ภาคเหนือ 3,923 1,171 1,805 22,562 483

5 ภาคใต 2,924 887 1,440 19,614 382

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

นายแพทย์ ทนัตแพทย์ เภสชักร พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลเทคนิค

จาํ
น
วน

บุ
คล

าก
รท

าง
กา

รแ
พ
ท
ย์

ตาํแหน่งบุคลากรทางการแพทย์

1 กรุงเทพมหานคร 2 ภาคกลาง 3 ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 4 ภาคเหนือ 5 ภาคใต้



  

   101 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ภาพท่ี 4 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของ โรงพยาบาลศนูย โรงพยาบาลท่ัวไป และโรงพยาบาล

ชุมชน   ปงบประมาณ 2558 

 

 

ลําดับ ประเภท  นายแพทย  ทันตแพทย  เภสัชกร  พยาบาลวิชาชีพ  พยาบาลเทคนิค

1 โรงพยาบาลศูนย 4,543         525           1,272         19,856            645                

2 โรงพยาบาลทั่วไป 2,008         455           798           10,782            446                

3 โรงพยาบาลชุมชน 7,539         2,713         3,316         33,284            389                
 

 

 

  

 -

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

 800

 900

 1,000

 -

 5,000

 10,000

 15,000

 20,000

 25,000

 30,000

นายแพทย์ ทนัตแพทย์ เภสัชกร พยาบาลวิชาชีพ พยาบาลเทคนิค

จํา
นว
นบ

คุล
าก
รท
าง
กา
รแ
พท

ย์

ตาํแหน่งบุคลากรทางการแพทย์

โรงพยาบาลศนูย์ โรงพยาบาลทัว่ไป โรงพยาบาลชมุชน



 

102   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ภาพท่ี 5 จํานวนบุคลากรทางการแพทยของโรงพยาบาลสงเสริมสขุภาพตําบล (รพ.สต.) หรือสถานอีนามยั  ปงบประมาณ 2558 

 

 

 

ลําดับ จังหวัด จํานวน

1 นักวิชาการสาธารณสุข 14,919

2 พยาบาลวิชาชีพ 9,889

3 เจาพนักงานทันตสาธารณสุข 2,973

4 เจาพนักงานสาธารณสุข 11,594

5 พยาบาลเทคนิค 22  

  

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000 16,000

นักวิชาการสาธารณสุข

พยาบาลวิชาชีพ

เจ้าพนักงานทนัตสาธารณสุข

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

พยาบาลเทคนิค

จํานวนบุคลากรทางการแพทย์

ตาํ
แห

น่
งบุ

คล
าก

าร
ท
าง
กา

รแ
พ
ท
ย์



  

   103 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

บทที่ 3 

สรุปผลการดําเนินงานและขอเสนอแนะ 
 

สรุป และ อภิปรายผล 

การจัดทํารายงานพัฒนาระบบฐานขอมูลบุคลากรสวนกลาง ภูมิภาคและระดับปฐมภูมิครั้งนี้  มี
ความมุงหมายเพ่ือพัฒนาระบบฐานขอมูลบุคคลสวนกลาง ภูมิภาคและระดับปฐมภูมิ สังกัดกระทรวง
สาธารณสุขในสวนกลาง ภูมิภาค เพ่ือการวางแผนบริหารจัดการระบบสาธารณสุข และพัฒนาระบบฐานขอมูล
บุคลากรสวนกลาง ภูมิภาคและระดับปฐมภูมิ เพ่ือนําเสนอผูบริหาร  นักวิชาการ  ผูสนใจซ่ึงไดสรุปวิเคราะห
ขอมูลจัดทํารายงานขอมูลบุคลากรสวนกลาง ภูมิภาคและระดับปฐมภูมิ  เพ่ือใหทราบสถานการณกําลังคนใน
ระบบบริการท้ังหมดและปฐมภูมิในแตละหนวยบริการ และใชเปนขอมูลในการกํากับติดตาม ประเมินผล ผลิต
พัฒนากําลังคนในระบบบริการและปฐมภูมิ ประกอบดวย ขอมูลบุคลากรของ ขาราชการ พนักงานราชการ 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข ลูกจางประจํา และลูกจางชั่วคราว ระยะเวลาในการดําเนินงานตั้งแต ตุลาคม 
2558 – กันยายน 2559 และมีวิธีการดําเนินงานดังนี้  

1. ขอความรวมมือจากทุกกรมใหจัดสงขอมูลโดยใหสําเนาไฟลฐานขอมูลบุคลากรรายบุคคล
สวนกลาง ภูมิภาคและระดับปฐมภูมิตามฟลดท่ีกําหนดเปน Excel file  ประกอบดวยประเภท ขาราชการ 
พนักงานราชการ พนักงานกระทรวงสาธารณสุข ลูกจางประจํา  และลูกจางชั่วคราว ท่ีพัฒนาข้ึนซ่ึงจะได
ฐานขอมูลขาราชการ พนักงานราชการ พนักงานกระทรวงสาธารณสุข ลูกจางประจํา  และลูกจางชั่วคราว  

2. ฐานขอมูลบุคลากรรายบุคคลสวนกลาง ภูมิภาคและระดับปฐมภูมิประกอบดวยขอมูล
ขาราชการ พนักงานราชการ พนักงานกระทรวงสาธารณสุข ลูกจางประจํา และลูกจางชั่วคราว สาธารณสุข
จังหวัด จํานวน 76 แหง โรงพยาบาลศูนย จํานวน 28 แหง โรงพยาบาลท่ัวไป จํานวน     88 แหง โรงพยาบาล
ชุมชนและโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราช จํานวน 770 แหง สาธารณสุขอําเภอ จํานวน 878 แหง โรงพยาบาล
สงเสริมสุขภาพตําบล (รพ.สต.) จํานวน 9,770 แหง โรงพยาบาลรัฐ สังกัดกระทรวงสาธารณสุข(กรมตางๆ) 
จํานวน 57 แหงและสวนกลาง จํานวน 9 แหง 

3. สรางแบบฟอรมการสํารวจขอมูล ประกอบดวย รหัสหนวยงาน ชื่อหนวยงาน รหัสจังหวัด 
จังหวัด ID 13 หลัก รหัสเพศ เพศ รหัสคํานําหนาชื่อ คํานําหนาชื่อ ชื่อ สกุล วัน เดือน ป เกิด รหัสตําแหนง
สายงาน ชื่อตําแหนงสายงาน แพทยเฉพาะทาง รหัสวุฒิการศึกษาท่ีบรรจุปฏิบัติงาน ชื่อวุฒิการศึกษาท่ีบรรจุ
ปฏิบัติงาน รหัสวุฒิการศึกษาสูงสุด  ชื่อวุฒิการศึกษาสูงสุด และเงินเดือน  

4. ดําเนินการแจงรายละเอียดเก่ียวกับแบบสอบถาม และตอบขอสงสัยกับกรมตางๆท่ีใหขอมูล
หลังจากท่ีสงหนังสือเวียนแลว  

5. ตรวจสอบความถูกตอง ความครบถวนของขอมูล  
6. ประมวลผล วิเคราะหขอมูลเบื้องตน และนําเสนอขอมูล  

สรุปผลการปฏิบัติงานท่ีกรมตางๆในสวนกลาง ภูมิภาคและระดับปฐมภูมิสงขอมูลบุคลากร
รายบุคคลสวนกลาง ภูมิภาค และระดับปฐมภูมิมาท่ีกลุมภารกิจดานขอมูลขาวสารสุขภาพ สํานัก-นโยบายและ
ยุทธศาสตร 

 
 
 



 

104   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

ปญหา/อุปสรรค 

ในการพัฒนาระบบการทําฐานขอมูลบุคลากรสวนกลางภูมิภาค และระดับปฐมภูมิ สังกัด
กระทรวงสาธารณสุข ปงบประมาณ 2558 ซ่ึงสามารถแบงปญหาท่ีเกิดข้ึนไดดังนี้ 

1. สวนท่ีเกิดจากขอมูลรหัสตางๆไมสมบูรณ 

• รหัสตําแหนง รหัสวุฒิการศึกษา แตละกรมรหัสตําแหนง รหัสวุฒิการศึกษาไมเหมือนกัน 
และ กรมตางๆซึ่งบางตําแหนงก็ตองกําหนดรหัส  จึงตองเสียเวลาในการหารหัส
ตําแหนง วุฒิการศึกษาและรหัส 

• หนวยงานสังกัดกรมตางๆยังไมเขาใจเก่ียวกับรหัสหนวยงานของตัวเองอยางชัดเจน โดย
กําหนดรหัสหนวยงานข้ึนใชเอง ไมใชรหัสหนวยงานของสํานักนโยบายและยุทธศาสตร 
จึงตองเสียเวลาในการหารหัสหนวยงาน ซ่ึงตองใชรหัสหนวยงานของสํานักนโยบายและ
ยุทธศาสตรเทานั้น 

 
ขอเสนอแนะ 

1. จัดประชุมระดมความคิดเห็นในการพิจารณาเหตุผลความจําเปน ในการจัดเก็บขอมูลบุคคล
สวนกลาง ภูมิภาค และระดับปฐมภูมิในระดับตางๆและการใชประโยชนขอมูลรวมกัน  

2. ถาตองการพัฒนาขอมูลบุคลากรสวนกลาง ภูมิภาค และระดับปฐมภูมิ เปนระบบท่ีตอเนื่อง
จากการสรางเครือขายการรายงานขอมูลในสวนกลาง ภูมิภาค และระดับปฐมภูมิ เห็นสมควร  สรางระบบ
การ UPDATE ขอมูลและมีโปรแกรมรองรับขอมูลทําใหขอมูลเกิดการผิดพลาดนอยลง รวมท้ังมีการเชื่อมโยง
การใชประโยชนขอมูลในระดับจังหวัด อําเภอและหนวยงานตางๆ 

3. ควรพัฒนาขอมูลบุคลากรสวนกลาง ภูมิภาค และระดับปฐมภูมิอยางตอเนื่องในการเชื่อมโยง
การใชประโยชน กับกลุมบริหารงานบุคคล กลุมแผนกําลังคนและหนวยงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ  

4.จัดประชุมประสานความรวมมือ ทําการชี้แจง ขอความรวมมือในการจัดทําขอมูลบุคลากร
สวนกลาง ภูมิภาค และระดับปฐมภูมิ เพ่ือใหกรมตางๆมีความเขาใจดานขอมูลตรงกัน ใชรหัสหนวยงานของ
สํานักนโยบายและยุทธศาสตรเทานั้น และไดขอมูลท่ีมีคุณภาพ ถูกตอง และครบถวน 

5. เนื่องจากขอจํากัดในเรื่องกําลังคน งบประมาณ หากไดรับการสนับสนุนผูเชี่ยวชาญเปนท่ี
ปรึกษาและงบประมาณในการพัฒนาระบบการสํารวจขอมูลทรัพยากรสุขภาพและบุคลากรสวนกลาง 
ภูมิภาคและระดับปฐมภูมิ  ในระยะเริ่มตนในการสรางระบบ จะทําใหไดระบบงานท่ีมีประสิทธิภาพ และเปน
ประโยชนตอระบบสาธารณสุขตอไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

   105 

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

 
บรรณานุกรม 

 
กระทรวงสาธารณสุขและชมรมขอมูลขาวสารทางการแพทยและสาธารณสุขไทย.อนาคตขอมูลขาวสาร

สาธารณสุขไทย.กรุงเทพมหานคร .โรงพิมพองศการสงเคราะหทหารผานศึก.2538 

ครรชิต มาลัยวงศ. กาวไกลไปกับคอมพิวเตอร.กรุงเทพมหานคร . บริษัท ซีเอ็ด ยูเคชั่น จํากัด (มหาชน) 
.2538 

อําพล จินดาวัฒนะ.  ประเมินผล PICT กําลังคน การประเมินผลการสนับสนุนงบประมาณโดยคณะทํางาน
ประสานแผนพัฒนากําลังคนดานสาธารณสุขขององคการอนามัยโลกประจําประเทศไทย. 
กรุงเทพ มหานคร.  โรงพิมพเรือนแกวการพิมพ.2536 

พูลศักดิ์ พุมวิเศษ และ คณะ.  การศึกษาพฤติกรรมผูบริหาร สถาบันพัฒนากําลังคนดานสาธารณสุข 
สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข .  กรุงเทพมหานคร.  โรงพิมพเจริญการพิมพ.2536 

  



 

106   

กระทรวงสาธารณสขุ พ.ศ. 2558 

คณะผูจัดทํารายงานขอมูลบุคลากรดานสาธารณสุข 
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2558 

 
 

ท่ีปรึกษา 
นายแพทยพงศธร พอกเพ่ิมดี    ผูอํานวยการสํานักนโยบายและยุทธศาสตร  
แพทยหญิงมานิตา พรรณวดี    รองผูอํานวยการสํานักนโยบายและยุทธศาสตร 
นางมะลิวัลย ยืนยงสุวรรณ  ผูอํานวยการกลุมภารกิจดานขอมูลขาวสารสุขภาพ 

 
 
บรรณาธิการ    

นางนพวรรณ มาดารัตน นักวิชาการสถิติชํานาญการ 
นายเผด็จ  ชมชื่น    นักวิชาการสาธารณสุขชํานาญการ 
นางศรุดา  เสนพงษ  เจาพนักงานเวชสถิติชํานาญงาน 
นางณัฐวีณ  อมรเจริญวงศ พนักงานรหัส 
นางสาวปยะมาศ แพงลาศ  เจาหนาท่ีจัดการฐานขอมูล 

 




	ปกหน้าบุคลากร2
	2. บุคลากร ส่วนหน้า
	บุคลากร เนื้อหา_13032017
	ปกหลังบุคลากร2

